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رئیس مجلس: 
اجر آزادگان بیشتر از شهدا 
نباشد، کمتر از ایشان نیست

قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اسلامی در یادداشــتی به مناسبت 26 مرداد، 
ســالروز بازگشــت آزادگان به میهن، نوشت: 
سختی های جنگ و جبهه را فقط وسط میدان 

می شود درک کرد. آدمی تا در...

۶۴ فقط یک عدد نیست؛ درصد ترافیک شیراز به دلیل پارک های دوبل است
صفحه7

معاون اول رئیس جمهور:
تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران 

به صندوق بین المللی پول کلید 
خورد

محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهور 
تصویــب نامه 2۰ مــرداد هیئــت وزیران در 
خصوص مجاز بودن بانک مرکزی نســبت به 

تأمین و پرداخت مبلغ ۴6 هزار و ...

رئیس جمهور:
هیچ خیانتی بالاتر ازسپردن 

کار به افراد کارنابلد نیست
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار 
منابع  اعضای کمیســیون کشــاورزی، آب، 
طبیعــی و محیط زیســت مجلس شــورای 
اسلامی، با اشاره به اولویت های بر زمین مانده 

به ویژه در حوزه های آب، محیط... 22

ایسنا- دومیــن نشست شــورای معاونان و مدیران 
کل امور مجلس وزارتخانه ها و سازمان های دولتی به 
ریاست شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
بــا هدف ایجــاد هماهنگــی و هم افزایی، تقســیم 
مأموریت ها و اتخاذ رویکرد مناســب در مرحله دوم 
بررسی صلاحیت وزرای پیشــنهادی که از امروز در 

صحن علنی مجلس آغاز می شود، برگزار شد.
 معــاون امــور مجلــس رئیس جمهــور در ایــن 
نشســت بــا قدردانــی از تلاش هــا و فعالیت های 
ســازنده و مســتمر معاونان و مدیــران امور مجلس 
دســتگاه های اجرایــی در فراینــد رای اعتمــاد به 
وزیران پیشــنهادی پزشــکیان که از روز یکشــنبه 
 گذشــته در کمیســیون های تخصصــی  مجلــس
شورای اســلامی شروع شــده اســت، گفت: دولت 
چهاردهــم به دنبــال رابطــه و همــکاری برادرانه، 
صمیمــی و ایجاد ارتبــاط قوی و پایــدار با مجلس 
شــورای اســلامی اســت و معتقدیم هر چقدر این 
ارتبــاط قوی تــر، صمیمانه تر و مبتنی بــر احترام و 
 درک متقابل باشــد، نتایج بزرگی برای مردم و کشور 

به همراه خواهد داشت.
وی روند رو به  بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان 
به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در سه روز گذشته 
را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی در مســیر 
غلبه بر مشکلات و پیشرفت و تعالی روزافزون کشور 
دانســت و گفت: دکتر پزشــکیان در دولت خود به 
افزایش سطح تعامل و همگرایی با مجلس تأکید دارد 
و در مجموعه معاونت تلاش خواهیم کرد این موضوع 

به نحو احسن جامه عمل بپوشد.

معاون رئیس جمهور با اشــاره به جلسات و دیدارهای 
متعدد خود با نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 
اظهار داشت: در این مدت تلاش کردم در دیدارهای 
جداگانــه با تک تک نماینــدگان و نیز فراهم کردن 
ملاقات آنها با رئیس جمهور، فضای صمیمی و همدلی 
در روابط دو قوه ایجاد شود و احساس می کنم رویکرد 

نمایندگان نسبت دولت مطلوب است.
وی بــا تأکید بــر اینکه ارتبــاط اعضــای دولت و 
نمایندگان مجلس، ســازنده است و رفتارهای خارج 
از قانون پسندیده نیست، گفت: معاونت امور مجلس 
بدنبال ضابطه منــد و هدفمند کردن ارتباط و تعامل 
اعضای دولت و نمایندگان مجلس است تا از هرگونه 
شــائبه منفی در این زمینه جلوگیری شود. بر اساس 
برنامه ریزی هدفمند و ضابطه مند قائل به این هستیم 
که از نظرات مشورتی کمیسیون ها، مجامع استانی و 
تک تک نمایندگان در اداره امور کشور استفاده کنیم 
و هرکدام از نمایندگان مردم، مشــاوران امین دولت 
و ناظران دلســوز در اداره کشور و راهگشایان مؤثر با 

تصویب قوانین هستند.

معــاون پارلمانی رئیس جمهور بــا تأکید بر ضرورت 
پرهیز از نگاه سیاســی و جناحی در فرایند تعامل و 
همکاری بین دولت و مجلس، تصریح کرد: همانگونه 
که دکتر پزشــکیان فراجناحی و غیر سیاســی عمل 
کرده انــد از نمایندگان مجلس نیــز انتظار داریم که 
اینگونه عمل کنند تا بــا رأی اعتماد به همه کابینه 
بتوانیم با همدلی و همگرایی، همه توان و ظرفیت های 

خود را برای خدمت بیشتر به مردم قرار دهیم. 
دبیری تلاش بی وقفه و با روحیه جمعی  و اســتفاده 
از همه ظرفیت ها را برای اخذ رأی حداکثری به همه 
وزرای پیشــنهادی، مورد تأکید قــرار داد و گفت: با 
توکل به خدا و تــلاش خالصانه و صادقانه این هدف 

دست یافتنی است. 
معــاون رئیس جمهــور افزود: همه باید با احســاس 
مســئولیت و روحیه جمعی وارد عرصه شده و برای 
موفقیت کلی، مشارکت و همیاری داشته باشند. همه 
باید  بدانیم که موفقیت اصلی ما در این است که کل 
تیم موفق شده باشــد  و همه معاونان پارلمانی یک 

وظیفه جمعی نیز در قبال سایر وزارتخانه ها دارند.
معــاون پارلمانــی رئیس جمهور همچنیــن مهرداد 
رحیمی را به عنوان دستیار ارشد خود معرفی کرد و 
بر اهمیت اســتفاده از تیم رسانه ای حرفه ای در کنار 
وزرای پیشنهادی برای معرفی برنامه ها، رصد اخبار و 

تولید و نشر محتوای مناسب تأکید کرد.
در این نشســت معاونان پارلمانی وزارتخانه ها ضمن 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت وزیر پیشنهادی حوزه 
خودشان، پیشنهادات و تجربیات شان را برای حضور 

مؤثر و مفید در صحن علنی مجلس مطرح کردند.

ایســنا- رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشی با بیان اینکه امسال این آمادگی را داشتیم 
که صد درصد کاغذ کتاب های درســی از کاغذ تولید 
داخل تأمین شود گفت: با توجه به تاخیرهایی که در 
تأمین اعتبار مورد نیاز برای خرید کاغذ به وجود آمد، 
مجبور شدیم بخشی از کتاب ها که حدود ۱۰ درصد 
اســت را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از ذخیره 

کاغذ استفاده کنیم.
حجت الاســلام علی لطیفی با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد کتاب ها چاپ سپاری شده است گفت: از جهت 
فرآیند چاپ سپاری مشــکلی نداشتیم و پیش بینی 
می شــود تا نیمه اول شــهریورماه همه کتاب ها در 

استانها توزیع شود.
وی بــا بیان اینکــه از جهت ثبت نــام دانش آموزی 
امســال نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم 

افزود: مانند ســال های گذشته توصیه اول این است 
که هــر چه زودتــر ثبت نام ها قطعی شــود چون تا 
ثبت نام دانش آموزان نهایی نشود ثبت سفارش کتاب 
انجام نمی شــود، لذا از همه خانواده ها خواهشمندیم 
هرچــه زودتر ثبت نــام فرزندانشــان را نهایی کنند 
 که متناســب بــا ثبت نام ها، ثبت ســفارش کتاب را 

انجام دهند.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
کاغذ استفاده شده برای چاپ کتب درسی ادامه داد: 
امسال در ابتدای سال مناقصه ای با شرکت ها برگزار 
و توافقی با شرکت های کاغذ داخلی بسته شد و این 
آمادگی را داشــتیم که صد درصــد کاغذ کتاب های 
درسی از کاغذ تولید داخل تأمین شود، ولی با توجه 
بــه تأخیرهایی که در تأمین اعتبــار مورد نیاز برای 
خرید کاغذ به وجود آمد، متعاقباً شرکت های داخلی 

تولید کاغذ نتوانســتند همه کاغذ مورد نیاز را تولید 
کنند و مجبور شدیم بخشی از کتاب ها که حدود ۱۰ 
درصد اســت را با استفاده از کاغذ خارجی تولید و از 
ذخیره کاغذ اســتفاده کنیم چون چاپ سپاری کتاب 
نمی تواند به تاخیر بیفتد؛ کتاب در زمانی که مشخص 
شــده باید چاپ شــود تا در توزیع با مشکلی مواجه 
نشــویم اما باقی کتاب ها با اســتفاده از کاغذ داخلی 

چاپ شده است.
لطیفی با بیان اینکه آمــار چاپ کتاب، روزانه تغییر 
می کند اظهار کرد: کل کتاب هایی که امسال بر اساس 
برآورد سفارش داده شــده و برنامه های چاپ سپاری 
آن انجام شــده ۱۵۵ میلیون جلد کتاب است که از 
این رقم در حدود ۹۰ درصد آن چاپ ســپاری شده و 
بقیه آن طی برنامه ریزی های انجام شــده تا ابتدای 

شهریورماه به پایان می رسد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

نمایندگان مجلس مانند رئیس جمهور رویکرد  فراجناحی داشته باشند

توزیع کتاب های درسی در استان ها تا نیمه شهریور

بی خبر

این روزها که فارس به مثابه بسیاری دیگر از استان ها، در 
اقصی نقاط کشور گرم ترین روزهای خود را سپری می کند، 
تحمل داغــی هوا با قطع بی خبر و بدون اطلاع قبلی برق 
سخت تر شده اســت، واضح است علاوه بر تحمل گرمای 
بی سابقه، آسیب به دستگاه های برقی، ضرر و زیان کسبه و 
مشاغل و تولیدی ها و اختلال در روند خدمت رسانی مراکز 
خدماتی از خسارت های قطع نامنظم برق است که اقشار 

مختلف مردم را بسیار کلافه و سرگردان کرده است.
وابســتگی گســترده زندگی مردم به برق سبب شده تا 
قطعی ناگهانی به طور جدی، افراد نتوانند برنامه روز خود 
را تنظیــم کنند. به عبارت دیگر از نانوایی که پایه ای ترین 
نیاز اساســی را برای مردم تأمین می کند تا درب بسیاری 
از پارکینگ ها که به وسیله برق کار می کنند و قطعی برق 
امکان خروج از منزل را نیز منتفی می کند تا حتی گرفتن 
اســنپ و قطع تماس با راننده و اختــلاس در تماس، از 

بدیهی ترین ترین اتفاقات روزانه است.
 از چهارشــنبه هفته گذشــته تاکنون شــاهد تشــدید 
بحران خاموشــی در استان فارس هســتیم و این قطعی 
بــرق بدون اعــلام قبلــی رخ می دهد و اقشــار مختلف 
مــردم در ارتباط با خبرنگاران ضمــن گلایه از بی نظمی 
و بی برنامگــی در قطع بــرق، می گویند اگر قرار اســت 
قطعی برق داشــته باشیم، چرا مســئولان شرکت توزیع 
 برق قبــل از آن جدول قطــع را در اختیار شــهروندان 

قرار نمی دهند. 
به هر روی به گفته سخنگوی توزیع برق کشور دمای هوا 
در حال حاضر نسبت به سال گذشته چهار درجه افزایش 
پیدا کرده است و همین مسئله به دلیل استفاده از وسایل 
سرمایشی برقی سبب شده تا شاهد افزایش میزان مصرف 

باشیم.
در شــرایط کنونی با وجود گســتردگی اســتفاده از برق 
و گرمــای هوا، در صــورت پایداری ایــن وضعیت یکی 
از ســؤالاتی که ذهن مردم را به خود مشــغول کرده آن 
است که چرا برق به شــکل بی خبر قطع می شود؟ واضح 
است پاســخ به این سؤال می تواند علاوه بر آگاهی نسبت 
 اصــل مســئله، می تواند زمینــه جلوگیــری از بحران را 

فراهم کند.
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در آیین تجلیل از همیاران مهربان، نیروهای 
داوطلب مردمی مطرح شد؛

 ظرفیت مردمی بزرگ ترین 
سرمایه ارتقای شهر است

پرتقاضاترین وام های خانوار  اعلام شد؛ 

خرید کالا و 
ازدواج در صدر

تهیه تســهیلات از بانک ها برای ضروریات زندگی یکی 
از راهکارهایی است که مردم از آن بهره می برند.  طبق 
اطلاعیــه بانک مرکــزی تســهیلات پرداختی بانک ها 
طی ۴ ماه نخســت امســال با افزایش 6/2۰ درصدی 
در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشــته، به بیش از 
۱6۵7 هزار میلیارد تومان رســید که 7/2۴ درصد کل 

تسهیلات پرداختی شــامل تسهیلات خرد )کمتر از ۳ 
میلیارد ریال( می شــود و ســهم خانوار از تسهیلات با 
ادامه روند افزایشــی به 7/22 درصد از کل تســهیلات 
پرداختی رســیده اســت. از کل وام های پرداختی به 
خانوار ها نیز بیشــترین وام ها به ترتیب برای خرید کالا، 

صفحه ۳قرض الحسنه ضروری و ازدواج...

صفحه ۳

 ماندگاری هنردر قاب هتل چمران

 گروه خبر-لیلا غضنفری
با حضور پیشکســوتان رســانه و فرهنگی نویســان 
فارس، نگارخانه هتل بزرگ چمران آغاز به کار کرد

مدیرعامــل هتل بــزرگ چمران شــیراز در آیین 
گرامیداشــت مقــام خبرنــگار که بــا بهره برداری 
از نگارخانــه ایــن هتل همــراه بود، تأکیــد کرد: 
همــواره معتقــد به زنده نگه داشــتن نــام بزرگان 
کشــور، اســتان و کلانشــهر شــیراز بــوده ام و بر 
این بــاورم کــه نباید کســانی که مجدانــه برای 
 ماندگاری کشــور در هر عرصه ای تلاش کرده اند را 

فراموش کرد. 
محمدحسین شفاعتیان با ابراز امیداوری از برگزاری 
چنین مراســم هایی در طول فصول ســال، عنوان 
کــرد: هنرمنــدان و فرهنگوران زیــادی در عرصه 

و  فرهنــگ  رســانه، 
داریم کــه کمتر   …
شــده  تجلیل  آنها  از 
و یا بــه عنوان الگویی 
معرفی  جامعــه  بــه 
تصریح  شــده اند. وی 
کرد: بنای ما به عنوان 
خصوصــی،  بخــش 
دبیرخانه ای  تشــکیل 
در این بــاره به پاس 
تلاشــگران  از  تجلیل 

عرصه های مختلف اســت. امیر همایــون یزدان پور 
گوینده، مجری و شاعر برجسته شیرازی نیز در این 
مراسم اظهار داشت: شــیراز و فارس مردان بزرگی 
 دارد که به بســیاری از آنها توجه نشــده و نامی از 

آنها نیست. 
وی خاطرنشــان کرد: اگرچه تلاش های زیادی شده 
تا زندگی بســیاری از هنرمندان تحریر شود، اما کم 
اســت. یزدان پــور همچنین معتقد اســت که برای 
هنرمنــدان کاری ماندگار ایجاد نشــده و این درد 

بزرگی برای جامعه است. 
سیروس رومی، پیشکسوت مطبوعات کشور و استان 
فارس نیز در بخش دیگری از این مراسم با تأکید بر 
این موضــوع که با عدم تجلیل از بزرگان، ظلمی در 
حق خودمان صورت گرفته، گفت: در دنیا قهرمانان 
ملی شان ستوده و به عنوان الگویی به نسل ها معرفی 

می شود. 
وی کــه دانش آموختــه هنر در انســتیتو مربیان 
امور هنری تهران اســت و کتــاب تاریخ مطبوعات 
فارس را به رشــته تحریر درآورده، خواســتار تدوام 
 چنیــن برنامه هایی بــرای ماندگاری نــام اصحاب 

قلم شد. 
رومی با تأکیــد بر این نکته که اگر در مطبوعات به 
درســتی کار شود، تاثیرگذاری بی حد و حصر آن را 
در جامعه خواهیم دید، گفت: روزنامه نگاری هیچ گاه 
کاری ســاده ای نبوده است. احمد اکبرپور، نویسنده 

و شــاعر معاصر ایرانی نیز تأکید کرد: اگر هنر قرار 
است داوم بیاورد باید اقتصاد خود را تأمین کند. وی 
اضافه کرد: همیشــه دولت می تواند حامی باشد اما 
گاهی هســت و گاهی نه و به همین دلیل هنر باید 

روی رونق اقتصاد خود متمرکز شود. 
سید علی اصغر محدث، مدیر روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز در این مراسم از 
اصحاب رسانه خواســت که در تولید محتوا بر روی 
تولیدکننــدگان و صحنه گردانــان رویدادها تمرکز 

کنند. 
غیاث الدین ملک حســینی، رئیس خانه مطبوعات 
فارس نیز در این مراســم اعلام کــرد که با حضور 
جامعه خبری این استان، نظام نامه اخلاق حرفه ای 

رسانه در فارس تدوین خواهد شد. 
زهرا جعفری، بانوی پیشکسوت رسانه فارس نیز در 
این مراســم با اشاره به آغاز فعالیت خانه فرهنگ در 
شیراز، خواســتار عضویت اهالی رسانه در این خانه 
شــد و تأکید کرد: هنر و فرهنگ، رسانه است و هر 

کجا قدم و قلم بزنیم، رسانه همانجاست. 
احمدرضا ســهرابی، کاریکاتوریســت بنام کشور که 
صاحب 7۰ جایزه ملی و بین المللی است و هم اینک 
در روزنامــه عصر مردم فعالیــت می کند نیز در این 
مراســم خواســتار برگزاری دوســالانه بین المللی 
کاریکاتــور بــا موضوع پرداختن به شــخصیت های 

برجسته با همکاری هتل بزرگ چمران شد. 
در ایــن مراســم ضمن 
ســخنرانی امین عطایی 
پیشکســوت  دیگــر 
از  فــارس،  رســانه های 
محمدحسین نیکوپور که 
در زمینه عکاسی و خبر 
سال های زیادی است در 
و  می کند  فعالیت  فارس 
کتاب جعبه ســیاه را به 
نــگارش درآورده، تقدیر 

شد.

نگارخانه هتل بزرگ چمران شیراز آغاز به کار کرد

در نشست خبری شهردار منطقه سه و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد:

درخواست شهروندان، محور 
فعالیت های منطقه گردشگری شیراز

صفحه3

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک



 

شنبه1403/05/27 سیاسی2

نوبتاول:1403/05/25ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/05/27سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتبهسازیمعابربلوارفرصتشیرازی
راازطريقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000404بهاشخاصواجدشرايط
واگذارنمايد.لــذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآيدبامراجعهبه
آدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدريافتاســنادمناقصهو
تحويلآناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:7137242774آمادهپاسخگوييميباشد.

-مبلغبرآورد:56/279/868/359ريال
-مدتقرارداد:6ماه

-شرايطشــرکتکنندگان:اشــخاصحقوقیدارايرتبهدررشته
ساختمانوابنیهياراهوترابریازسازمانبرنامهوبودجهکشور

-محلانجامکار:شیراز-بلوارفرصتشیرازی
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/850/000/000ريالبصورتضمانت
نامهبانکیيافیشواريزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع100869بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/06/05ازطريقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13:00روزيکشــنبهمورخ1403/06/18میباشد.
شــرکتکنندگانمیبايســتتاقبلازبرگزاریکمیســیونسپرده
شــرکتدرمناقصهرابــهصورتفیزيکــیبهآدرسشــیرازبلوار

فرصتشیرازی-جنبآتشنشانی-خیابانشهرداری-شهرداریمنطقه
هفتتحويلنمايند.

-تاريخومحلبازگشــايیپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/06/20درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتشهرداریمنطقه

يکشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعديلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاريخ82/9/15
سازمانبرنامهوبودجهبرمبنایسهماههاولسال1403پرداختخواهد

شد.
هیچگونهتفاوتبهایقیربهاينپروژهوشــاخصهایتعديلآحادبها

آنتعلقنمیگیرد.
-ارائهتصويرگواهینامهتايیدصلاحیتايمنیپیمانکاریصادرشــده

توسطوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیمیباشد.
-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطريــقســايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبــهثبتنامدرســايت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1769834

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربينالمللشهرداريشيراز

آگهيمناقصهعمومي1403-550 
نوبتاول:1403/05/25شیرازنوين

نوبتدوم:1403/05/27سبحان
شهرداريشیرازدرنظرداردبرگزاریرويدادهایفرهنگیوهنریرا
ازطريقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ســتاد(باشــمارهفراخوان2003096688000412بهاشخاصواجد
شــرايطواگذارنمايد.لذاازکلیهمتقاضیــاندعوتبهعملمیآيدبا
مراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدريافتاسناد
مناقصــهوتحويلآناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبت
نامدرسامانهمذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاء
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشــترشمارهتلفن:37360055آمادهپاسخ

گوييميباشد.
-مبلغبرآورد:55/058/000/000ريال

-مدتقرارداد:11ماه
-شرايطشرکتکنندگان:کلیهموسساتوشرکتهایتکمنظوره
ياچندمنظورهدارایســابقهفعالیتدراستانفارس،همچنینداشتن
مجوزاجرایصحنهای)موســیقی(ازوزارتفرهنگوارشاداسلامی

الزامیمیباشد.
-محلانجامکار:دراماکنفرهنگی،باغاتعمومی،سالنهایهنری

درسطحشهربنابهمقتضیاتهربرنامه
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/800/000/000ريالبصورتضمانت
نامهبانکیيافیشواريزینقدیبحسابسپرده100805504742باکد

مرجع101552بانکشهرشعبهچمران
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13روزچهارشــنبهمورخ1403/05/31ازطريقمراجعهبه
ســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافت

نمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13روزيکشنبهمورخ1403/06/11میباشد.شرکت
کنندگانمیبايستتاتاريخمذکورســپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزيکیبهآدرسشیراز،ابتدایخیابانحسینی،روبرویحرم
سیدعلاءالدينحسین،کوچهعلمدار،ســازمانفرهنگی،اجتماعیو

ورزشیشهرداریشیرازتحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزســهشنبهساعت13:00مورخ
1403/06/13درمحلچهارراهخلدبرين،شــهرداریمنطقهيک،طبقه

سوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-پیشپرداختبراســاسآيیننامهشــهرداریشیرازپرداختمی
گردد.

-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارميباشددراينصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
https://shaffaf.آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت-

shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-کلیهمتقاضیانشــرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرســايت

vendor.shiraz.irمیباشند
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1770313

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربينالمللشهرداريشيراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي1403-568 



نوبتاول:1403/05/25طلوع
نوبتدوم:1403/05/27سبحان

شهرداریمنطقههفتدرنظرداردمحلهایمندرجدرجدولذيلراازطريقحراجحضوریواگذارنمايد.
لذامتقاضیانمیتوانندازتاريخانتشارآگهیجهتبازديددرساعاتاداریبهآدرس:شیراز،بلوارفرصت
شیرازی-جنبآتشنشانی-خیابانشهرداریمنطقههفتمراجعهنمايند.جهتکسباطلاعاتبیشتربا

شمارهتلفن7137242774تماسحاصلفرمايید.
لازمبهذکراســتدرصورترضايتکارفرمااجارهسالدومقراردادبا20%افزايشنسبتبهمبلغاجاره

سالاولقابلتمديدخواهدبود
-مبلغســپردهشرکتدرحراج:ارائهسپردهشرکتدرمزايدهبهشــرحمندرجدرجدولفوقالذکربه
صورتضمانتنامهمعتبربانکیويافیشواريزنقدیبهحسابسپرده100805504742باکدمرجع:100869
بانکشهربنامشهرداریشیرازکهمیبايستتاروزپنجشنبهمورخ1403/06/08اخذوواريزنمايدوشايان
ذکراســتشرکتکنندگانیکهبعدازتاريخمذکوراقدامبهواريزوجهسپردهشرکتدرحراجنمايندمجاز

بهشرکتدرحراجنمیباشند)ارائهســپردهغیرازموارداعلامشدهموردقبولنمیباشد(.شناسهملی:
14002091671وکداقتصادی:411364877455

-برندهحراجمیبايســتدرزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبرای2سالرابعنوانتضمینحسن
انجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکیياواريزوجهنقدارائهنمايد.

-جهتاخذاسنادحراج،شخصاًوياازطريقمعرفینمايندهبهآدرس:شیراز،بلوارفرصتشیرازی-جنب
آتشنشانی-خیابانشهرداریمنطقههفتمراجعهنمايید

-نحوهپرداختمبلغاجاره:دراسنادحراجقیدگرديدهاست.
-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.

-بديهياستهزينهدرجدونوبتآگهيوکانونکارشناسدادگستریبعهدهبرندهحراجخواهدبود.
-برندهحراجحضوریهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشودسپردهآنضبطخواهدشد.

-شهرداريدررديکياتمامپیشــنهادهامختاراست.دراينصورتسپردهَشرکتدرحراجمستردمی
گردد.

-حراجروزشــنبهمورخ1403/06/10راسساعت13واقعدرچهارراهخلدبرين-سالنجلساتشهرداری
منطقهيکبرگزارمیگردد.

بهشــرکتکنندگانتفهیمشدچنانچهدرمزايدهبهعنوانبرندهمعرفینگرديدندباتوجهبهشرايطجديد
سیستممالیشهرداریمراحلاستردادسپردهشرکتدرمزايدهحداقليکماهطولخواهدکشید.

ارائهتصويراساسنامهشرکتمرتبطباموضوعمزايده،آخرينآگهیتغییراتشرکتوصاحبانامضاءمجاز
)اشخاصحقوقی(شرکتکنندهدرحراجالزامیمیباشد.

ارائهاصلشناســنامه)ياکارتملی(وکارتپايانخدمتجهتآقايان)اشخاصحقیقی(شرکتکنندهدر
حراجالزامیمیباشد

ارائهاصلشناسنامه)ياکارتملی(جهتبانوان)اشخاصحقیقی(شرکتکنندهدرحراجالزامیمیباشد
آگهیواطلاعاتمربوطبهحراجازطريقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.

شناسهآگهی:1770217

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربينالمللشهرداريشيراز

آگهیحراجحضوری1403-561

رئیسمجلس:
اجرآزادگانبيشترازشهدانباشد،

کمترازایشاننيست
قالیبــاف،  محمدباقــر  فــارس- 
رئیــس مجلس شــورای اســامی 
در یادداشــتی بــه مناســبت 26 
مرداد، ســالروز بازگشت آزادگان به 
جنگ  ســختی های  نوشت:  میهن، 
و جبهــه را فقــط وســط میــدان 
می شــود درک کرد. آدمــی تا در 
چکاچــک میدان نباشــد، ســخت 
می تواند بفهمد چه فشــار و سختی 

جانکاهــی بــه رزمنده و مدافــع می آید. گاهی فکر می کنی شکســت 
قطعــی اســت، امــا یــادت می افتــد از همــان اول قرار بــود وعده 
 پیــروزی و نصــرت خدا زمانی محقق شــود که قلب ها به گلو برســد

 و توان ها تهَ بکشد. 
اما یک حســاب کتاب ساده کافی است تا تصدیق کنیم اسارت به دست 
دشمن به مراتب سخت تر، پیچیده تر و جانکاه تر از فداکردن جان در میانه 
میدان اســت. اسیر شدن در بند دشمن از یک طرف صبری طاقت فرسا 
می خواهد، و از طرفی دیگر حســرت جاماندن از قافله شهدا را به جان 
رزمنده می نشــاند. پس اگر چشــممان باز باشد، می بینیم اجر آزادگان 
بیشتر از شــهدا نباشد، کمتر از آن ها نیســت. در سالروز گرامی داشت 
آزادگان، قدردارن صبر و اســتقامت همه آزادگان عزیز هستیم و برای 

سامتی و طول عمر آن ها دعا می کنیم.

فرماندهنیرویزمینیسپاه:
درمرزهاآمادگیخوبیایجادشدهاست

ايسنا- ســردار محمد پاکپور، فرمانده نیــروی زمینی سپاه از مرزهای 
غربی کشــور بازدید کرد. وی همچنین از نزدیــک پایانه های مرزی و 
وضعیت ورود و خروج زائران اربعین را مورد بازدید قرار داد و نکات لازم 

امنیتی را در این زمینه یادآور شد.
 ســردار پاکپور با حضور در مرزهای غربی کشور، وضعیت این مرزها را 
مناســب توصیف کرد و افزود: اوضاع مرزها مناسب است و تمام تاش 
همکاران ما این اســت که زائران اربعین بــدون نگرانی بتوانند از مرزها 
به کشــور عراق ســفر کنند. فرمانده نیروی زمینی ســپاه اظهار کرد: 
قرارگاه های نجف اشــرف، حمزه سیدالشهدا، کربا و قدس در آمادگی 
کامل هستند و وضعیت امنیتی مرزهای غرب، شمال غرب، جنوب غرب 

و جنوب شرق را پایش می کنند.
ســردار پاکپور همچنین با تأکید بر اهمیت عبــور و مرور زوار اربعین، 
گفت: نیروی زمینی ســپاه همه تاش خود را جهت بهبود عبور و مرور 
و سامت جسمی زائران اربعین با استقرار بیمارستان های صحرایی در 

مسیر تردد آنان انجام خواهد داد.

سرپرستوزارتخارجه:
بسيجهمهظرفيتهابرایمحکوميت

رژیمصهيونيستیوظيفهذاتیوزارتخارجهاست
باشــگاهخبرنگاران-علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه در 
تحلیل خود از برگزاری نشســت فوق العاده ســازمان همکاری اسامی 
که اخیراً و در پی ترور شــهید اســماعیل هنیه به پیشــنهاد ایران در 
جده برگزار شــد، گفت: یکی از هنر های دســتگاه دیپلماسی این است 
که از ظرفیت های متنوع کشــور برای تأمین اهداف در عرصه سیاست 
خارجی استفاده کند، طبیعتاً وقتی چنین اتفاقی در تهران افتاد، قاعدتاً 
ظرفیت های متنوع و مختلف کشور برای صیانت از منافع کشور باید به 
کار گرفته می شد.وی تصریح کرد: بنابراین، در این چارچوب وزارت امور 
خارجه از وظایف ذاتی خود می داند که ظرفیت های 2 جانبه، منطقه ای 
و بین المللــی را برای محکومیت طرف جنایتکار و ناقض ثبات و امنیت 
منطقه بســیج کند و آنها را نســبت به این قضیــه توجیه کند که این 
کار طــی تماس های متعدد با وزرای خارجه کشــور های مختلف انجام 
و به طور جدی مورد توجه قرار گرفت.این دیپلمات ارشــد کشــورمان 
همچنین بیان کرد: از سوی دیگر باید اقداماتی برای مشروعیت واکنش 
و اقــدام متقابل ایران طبق حقوق بین الملــل و رویه های بین المللی از 
جمله منشــور ملل متحد، انجام می شــد که ایران حق اقدام متقابل را 
دارد. بر این اســاس ارتباط با کشــور ها و مراجع بین المللی برقرار شد؛ 
چه در شــورای امنیت یا ســایر مراجع که این مهــم نیز مورد توجه و 

پی گیری قرار گرفت.
باقری ادامه داد: همچنین ســفرای ما در کشــور های دیگر هر 2 هدف 
را مورد توجه و پیگیری قرار داده و با مقامات کشــور میزبان گفت وگو 
و تمــاس داشــتند. سرپرســت وزارت امور خارجه همچنیــن به ابعاد 
اهمیت برگزاری نشست ســازمان همکاری اسامی اشاره کرد و گفت: 
این نشســت از چند جنبه اهمیت داشــت؛ نخســت این که جمهوری 
اسامی ایران پیشنهاد دهنده و مبتکر این نشست بود که مورد استقبال 
کشــور های اســامی هم قرار گرفت، نکته دوم مورد توجه قرار گرفتن 
دیدگاه هــا و رویکرد جمهوری اســامی ایران در ایــن موضوع بود که 
مورد وفاق کشور های اسامی قرار داشت. وی در پایان افزود: همچنین 
کشور های اسامی رژیم صهیونیستی را عامل این جنایت دانسته و اقدام 
آن را تقبیح و محکــوم کردند، همچنین بر حق ایران برای انجام اقدام 
متقابل تأکید کردند و این موارد نیز در بیانیه پایانی گنجانده شــد که 

اقدامی مهم و قابل توجه بود.

 

رئیسجمهور:

هيچخيانتیبالاترازسپردنکاربهافرادکارنابلدنيست
تسنیم- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهــور در 
دیدار اعضای کمیســیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسامی، 
با اشاره به اولویت های بر زمین مانده به ویژه در 
حوزه های آب، محیط زیست، آموزش و پرورش، 
انرژی و نیرو، اجرای نامناسب چشم انداز، اسناد 
و سیاســت های کان نظــام را از دلایــل عدم 
تحقق اهداف و تداوم مشــکات کشور دانست 
و تصریــح کرد: همــکاری و همدلــی مجلس 
 و دولــت از مؤثرترین اقدامات بــرای حل این 

مشکات است.
وی کنار گذاشــتن اختافات، تأکیــد بر نقاط 
اشــتراک و تکیه بر نقاط قوت به جای برجسته 
کــردن نقاط ضعف را راهبــرد دولت چهاردهم 
دانست و گفت: فهرست وزرای پیشنهادی دولت 
بر مبنــای همین راهبرد و در راســتای تقویت 
هم افزایی میــان دولت و مجلــس تهیه و ارائه 

شده است.
و  سیاست ها  ســند چشــم انداز،  رئیس جمهور 
اســناد کان نظام را چراغ راه دولت وفاق ملی 
دانست و خاطرنشان کرد: مبنا و شاخص ارزیابی 

عملکردها در این دولت، تعهد و تاش در اجرای 
صحیح و حداکثری اهداف چشــم انداز اســت. 
اطمینان داریم اگر با همان روحیه که بسیجیان 
جنگ را اداره کردند، در این مسیر حرکت کرده 
و از به روزترین راهکارها و پیشــرفته  ترین ابزار 

اســتفاده کنیم، می توانیم بر همه مشــکات از 
جمله تحریم و محدودیت ها غلبه کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ 
خیانتی بالاتر از ســپردن کار بــه افراد کارنابلد 
نیســت، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی 

که بتواند قدمی در مســیر رفع مشکات کشور 
و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی استقبال 

خواهد شد.
برای ازمــردم درخواســترئيسجمهور

صرفهجوییدرمصرفبرق
رئیس جمهور در حاشــیه بازدیــد از مرکز ملی 
راهبری شــبکه برق ایران نیز ضمــن تقدیر از 
کادر شبکه برق کشور که شبانه روز برای تأمین 
برق پایدار تاش می کنند، گفــت: برنامه هایی 
که باید ادامه پیدا کند، اگر درســت پیگیری و 
تاش کنیم که اصاح شــود، امیدواریم که در 
سال های آینده فشار را از روی شبکه برق کشور 
کمتر کنیم. وی همچنین در توصیه ای به مردم 
برای صرفه جویی در مصرف برق، اظهار کرد: از 
مردم می خواهم که کنترل بیشــتری بر مصرف 
داشته باشــند تا مردم عزیز و تولیدکنندگان ما 
و روســتاییان ما در رابطه با کار و زندگی شــان 
با مشــکل مواجه نشوند، همچنین از مردم عزیز 
درخواســت می کنم می توانند مقداری اتاق ها را 
خیلی خنــک نکنند. رئیس جمهــور ادامه داد: 
مــردم در این ایــام می تواننــد کاری کنند که 

وقتی برق لازم نیست چراغ ها را خاموش کنند؛ 
می توانند کاری کنند کــه خیلی اتاق ها نورانی 
نشــود و می شــود به  اصطاح، با نــور نصف و 
نیمه ای، وقتی نیاز به کار دقیقی ندارند، زندگی 
کنند تا این روند و فشــار در کل کشور کاهش 

پیدا کند و همه بتوانند از برق استفاده کنند.
تعميقمناســباتایرانواندونزیبهگسترش

صلحوثباتکمکمیکند
پزشــکیان همچنیــن در پیام تبریــک خود به 
مناسبت ســالروز اســتقال اندونزی به جوکو 

ویدودو، رئیس جمهور این کشور آورده است:
جمهوری اســامی ایران معتقد اســت تعمیق 
مناسبات فی مابین دو ملت بزرگ ایران و اندونزی 
در عرصه های مختلف به وحدت و همبستگی هر 
 چه بیشتر امت اسامی و گسترش صلح و ثبات 
بین المللــی کمــک خواهــد کرد. بــا توجه به 
پیوندهای تاریخی و عایق مشــترک دو کشور 
و همچنیــن ظرفیت هــای فــراوان موجود در 
حوزه های مختلف، امیدوارم شاهد تداوم روابط 
نزدیک، دوســتی پایدار و تقویت هر چه بیشتر 

روابط فیمابین باشیم.

ايسنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه 
2۰ مرداد هیئت وزیران در خصوص مجاز بودن بانک مرکزی 
نســبت به تأمین و پرداخت مبلغ ۴6 هــزار و ۷۵6 میلیارد 
۱۵۸ میلیون و ۵۹6 هزار تومــان از محل منابع داخلی خود 
بابت تسویه بدهی ناشــی از تعهدات جمهوری اسامی ایران 
بــه صندوق بین المللی پول به منظــور تعدیل ارزش ریالی را 
به وزارت امور اقتصــادی و دارایی و بانک مرکزی اباغ کرد. 
همچنین وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، تضمین کتبی 

لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار می دهد.
تمامتلاشهمهبایداحيایسرمایهاجتماعیباشد

عــارف همچنیــن در دیدار بــا اعضای هئیت رئیســه جبهه 
اصاحات بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به دولت 
وفاق ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصاحات 
تأکید کرد. وی با بیان اینکه شــرایط کشور به هیچ وجه قابل 
مقایســه با شرایطی که دولت اصاحات روی کار آمد، نیست، 
گفت: تمام تاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت 

باید احیای سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد. 
معــاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ارتبــاط مؤثر احزاب و 
نهادهای مدنی با نســل جدید، تصریح کرد: جبهه اصاحات 

با توجه به ظرفیتی که در اختیار دارد تاش کند شکاف بین 
نسلی ایجاد شــده را ترمیم کند. وی با رد دوگانه مسئولیت 
و اختیار دولت ها، تأکید کرد: اینکه در مقطعی گفته می شــد 
دولت مســئولیت دارد ولی اختیار ندارد؛ قابل پذیرش نیست. 
دولــت هم اختیار دارد و هم اقتــدار و طرح این گونه مباحث 
باعث سوءاستفاده عده ای می شود که احیاناً به دنبال موفقیت 
دولت نیســتند. عارف تفکر اصاح طلبی را راه نجات کشــور 
دانســت و تأکید کرد: راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه 
جریانات سیاســی اســت. وی با تأکید بر اینکه دولت نیاز به 
کمک همه دلســوزان ایران دارد، گفت: دولت هیچگاه وعده 
تحقق نیافتنی نمی دهد و به دنبال حرف و شــعار نیست بلکه 

به دنبال عمل به وعده های دست یافتنی است.
ضرورتپایداریاقتصاددرکشور

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت پایداری اقتصاد در کشور 
تأکید کرد و گفت: به دنبال خالی کردن دل مردم نیســتیم 
که بگوییم دولت چه میزان بدهی انباشــته شده دارد؛ چرا که 
راهبرد ما امید بخشــی همراه با تحقق بــه مطالبات به حق 
مردم است. وی با بیان اینکه در گذشته متوقف نخواهیم شد، 
تصریــح کرد: یکی از وظایفم این اســت که رئیس جمهور در 

آرامش امورات کشــور را مدیریت کند و اجازه ندهم مســائل 
حاشیه ای ذهن ایشان را درگیر کند. 

دربهکارگيریجوانانوزناندردولتکوتاهنخواهمآمد
عــارف بر ضــرورت به کارگیــری جوانان و زنان در ســطوح 
مدیریتی دولت تأکید کرد: به همه وزرای پیشــنهادی تکلیف 
کردم که معاونین وزرا باید از بین جوانان و زنان انتخاب شود 
و هزینه اشتباه و خطای احتمالی جوانان هم بر عهده ما قرار 
دارد. وی با بیــان اینکه باید برای جوانان هزینه کنیم، گفت: 
شخصاً برای به کار گیری جوانان در دولت کوتاه نخواهم آمد. 

باابلاغمعاوناولرئیسجمهور؛

تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران به صندوق بین المللی پول کلید خورد
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مدتمحلپروژهموضوعردیف
اجاره

مبلغسپردهشرکتدر
حراج)ریال(

ابعاد)مترمربع(

اجارهمحلاستقراریوروبانجی1
درپارکشهروند

21/000/000/000169سالپارکشهروند

راهاندازیونگهداریآژانس2
دوچرخهواقعدرمنطقههفت

2500/000/00020/16سالمنطقههفت

اجارهمحل)زمين(جهت3
کانکسدوچرخه

2500/000/00015سالپارکشهروند

سخنگویوزارتامورخارجه:

آزادگان ما پیام آوران پیروزی 
ملت بر دشمنان بودند

باشــگاهخبرنگاران-ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان با اشــاره به سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اسامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
بیست و ششم مرداد، ســالروز بازگشت آزادگان غیور و فرزندان 
رشید ملت را به خاک وطن و آغوش ملت قدرشناس ایران عزیز 

گرامی می داریم.
ســخنگوی وزارت خارجه افزود: آزادگان ســرافراز، سمبل های 
مقاومت، ایســتادگی و پایمردی ملت بزرگ، مؤمن و رشید ایران 
در مقابل هر گونه تجاوز، زیاده خواهی و شرارت دشمنان این مرز 

و بوم تاریخ ساز، تمدن آفرین و پرحماسه هستند. 
کنعانی با تأکید بر اینکه آزادگان عزیز ما در ایام اسارت پیامبران 
ایمان، عــزت و صابت ملت ایران و به هنگام رهایی، پیام آوران 
پیروزی این ملت رشید بر دشمنان متوهم، خیال پرداز و سلطه جو 
بودند، گفت: ایستادگی عزتمندانه و باصابت آزادگان غیور را ارج 
می نهیم و مجاهدت های آنان برای کشــور و ملت ایران و اسام 
عزیز را بزرگ می شــماریم و به روح بلند آزادگان شــهید و سفر 

کرده درود و سام می فرستیم.



3فارس سال سی ویکم  شماره 6353 شنبه 1403/05/27                                                

گروه خبر- لیلا غضنفری 
سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز در 
نشست خبری مشترک با ناظر شورا در سطح منطقه 
سه با اشــاره به پروژه سیل بند سعدی به عنوان یک 
پروژه مهم و حیاتی در سطح منطقه، به بارندگی های 
اردیبهشت امسال اشاره کرد و بیان داشت: خوشبختانه 
در این بارندگی ها، احداث سیل بند در بالادست شهرک 
سعدی، از وقوع خسارات جبران ناپذیر سیل در شهرک 

سعدی جلوگیری کرد.  
شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به بارش های شدید 
و سیل آسای اردیبهشــت ماه 403 با تأکید بر اینکه 
حفظ امنیت و آرامش خاطر شهروندان برای شورای 
اسلامی شــهر و مدیریت شــهری از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت، بیان داشت: لحاظ تمهیدات لازم از 
سوی شهرداری با احداث سیل بند در بالادست شهرک 
ســعدی، از رخداد خطرات و یا حوادث جبران ناپذیر 

ناشی از وقوع سیلاب در این شهرک جلوگیری کرد.
افضلی به ســرازیر شدن آب های سطحی از بالادست 
شهرک سعدی اشــاره کرد و افزود: با توجه به شیب 
زیاد دامنه بالادست شهرک سعدی، پیش بینی می شد 
که حجم زیادی از آب خصوصا در بارندگی های بیش 
از حدنرمال با ســرعت وارد شهرک شود بنابراین باید 
تدبیر لازم اندیشیده می شد تا این حجم از آب به نوعی 

کنترل شود. 
شــهردار منطقه ســه ادامه داد: بــا در نظر گرفتن 
ایــن موضوع و با درایت شــهرداری شــیراز و تلاش 
همکارانمان در سازمان عمران شــهرداری، بندهای 
کنترل سیلابی در بالادست شهرک سعدی احداث شد 
که به جرات می توان گفت در این بارندگی ها، اجرای 
ایــن پروژه بود که حجم زیاد و باورنکردنی از آب های 
ســطحی را به صورت کاملًا اصولی مدیریت و کنترل 
کرد تا شهرک سعدی و شهروندان عزیز ساکن در این 
شهرک از خطرات ناشــی از سیلاب در امان باشند و 

خسارات جانی و مالی در این شهرک رخ ندهد.
او تصریح کرد: پروژه لوله گذاری دروازه قرآن پروژه ای 
ارزشمند برای تأمین رفاه و آسایش شهروندان و ایمنی 

و حفظ جان آنها است
شهردار منطقه سه همچنین به لوله گذاری دروازه قرآن 
اشاره کرد و افزود: خط دو لوله گذاری دروازه قرآن به 
طول 1340 متر و با هزینه ای حدود 80 میلیارد تومان 
یکی از پروژه های مهم و زیرساختی شهرداری منطقه 
سه بود که در دو فاز اجرایی از حوضچه آرامش دروازه 
قرآن تا تقاطع چهل مقام با لوله های بتنی سایز 1600 
و 2000 با تلاش شبانه روزی و بی وقفه پرسنل خدوم 
شــهرداری منطقه سه و پیمانکاران مربوطه، عملیات 
عمرانی آن در کمترین زمان ممکن یعنی حدود 35 

روز به اتمام رسید.

شــهردار منطقه سه خاطرنشان کرد: 
قطعا پروژه لوله گــذاری دروازه قرآن 
پروژه ای ارزشــمند برای تأمین رفاه و 
آسایش شــهروندان و ایمنی و حفظ 
جان شهروندان است و در بارنگی های 
اردیبهشت امســال اجرای این پروژه 
بود کــه از وقوع هرگونه خطری برای 

شهروندان جلوگیری کرد.
سید محمدجواد افضلی گفت: مدیریت 
سیلاب و جمع آوری و هدایت آب های 
ســطحی حوزه آبریــز دروازه قرآن از 

دیگر اهداف اجرای این پروژه است.
شهردار منطقه 3 شــیراز در ادامه در 
پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان  گفت: 
پیرو درخواست های مکرر شهروندان 
شیراز و حتی عدم رضایت مسافران و 
گردشگرانی که به شهر شیراز می آیند 
و در محــور حافظیــه تــردد دارند، 
عملیات اصلاح سنگ فرش حافظیه از 

نیمه دوم مهر ماه آغاز می شود.
شــهردار منطقه سه  اظهار کرد: طی 

یک ســال گذشــته در منطقه 3 تلاش بر این بود تا 
نهضــت عمران و آبادانی را گســترش دهیم و بر این 
اساس پروژه های متفاوت در نقاط مختلف این منطقه 

تعریف و در حال اجراست.
وی با اشاره به اینکه اجرای پروژه ها در سطح منطقه 
3 بر اســاس توزیع عادلانه بوده است، افزود: بر اساس 
درآمدی، در این منطقــه باید کمترین پروژه اجرایی 
را داشــته باشیم؛ اما نگاه شورا و شهرداری بر این باور 
نبود و در این راســتا شهرداری منطقه سه بیشترین 
تعداد پروژه عمرانی را در سال گذشته و جاری داشته 
و دارد و بیشترین حجم بودجه عمرانی که به مناطق 
یازده گانه شــیراز تخصیص یافت متعلق به شهرداری 

منطقه 3 است.
شهردار منطقه 3 شیراز تصریح کرد: بیشترین حجم 
اجرای عملیات آســفالت در این منطقه انجام شد و 
بیشترین رقم بودجه محرومیت زدایی بر اساس مصوبه 
شورای ششم متعلق به این منطقه بود. چرا که ملاک 
شــورا توزیع عادلانه امکانات در سطح مناطق به ویژه 
مناطــق محروم و در محلاتی همچون شــهرک های 

سعدی، رکن آباد است که کمترین امکانات را دارند.
  بزرگ ترین پیست دوچرخه سواری کوهستان 

افضلی خاطرنشان کرد: در سطح منطقه 3 بزرگترین 
پروژه های شــهری در دســت اجرا است که پیست 
دوچرخه ســواری 25 کیلومتری که از ابتدای ســال 
جاری عملیات احداث آن آغاز شــد و پروژه در ۷ فاز 
تعریف شد و مســیر آن از کوهسار آغاز و انتهای آن 

به جاده خرامه می رســد، ازجمله این پروژه ها است و 
بودجه اختصاص یافته به این پروژه در این منطقه 25 

میلیارد تومان است.
وی اضافه کرد: پروژه احداث پارک کوهستانی کوه نور 
فاز اول آن در بهمن ماه آغاز شد و هم اکنون پیشرفت 
فیزیکی آن 80 درصد است که فضاهای قابل احداث 
در آن شــامل پارکینگ، پل عابر پیاده، مسیر 8 و نیم 
کیلومتری دوچرخه ســواری و احداث جایگاه نشیمن 

ازجمله این فضاهاست.
شهردار منطقه 3 شیراز همچنین با اشاره به اینکه در 
پارک کوهستانی نور پروژه سرمایه گذار احداث چرخ 
و فلک ۷6 متری در دســتورکار اســت، ادامه داد: به 
زودی مناقصه این طرح برگزار می شود تا در مدت 8 

ماه احداث شود.

احداث اماکن ورزشی و فرهنگی در سطح این منطقه 
از دیگــر موضوعات مورد اشــاره افضلی بود و وی در 
این خصوص اظهار کرد: در شهرک امام موسی کاظم 
)ع( پروژه احداث سالن ورزشی چندمنظوره با اعتبار 
25 میلیارد تومان در حال اجراســت و یک باغ بانوان 
در خیابان شهید وفایی این منطقه در حال طراحی و 

احداث است.
وی افزود: در اجرای پروژه های محرومیت زدایی شش 
قرار داد منعقد شــده اســت تا در محلات ســعدی، 
رکن آباد، شاهیجان و کاوه پروژه محرومیت زدایی اجرا 
شود. در این راستا در سال جاری بالغ بر 106 میلیارد 
تومان بودجه به این حوزه از سوی شورای ششم به این 
منطقه اختصاص یافت که این میزان در سال گذشته 

که 86 میلیارد تومان بود رشد بسیار خوبی داشت.

شــهردار منطقه 3 شیراز همچنین 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته یک 
رکورد در اجرای عملیات لوله گذاری 
به ثبت رســید و بیش از 8 کیلومتر 
عملیات لوله گذاری آب های سطحی 
اجرا شد و در سال جاری تاکنون 2/5 
کیلومتر عملیــات لوله گذاری انجام 

شده است.
افضلی همچنین بــه موضوع اصلاح 
ســنگ فرش حافظیه اشاره و تصریح 
کــرد: پیــرو درخواســت های مکرر 
شهروندان شیراز و حتی عدم رضایت 
مسافران و گردشــگرانی که به شهر 
شــیراز می آینــد و در این مســیر 
تردد دارند، مقرر شــد تا اصلاحیه 
ســنگ فرش حافظیه انجام شود و 
پس از نیمه دوم مهر ماه پروژه آغاز 
می شــود که طرح مدنظــر اجرایی 
همانند طرح سنگ فرش خیابان ارم 

خواهد بود.
پروژه هــای  بــه  ادامــه  در  وی 
سرمایه گذاری منطقه 3 اشاره و اضافه کرد: پروژه های 
ســرمایه گذاری که در سطح منطقه در حال اجراست 
احداث چــرخ و فلک، احداث زیرگذر باغ دلگشــا با 
ارائه صنایع دستی شــیراز با برآورد 2 میلیارد و 100 
میلیون تومان، احداث یک هتل در خیابان حافظ و در 
خیابان گلستان بسته سرمایه گذاری برای احداث یک 
پارکینگ سه طبقه، مجموعه ورزشی و یک بوستان از 

جمله این پروژه ها است.
شــهردار منطقه 3 شــیراز تأکید کرد: میزان تکلیف 
جذب ســرمایه گذار در این منطقــه 1/500 میلیارد 

تومان است.
  به جای پل شیشــه ای، پل عابر پیاده با نماد 

سفینه النجاه طراحی می شود 
در ادامه این نشســت محمدرضا  هاجــری، عضو و 
ناظر شــورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار 
کرد: منطقه 3 شــهرداری شــیراز به عنوان منطقه 
گردشــگری این کلان شهر است اما هیچ یک از پنج 
اماکن گردشــگری و تفریحی ایــن منطقه همچون 
باغات دلگشــا، جهان نما، دروازه قرآن و آرامگاه های 
ســعدیه و حافظیه یــک پارکینگ مناســب برای 
خودروهای مســافرین ندارد و علی رغم اینکه طرح 
توســعه های آرامگاه طی سال های گذشته ارائه شده 
است؛ اما تاکنون جانمایی و احداث پارکینگ تعبیه 

نشده است.
وی افزود: از سوی شورای اسلامی شهر شیراز طرحی 
با عنوان واگذاری  ورزشــگاه حافظیه به شــهرداری 

شیراز ارائه شد تا شهرداری در قبال آن دو پروژه راکد 
مانده مجموعه ورزشــی پارس و سالن ورزشی شش 
هزار نفری شهید ســلیمانی را تکمیل و مجهز کند 
و تهاتر انجام دهد؛ چرا که مجموعه ورزشی حافظیه 
بیش از ۷0 ســال است که از ســاخت آن می گذرد 
و با توجه به جمعیت همان ســال پاســخگوی نیاز 
شــهروندان بوده است، اما در حال حاضر پاسخگوی 

نیاز شهروندان نیست.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
سال های متمادی است که تالار شهر در این منطقه 
راکد مانده اســت. در این راستا شهرداری ورود کرد 
و با انعقــاد یک تفاهم نامه 250 میلیــارد تومانی با 
اداره ارشــاد مبنی بر اینکه بخشی از زمین این تالار 
بــه صورت تهاتر در اختیار شــهرداری قرار بگیرد و 
شهرداری تا سقف اعتبار تعیین شده برای تجهیز و 

تکمیل هزینه کند.
هاجری همچنین ادامه داد: بــرای مرمت مجموعه 
تالار حافظیه نیز شــهرداری شیراز برای تجهیز این 
تالار تا سقف 15 میلیارد تومان اعتبار تخصیص داد.
  انتقال اتباع از شــهرک ســعدی یک شبه 

امکان پذیر نیست
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش مبنی بر آخرین 
تصمیمات گرفته شده درباره اتباع ساکن در شهرک 
سعدی، پاســخ داد: شهروندان شــهرک سعدی به 
جهت نارضایتی از وضعیت حضــور اتباع بیگانه در 
این شــهرک، یک طومار چند هــزار نفری ارائه و به 
اســتانداری فارس تحویل دادنــد و در این خصوص 
استانداری فارس موضوع را در شورای تأمین استان 
مطرح کرد و در انتظار تأیید مجوزات لازم از ســوی 
وزارت کشــور بــرای این موضوع هســتیم. چراکه 
نمی توان به صورت ضربتی چند هزار نفر اتباع بیگانه 
را یک شبه به مکانی دیگر انتقال داد. این موضوع به 

مرور زمان حل خواهد شد.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: مصوبات 
اجرای این طرح برای کلیه اتباع است و با مصوبه ارائه 
شــده به زودی جانمایی و سکونت درصدی اتباع در 

هر محله اعلام خواهد شد.
هاجــری همچنیــن در خصوص آخریــن وضعیت 
اجرایی پل شیشه ای در مجاورت حرم مطهر علی بن 
حمزه )ع( اظهار کرد: با توجه به اینکه مصوبه اجرای 
این طرح از سوی شورای چهارم بود، درخواست لغو 
احداث این پروژه مطرح شد؛ اما با آن موافقت نشد. 
لذا پیشــنهاد داده شد تا برای ســازه ای که بیش از 
چند میلیارد برای آن هزینه شــد طرحی جدید در 
نظر گرفته شود و این پیشنهاد مطرح شد تا یک پل 
عابر پیاده با نماد سفینه النجاه طراحی شود و پس از 

صنایع دستی شیراز در آن ارائه شود.

ناظر شورا در سطح منطقه سه:

پیشنهاد واگذاری ورزشگاه حافظیه به 
شهرداری شیراز از سوی شورا ارائه شده است

شهردار منطقه سه شهرداری شیراز:

پروژه سیل بند سعدی از وقوع خسارات 
جبران ناپذیر در شهرک سعدی جلوگیری کرد

درخواست شهروندان، محور فعالیت های منطقه گردشگری شیراز
در نشست خبری شهردار منطقه سه و ناظر شورا در سطح منطقه مطرح شد:

استاندار فارس خواستار شد:
 حل مشکلات احداث واحدهای نهضت ملی مسکن

در شهرستان ها

دویست و نوزدهمین جلسه شورای مسکن استان به ریاست محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

در این جلسه فرمانداران شهرستان های رستم، پاسارگاد، فراشبند، بوانات، 
زرقان، مرودشــت و ســرچهان عملکرد خود در طرح هــای نهضت ملی 
مسکن را ارائه کردند؛ اســتاندار فارس خواستار حل مشکلات پیش روی 
احداث این واحدهای مســکونی و افزایش سرعت این طرح مسکونی شد. 
موضوع آزادسازی ظرفیت پیمانکاران پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
و همچنین موضوع تشکیل کارگروه بازرسی ویژه تأسیسات برقی مکانیکی 
در پروژه های نهضت ملی مســکن از دیگر دســتورهای هفدهمین جلسه 

شورای مسکن استان فارس در سال 1403 بود.
در این جلســه درخواست دانشــگاه آزاد اســلامی مرکز فارس مبنی بر 
تأمین زمین برای مســکن اساتید، اعضای هیئت علمی دانشگاه، پرسنل و 
بازنشستگان این مرکز آموزش عالی بررسی و بر تسریع در این امر تأکید 
شــد. همانند جلسات قبل شورای مسکن اســتان، مشکل شرکت تعاونی 
کارکنان لاستیک ســازی دنا در یکی از پروژه مجتمع تجاری-مســکونی 
شــیراز و درخواســت اعضای شــرکت تعاونی مســکن فرهنگیان شیراز 
درخصوص عدم واگذاری زمین از سوی تعاونی مسکن مطرح و دستورات 

لازم برای حل مشکل این دو تعاونی مسکن صادر شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری فارس:
ساعات کاری ادارات استان از ۶ تا ۱۱ صبح 

خواهد بود

توسعه  معاون  نعمتی،  محســن 
اســتانداری  منابع  و  مدیریــت 
فارس تغییرات در ساعات کاری 
ادارات اســتان فــارس در هفته 

آینده را ابلاغ کرد.
نعمتی گفت: با توجه به مصوبات 
جلسه فوق العاده شورای مدیریت 
بحــران اســتان، بــا عنایت به 
تفویــض اختیار شــورای امنیت 

کشور به استانداران؛ حسب تأیید و دستور ایمانیه استاندار فارس، به دلیل 
ماندگاری گرمای شدید هوا، ساعت کاری کلیه دستگاه های اجرایی شامل 
مؤسسات عمومی دولتی و غیر دولتی و بانک ها از روز شنبه بیست و هفتم 
مرداد ماه تا پنج شنبه اول شهریور ماه از ساعت 6 تا 11 صبح خواهد بود.
وی ادامه داد: دســتگاه های اجرایی که دارای شــیفت کاری بعد از ظهر 

هستند با یک ساعت تاخیر شروع به کار خواهند کرد.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: مقرر شد با توجه 
بــه تأثیر مثبت همکاری اصناف در مدیریت مصرف انرژی، تعطیلی مراکز 
و مجتمع های تجاری اســتان با همکاری شرکت های توزیع برق استان و 
شیراز و اتاق اصناف فارس از ساعت 13 تا 1۷ یک هفته دیگر تمدید شود.
وی تصریح کرد: مدیران موظفند کسری ساعت را به صورت دورکاری و با 

برنامه ریزی و نظارت دقیق مقررات جبران کنند.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری فارس ادامه داد: بیمارستان ها 
مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده ای، مراکز خدمات بهداشتی 
و درمانی، اورژانس، بخش های عملیاتی و دارای نوبت کاری، آتش نشانی، 
مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات پســت و تأمین کالاهای ضروری، 

طبق روال قبل به ارائه خدمات می پردازند.

تهیــه تســهیلات از بانک ها بــرای ضروریات 
زندگــی یکی از راهکارهایی اســت که مردم از 

آن بهره می برند. 
طبق اطلاعیه بانک مرکزی تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی 4 ماه نخســت امســال با افزایش 
20/6 درصدی در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته، به بیش از 165۷ هزار میلیارد تومان 
رسید که 24/۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
شامل تسهیلات خرد )کمتر از 3 میلیارد ریال( 
می شود و ســهم خانوار از تســهیلات با ادامه 
روند افزایشــی به 22/۷ درصد از کل تسهیلات 

پرداختی رسیده است. 
از کل وام هــای پرداختــی بــه خانوار هــا نیز 
بیشــترین وام هــا به ترتیب بــرای خرید کالا، 
قرض الحســنه ضــروری و ازدواج بوده اســت. 
طبق اعلام بانک مرکزی، تســهیلات پرداختی 
بانک هــا طی چهار ماهه ابتدای امســال 20/6 
درصد افزایش یافته اســت کــه 24/۷ درصد 
کل تســهیلات پرداختی شامل تسهیلات خرد 
)کمتر از ســه میلیارد ریال( می شــود و سهم 

خانوار از تســهیلات با ادامه روند افزایشــی به 
22/۷ درصد از کل تسهیلات رسید.

تســهیلات پرداختــی بانک هــا طــی چهــار 
ماهه ابتدای ســال 1403 مبلــغ 16 میلیون 
و ۹5۷ هــزار میلیــارد ریــال اســت کــه در 
 مقایســه بــا دوره مشــابه ســال قبــل مبلغ 
دو میلیــون و 8۹2 هــزار هــزار میلیارد ریال 
)معادل 20/6 درصد( افزایش داشــته اســت. 

)تســهیلات پرداختی چهار ماهه ابتدای سال 
1402 مبلغ 13 میلیــون و 5۷0 هزار میلیارد 
ریال بوده اســت که با در نظر گرفتن تعدیلات 
صورت پذیرفته توســط شــبکه بانکی به مبلغ 
 14 میلیــون و 65 هزار میلیــارد ریال افزایش 

یافته است.( 
از کل تســهیلات پرداختی، مبلغ 13 میلیون و 
285 هزار میلیارد ریال معادل ۷8/3 درصد به 

صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
ســه میلیون و 6۷2 هزار میلیارد ریال معادل 
21/۷ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 

تعلق گرفته است.
تســهیلات  پرداخت  درصــدی  افزایــش 20 
سهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی چهار 
ماهه ابتدای ســال 1403 مبلغ 10 میلیون و 
35 هزار میلیــارد ریال معــادل ۷5/5 درصد 
 کل تســهیلات پرداختی به صاحبان کســب و

کار است. 
همچنین ســهم تســهیلات پرداختی در قالب 
توســط مصرف کننده  کالای شــخصی  خرید 
نهایــی )خانوار( مبلــغ یک میلیــون و 42۹ 
هزار میلیارد ریال معــادل 38/۹ درصد از کل 
تســهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( است. 
سهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه 
در گــردش بخــش صنعت و معــدن در چهار 
ماهه ابتدای ســال 1403 معادل چهار میلیون 
و 4۷2 هزار میلیارد ریال بوده اســت که حاکی 
 از تخصیــص 44/6 درصــد از منابع تخصیص 

یافته به ســرمایه درگردش کلیــه بخش های 
اقتصادی )مبلغ 10 میلیون و 35 هزار میلیارد 

ریال( است. 
همچنین از پنج میلیــون و 202 هزار میلیارد 
ریــال تســهیلات پرداختــی در بخش صنعت 
و معــدن معــادل 86 درصــد آن )مبلغ چهار 
میلیــون و 4۷2 هزار میلیارد ریــال( در برای 
تأمیــن ســرمایه در گــردش پرداخت شــده 
اســت که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین 
 منابــع بــرای این بخــش توســط بانک ها در 

سال 1403 است. 
از کل تســهیلات پرداختی در دوره یاد شــده، 
مبلغ چهــار میلیون و 15 هــزار میلیارد ریال 
معادل 23/۷ درصد به صورت تســهیلات خرد 

اعطا شده است. 
همچنین مبلغ 226/۷ هــزار میلیارد ریال نیز 
در قالب کارت هــای اعتباری انجــام پذیرفته 
است که با احتســاب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از ســه میلیارد ریال( به 
مبلغ چهار میلیــون و 241 هزار میلیارد ریال 
 معــادل 24.۷ درصد کل تســهیلات پرداختی 

را شامل می شود.

آیین تجلیل از »همیاران مهربان، نیروهای داوطلب مردمی« 
هم زمان با روز تشکل ها و مشــارکت های اجتماعی به همت 
مدیریت شــهری برگزار شد. ســید ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شــیراز در این آیین اظهار کرد: آنچه از 
اندیشه های دینی است، کار برای مردم است. حسینی ظرفیت 
مردمی را بزرگ ترین ســرمایه مدیریت شهری و ارتقای شهر 
دانســت و افزود: اگر بنا است بخش های مختلف رشد کند و 
فراگیر شــود، مردم باید این کار را انجام دهند و طبق قانون 

وظیفه  داریم بستر را برای مردم فراهم کنیم. 
  مردم می توانند شهر را ارتقاء دهند

وی به علاقه مندی جهت گسترش بســتر فعالیت ها اشاره و 
با توجه به نام گذاری شــیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت 
)ع( بیان کرد: ســند ارتقاء جایگاه شهر مقدس شیراز به تراز 
ســومین شهر مقدس اهل بیت تهیه شده است و اکنون برنامه 

عملیاتی در حال تدوین است که بیش از 50 درصد انجام آن 
استفاده از ظرفیت مردمی است، زیرا معتقدیم مردم می توانند 
شــهر را ارتقاء دهند و به ســمت تمدن سازی اسلامی پیش 
برویم. رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز گفت: به وجود، 
اندیشه، برنامه، پیشــنهاد و انتقاد برای پیشبرد اهداف شهر 

شیراز نیازمندیم.
  گمشده دنیا، فرهنگ و اخلاق است

محمدحســن اسدی، شــهردار کلان شهر شــیراز نیز گفت: 
همیــاران مهربان، نیروهــای داوطلب مردمی هســتند که 
برای راحتی، فرهنگ و نشــاندن لبخند بــر روی لبان مردم 
تلاش می کنند . اسدی عنوان کرد: مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز ارتباط بسیار نزدیکی با فعالیت های ذاتی شهرداری 
دارد. وی به دو واژه شهرســازی و فرهنگ سازی اشاره کرد و 
گفت: کاشــتن یک نهال، استقرار یک صندلی، نورپردازی و... 
باعث ساختن شهری زیبا می شود و شهرسازی فقط ساختن 
خانه و نما نیست. شهردار شیراز با اشاره به اینکه گمشده دنیا، 
فرهنگ و اخلاق اســت، عنوان کرد: مجمع خیرین شهرساز 

و فرهنگ ســاز در یک دهه گذشته فعالیت هایی در خصوص 
رفع کمبودها و نواقص اجرا کرده  اســت. اســدی اضافه کرد: 
در شــورای ششــم بر محرومیت زدایی تأکید شده و در این 
راســتا 3 درصد بودجه عمرانی شهرداری شیراز به این مقوله 
اختصاص  یافته اســت که این همیاری بین شــورای اسلامی 
شهر و شهرداری و مجمع خیرین در این زمینه وجود دارد و 

در این راستا هم افزایی بیشتری را اجرا کنیم. 
یک  روز  پروژه های شهرداری حتی  نداده ایم  اجازه    

تعطیل شود
شهردار شیراز با اشاره به رونمایی از بسته افتتاح، بهره برداری 
و آغاز عملیات اجرایی 100 هزار میلیارد تومان در شهریورماه 
اشــاره کرد و گفت: اتفاقات و تحولات بزرگ در شــهر شیراز 
در حال رقم خوردن اســت و امروز نیروهای خدوم شهرداری 
در حال فعالیت شبانه روزی هستند. این مقام ارشد مدیریت 
شهری شــیراز همچنین به فعالیت خطوط چهارگانه مترو و 
اقدامات شــاخص در ارتفاعات نیز اشاره و با ابراز خرسندی از 
فعالیت های بی وقفه و مستمر طی شبانه روز اظهار کرد: اجازه 

نداده ایم پروژه های شهرداری حتی یک  روز تعطیل شود و این 
موضوع با حمایت مســئولین، شــورای اسلامی شهر و همت 

کارکنان شهرداری بوده است. 
  بدون حضور مردم هیچ ثمری نخواهیم داشت

عبدالمحمــد طاهری، نایب رئیس مجمع خیرین شهرســاز و 
فرهنگ ساز شــیراز نیز با قدردانی از شــورای اسلامی شهر و 
شهردار این کلان شهر گفت: از حمایت های همیشگی شورای 
اسلامی شهر شیراز در تمام فعالیت های مجمع کمال تشکر را 
دارم. طاهری با اشــاره به اینکه هنر مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز، مردم محوری بوده است، بیان کرد: برای مردم اینجا 
هستیم و باید برای آنها کار شود و بدون حضور مردم هیچ ثمری 
نخواهیم داشــت.  بنابراین گزارش، 20 نفر از همیاران مهربان 
ترافیک، همیاران مهربان سرای یار مهربان و همیاران مهربان 
و اعضای هیئت امنای سراهای فرهنگ مهربانی تجلیل شدند. 
همچنین اعضای هیئت مدیره، خیریــن و مدیر عامل مجمع 
خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز در این آیین از محمدحسن 

اسدی شهردار کلان شهر شیراز تجلیل کردند.

پرتقاضاترین وام های خانوار  اعلام شد؛ 

خرید کالا و ازدواج در صدر

در آیین تجلیل از همیاران مهربان، نیروهای داوطلب مردمی مطرح شد؛

 ظرفیت مردمی بزرگ ترین سرمایه ارتقای شهر است
تحولات بزرگی در کلان شهر شیراز در حال رقم خوردن است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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ایسنا- ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطر در بیانیه ای افزود: تلاش های میانجیگران در قطر، 

مصر و ایالات متحده آمریکا ادامه دارد.
الانصــاری همچنین تأکید کرد که میانجی ها مصمم به 
ادامــه تلاش های خود برای دســتیابی به آتش بس در 
غزه، آزادی اسرای صهیونیست و ورود بیشترین میزان 

ممکن کمک های بشردوستانه به نوار غزه هستند.
براساس گزارش الجزیره، این سخنگو به بیانیه رهبران 
سه کشور میانجی در هشت اوت با استناد به اصولی که 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در ۳۱ مه ۲۰۲۴ مطرح 
کرد که با قطعنامه ۲۷۳۵ شورای امنیت از آن حمایت 
شــد مبنی بر پایان دادن به رنج طولانی مدت ساکنان 
نوار غزه و همچنین آزادی اســرای صهیونیست و انعقاد 

آتش بس اشاره کرد.
رئیس جمهور آمریــکا در همین زمینه بــا بیان اینکه 

مذاکرات دوحه ادامه دارد، ضمن پاســخ به ســؤالات 
خبرنگاران در کاخ ســفید، گفت وگوی تلفنی خود در 

این زمینه را تأیید کرد.
بایدن افزود جنبش مقاومت اسلامی )حماس( از طریق 
میانجیگــران مصری و قطری در مذاکرات دوحه حضور 
داشت. رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد 
که میانجی ها یک روز ســازنده درباره غزه را در دوحه 
 بــه پایان رســاندند و گفت وگوهــا در روز جمعه ادامه 

خواهد یافت.
»آکسیوس« مدعی حصول پیشرفت در مذاکرات روز 

اول شد
همچنین وبگاه آمریکایی »آکسیوس« به نقل از مقامات 
آمریکایــی گزارش داد که اولیــن روز از دور مذاکرات 
در مورد معامله تبادل اســرا و آتش بس در غزه شــاهد 

پیشرفت هایی بود.
این وبــگاه به نقل از یــک منبع آگاه اشــاره کرد که 
نماینــدگان جنبش حماس در دوحــه در طول روز از 

میانجی های مصری و قطری خبری دریافت کردند.
بر اســاس آنچه ۲ مقام آمریکایی به آکسیوس گفتند، 
روز اول مذاکرات »بســیار خوب« بود و پیشرفت هایی 
حاصل شده در حالی که یکی دیگر از مقامات آمریکایی 
گفــت که میانجی ها »یک روز ســازنده را در دوحه به 

پایان رساندند«.

جان کربی، مشاور ارتباطات امنیت ملی کاخ سفید نیز 
گفت کــه آغاز مذاکرات در دوحه در مورد آتش بس در 
غزه امیدوارکننده بود. کربی گفت: ۲ طرف پیشــنهاد 
توافق غزه را بررســی و تغییراتــی در آن ارائه کردند و 

جزئیات اجرای آن در حال بحث است نه چارچوب.
در طرف اســرائیلی نیز وبگاه »واللا« به نقل از مقامات 
ارشد نظامی نوشت مذاکرات دوحه آخرین فرصت برای 

دستیابی به توافق در مورد غزه است.
این اظهــارات همزمــان با آنچه اســت کــه روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پســت به نقل از مقامات آمریکایی 
 و اشــغالگران منتشــر کــرده اســت مبنــی براینکه
 بازگرداندن اسیران بازداشت شده در غزه با ابزار نظامی 

غیرممکن است.
اوایل روز پنجشــنبه، مذاکراتی که به عنوان »قاطعانه« 
توصیف شــد برای دســتیابی به توافق تبادل اســرا و 

آتش بس در غزه در دوحه آغاز شد.
این گفت وگوها در پاســخ به بیانیه مشــترک رهبران 
ایــالات متحده، مصــر و قطر هفته گذشــته به دور از 
رسانه ها انجام می شــود. »ویلیام برنز«، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریــکا، »محمد بن عبدالرحمان آل 
ثانی« نخســت وزیر و وزیر امــور خارجه قطر، »عباس 
کامل« رئیس اطلاعات مصــر و »دیوید بارنیا«، رئیس 

سازمان اطلاعات اسرائیل در آن شرکت دارند.

شنبه1403/05/27 بینالمللسالسیویکم شماره46353

آسیای غربی

اروپا

آسیای شرقی

 مجوز روسیه برای استفاده از خاک بلاروس
 در صورت تهدید

تسنیم- الکساندر لوکاشــنکو، رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد 
که بر اســاس توافقات صورت گرفته بین مینسک و مسکو، طرف 
روســی اجازه دارد در صورت حمله ارتش اوکراین، نیروهای خود 

را وارد خاک بلاروس کند.
لوکاشــنکو گفت: روســیه بر اســاس توافقات موجود، نیروهای خود )که شــامل 
واحدهای مشــخصی از ارتش  است( را به بلاروس اعزام می کند. اگر ما اولین ضربه 

را دریافت کنیم، روسیه به عنوان پشتیبان وارد عمل می شود.
رئیس جمهــور اضافه کرد که بلاروس قصد ندارد منتظر بماند تا نیروهای اوکراینی 
»پا به خاک کشور بگذارند«، آنطور که در جنگ اتحاد جماهیر شوروی علیه آلمان 

رخ داد.
الکســاندر لوکاشــنکو، رئیس جمهــور بــلاروس، اعــلام کــرد کــه بــلاروس 
 در صــورت هرگونــه اقــدام تحریک آمیــز و نقــض مرزهــای ملی این کشــور 
توسط کشورهای عضو ناتو، فوراً پاسخی قاطع خواهد داد. او تأکید کرد که بلاروس 
تمایلــی به تشــدید تنش ها و جنگ با ائتلاف ناتو ندارد، ولــی اگر علیه جمهوری 

بلاروس اقدامی نظامی صورت گیرد، راه دیگری برای مینسک باقی نخواهد ماند.
او گفــت: هیچ خط قرمزی وجود نخواهد داشــت. خط قرمز ما فقط مرزهای ملی 
کشــور ماست. به محض نقض آن پاســخ ما فوری و قاطع خواهد بود. این پاسخ با 

دستوری که در گاوصندوق ها قرار دارد، آماده شده است. 
الکســاندر لوکاشنکو یادآور شــد که در این کشــور بیش از ۲۰ تیپ و گروه های 
تاکتیکی نظامی تشــکیل شــده اند که در مرز با اوکراین مستقر خواهند شد تا از 
هرگونــه نفوذ احتمالی جلوگیری کنند.  او افزود: من طرفدار آن هســتم که همه 
چیز را پیش بینی کنیم. اگر لحظه یا زمان »چ« فرا برســد، هر یگان، گردان و تیپ 

باید به موقعیت خود مستقر شده و از کشور دفاع کند.
رئیس جمهــور بلاروس توضیح داد، هر گروه به طور دقیق می داند در کدام منطقه 
و موقعیت باید مستقر شود. این امر ضروری است تا از عبور نیروهای نظامی کشور 

همسایه از مرز جلوگیری شود. 

»کیم«به»پوتین«:
 مطمئنم روسیه پیروز »جنگ مقدس« خواهد بود

کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی در پیامی حمله روســیه به 
اوکراین را »جنگ مقدس برای صلح و عدالت« توصیف کرد.

کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی در پیامی به ولادیمیر پوتین، 
بر روابط قوی میان کشورش و روسیه تاکید کرد و گفت مطمئن 

است روسیه در »جنگ مقدس برای صلح و عدالت« پیروز خواهد شد.
این پیام به مناســبت ســالگرد پایان حکومت ژاپن بر کره ارســال شد که در آن 

نیرو های شوروی نیز به عنوان بخشی از جنگ علیه ژاپن شرکت داشتند. 
کیم گفت: من از این فرصت اســتفاده می کنم و اعتقاد راسخ خود را ابراز می کنم 
که تحت رهبری پرانرژی شما، مردم روسیه با استواری از حقوق حاکمیتی و منافع 
امنیتی کشــور دفاع خواهند کرد و در جنگ صلیبی برای تحقق صلح منطقه ای و 

عدالت بین المللی پیروز خواهند شد. 
روابــط بین مســکو و پیونگ یانگ در چنــد وقت اخیر و در پی ســفر پوتین به 
کره شــمالی در ژوئن که منجر به افزایش همکاری بین دو کشــور شد، گسترش 
یافته اســت. در همین حال، کیم یونگ هو، وزیر اتحاد کره جنوبی روز گذشــته از 
کره شــمالی خواســت تا کانال های ارتباطی از جمله خــط ارتباطی بین کره ای و 
خطوط نظامی را بازگشایی کند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، او گفت سئول آماده 
گفت وگو در مورد مهم ترین موضوعات از جمله خلع ســلاح هســته ای شبه جزیره 

کره و تجدید روابط بین دو کشور است.
روز پنجشنبه، یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی از چارچوب جدیدی برای 
اتحاد مجدد، از جمله تشکیل یک گروه کاری برای تسهیل گفت وگو، رونمایی کرد. 

پیونگ یانگ هنوز در مورد این پیشنهاد اظهار نظر نکرده است.

تاریخ اعلام پایان مأموریت ائتلاف آمریکا در عراق 
به تعویق افتاد

ایسنا- وزارت خارجه عراق با اشاره به موضوع اخراج نظامیان آمریکایی 
از خاک عراق، اعــلام کردکه به دلیل تحولات اخیــر، تاریخ اعلام پایان 

مأموریت ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا به تعویق افتاده است.
این درحالی اســت که طرف عراقی طی ماه های اخیــر این پرونده را به 
صورت جدی دنبال کرده  اســت.کمیته عالی مشترک نظامی میان عراق 
و آمریکا طی برهه اخیر چند نشســت را برای بررسی جدول زمانی خروج 

نظامیان ائتلاف و در راس آن ها آمریکا از عراق برگزار کرده  است.
اولین نشست کمیته عالی مشترک نظامی میان عراق و آمریکا، ۲۷ ژانویه 
)هفتم بهمن ۱۴۰۲( در بغداد برگزار شــده بود. در پی حمله تروریستی 
آمریکا و شهادت ســردار »قاسم ســلیمانی« و »ابومهدی المهندس« و 
همراهانشــان در جاده فرودگاه بغداد، پارلمان عراق ۱۵ دی ماه ۱۳۹۸ با 
برگزاری نشستی درباره اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور، به خروج 

تمامی نیروهای خارجی رأی مثبت داد.

 برخی عرب ها، از اسرائیلی ها هم 
صهیونیست تر شده اند

فارس- ناصر بن احمد بن مبارک آل خلیفه، دیپلمات پیشــین قطری 
تأکید کرد که صهیونیســت ها تمام تلاش خود را به کار می گیرند تا مانع 
از برقراری صلح عادلانه در خاورمیانه شــوند؛ صلحی که به اسرائیل اجازه 
نخواهد داد تمامی اهداف خود را محقق کند. وی با اشاره به اینکه اسرائیل 
بخشی از اهداف خود را در خاورمیانه محقق کرده است، گفت: این اتفاق 
زمانی رخ داد که برخی از عرب ها از بیشــتر اســرائیلی ها صهیونیست تر 
شــدند. بن مبارک که ســفیر قطر در استرالیا و کرواســی بوده است با 
انتشار متنی در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
به خاطر تلاش مداوم لابی صهیونیســم، آنان موفق شدند با عرب ها مانند 
یهودیان صهیونیســت رفتار کنند. نقش آنان بر هم زدن هرگونه فرصتی 
برای صلح در خاورمیانه اســت.این دیپلمات قطــری ادامه داد: عرب های 
صهیونیست به گونه ای رفتار می کنند که گویا بخشی از دوران جوانی خود 
را در شهرک های صهیونیست نشین در فلسطین اشغالی سپری کرده اند و 
آبشخور آنان نیز تفکرات صهیونیستی نژادپرستانه است. وی با بیان اینکه 
تمامی مسئولان آمریکایی که مسئول پرونده های خاورمیانه هستند جزء 
یهودیان صهیونیســت به شــمار می روند، از اینکه برخی از عرب ها با این 
صهیونیست های یهودی به گونه ای رفتار می کنند که گویا نزدیکان عزیز 

آنان هستند اظهار تعجب کرد.

یمن؛ پاسخ به جنایت  های رژیم اسرائیل در راه است
تسنیم-سید عبدالملــک بدرالدین الحوثی، رهبر انصار ا... یمن با اشاره 
به حمله موشکی اخیر حماس به تل آویو بعد از نزدیک ده ماه جنگ علیه 
غزه، از این اقدام مقاومت فلســطین تقدیر کرد. او گفت: عملیات بمباران 
تل آویو دریافای اشغالی اهمیت بسیار مهمی آن هم در حوزه زمان بندی با 
خود به همراه دارد، زیرا دشمن تصور می کرد که کارِ گردان های القسام را 

یکسره و آن ها را ناتوان و ضعیف کرده است.
ســخنان رهبر انصار ا... یمن به عملیات موشکی اخیر مقاومت فلسطین 
اشــاره دارد که تل آویو را هدف حمله خود قرار داد. وی افزود: القســام 
در یازدهمین ماه تجاوز در ســطح وسیع، مؤثر و تأثیرگذار مقابل دشمن 
اسرائیلی حاضر شد. سید عبدالملک بدر الدین الحوثی، رهبر انصارا... یمن، 
طی ســخنرانی امروز خود تأکید کرد که محور قدس )محور مقاومت( به 
ترور شــهیدان فؤاد شــکر، فرمانده حزب ا...، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس و حمله هوایی اسرائیل به بندر الحدیده یمن، در راه است 

و این تصمیم قطعی شده است.

حماس:

 نتانیاهو مانع مذاکرات است نه ما
ایســنا- غازی حمد، از رهبران حماس 
تأکید کرد که مانع تراشی در مذاکرات 
آتش بــس در غــزه بر عهــده بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل است نه 

حماس.
وی در گفت وگــو بــا العربیه/الحــدث 
افــزود که هر توافقــی باید به آتش بس 
 جامع و خروج کامل اشــغالگران از غزه 

منتهی شود.
حمــد همچنیــن تصریــح کــرد که 
اشغالگران مانع دســتیابی به آتش بس 
در غزه هســتند و هرگونه مذاکره باید 

بر اساس اجرای پیشنهاد ماه مه باشد.
او بــا بیان اینکه حماس با ســند بایدن 
موافقــت کــرد، اشــاره کرد کــه این 
اســرائیل بود که مذاکرات را خراب کرد 
و می خواهــد مذاکــرات را به نقطه اول 

بازگرداند.
وی همچنین اظهار داشــت که حماس 
در جریــان مذاکــرات انعطــاف زیادی 
نشان داده و مانع تراشی در آن بر عهده 

نتانیاهو است.
علاوه بر این، او فــاش کرد که حماس 

قبلًا عمــلًا اقداماتی بــرای پایان دادن 
بــه جنــگ و تبادل اســرا را بررســی 
کــرده بود، امــا نتانیاهو عقب نشــینی 
 کــرد و شــروط جدیدی را گذاشــت. 
در واقــع او می خواهــد در فیلادلفیا و 

نتزاریم بماند.
حمــد درباره داخل نیــز تأکید کرد که 
رایزنی و ارتباط با یحیی الســنوار ادامه 
دارد و تصمیم در جنبش جمعی است و 

السنوار تنها نیست.

در عیــن حال حســام بــدران، یکی از 
اعضــای دفتر سیاســی حمــاس، روز 
پنجشــنبه گفــت که ایــن جنبش به 
مذاکــرات آتش بــس جــاری و تبادل 
اســرا در دوحه »از دیدگاه راهبردی با 
 هدف پایان دادن بــه تجاوز علیه غزه« 

نگاه می کند.
بدران در بیانیه ای کــه این جنبش در 
پلتفرم تلگرام منتشر کرد، افزود: حماس 
معتقد اســت که هرگونه مذاکره باید بر 

اساس برنامه ای مشــخص برای اجرای 
آنچه قبلًا توافق شده است، باشد.

وی ادامه داد: مانع دستیابی به آتش بس 
در غزه ادامه فرار اسرائیل است.

بدران خاطرنشــان کرد: هر توافقی باید 
به آتش بس جامع، خروج کامل از غزه، 
بازگشــت آوارگان و بازسازی، علاوه بر 

معامله مبادله اسرا منجر شود.
اوایــل روز پنجشــنبه، مذاکراتی که به 
عنــوان »قاطعانه« توصیف شــد برای 
دستیابی به توافق تبادل اسرا و آتش بس 
در غزه در دوحه آغاز شــد و امروز نیز 

ادامه دارد.
ایــن گفت وگوها در پاســخ بــه بیانیه 
ایالات متحده، مصر  مشــترک رهبران 
و قطر هفته گذشــته به دور از رسانه ها 
انجــام می شــود. ویلیام برنــز، رئیس 
آمریکا،  مرکــزی  اطلاعــات  ســازمان 
محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست 
وزیــر و وزیر امور خارجــه قطر، عباس 
کامل،رئیــس اطلاعات مصــر و دیوید 
اسرائیل  اطلاعات  سازمان  رئیس  بارنیا، 

در آن شرکت دارند.

سخنگویوزارتامورخارجهپاکستان:
 ایران از حق مشروع برای دفاع از خود برخوردار است

باشگاهخبرنگاران-ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
پاکســتان با تأکید بر رســیدگی به جنایات رژیم اسرائیل گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از حق مشروع برای دفاع از خود برخوردار 
اســت. ممتاز زهرا در نشست خبری هفتگی خود در اسلام آباد تداوم جنایات رژیم 
اسرائیل علیه فلســطینیان را محکوم کرد و خواستار واکنش جدی جامعه جهانی 

برای توقف جنگ غزه شد.
وی دربــاره تنش های خاورمیانه در پی ترور شــهید اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاســی حماس توسط رژیم صهیونیســتی گفت: ما خواستار استقرار صلح پایدار 
در منطقه هســتیم، با این حال باید به جنایات ضد بشری اسرائیل علیه مردم غزه 

رسیدگی شود.
ممتاز زهرا تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران حق مشروع برای دفاع از خود را 
دارد. ســخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در ادامه اظهارات خود درباره تشدید 
تنش ها میان روســیه و اوکراین در منطقه کورســک هم گفت: اســلام آباد نگران 
افزایش خصومت ها میان طرفین درگیر اســت و بر حل مسالمت آمیز اوضاع تأکید 
می کند.براســاس این گزارش، اقدام کوردلانه و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی در 
ترور رئیس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( موجی از 
محکومیت ها را در ســطح جهان به همراه داشــت. نخســت وزیر پاکستان، وزارت 
امورخارجــه و برخی دیگر از مقامات این کشــور، این اقدام تل آویو را به شــدت 
محکوم کردند و آن را زمینه ساز شدت گرفتن تنش در منطقه خاورمیانه دانستند.
پاکستان در سوگ شهادت رئیس فقید دفتر سیاسی جنبش حماس یک روز عزای 
عمومی اعلام کرد و وزیر امور خارجه پاکســتان نیز با حضور در نشست فوق العاده 
سازمان همکاری اســلامی ضمن همبستگی با جمهوری اسلامی ایران و فلسطین 
از مواضع تهران حمایت کرد.اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای 
حضور در مراسم تحلیف ریاســت جمهوری دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده 

بود، روز چهارشنبه ۱۰ مرداد به شهادت رسید.

اخبار کوتاه جهان

سخنگویوزارتامورخارجهقطر:

 نشست میانجیگران در دوحه برای پایان دادن به جنگ غزه ادامه دارد
آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
303/98مترمربعپــاک579/108واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-محلهکویصادق
ملکیآقاییونسخلیلیفرزندغامعباسبرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشــنبه1403/06/26تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمدبهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرســانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائید.ضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/27

4802/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبــابمغازهبه
مســاحت185/92مترمربعپــاک346/126واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-میدانشهداء-بلوارپاسداران
ملکیآقایغامعباسزارعیفرزندعلیبرحســبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشــنبه1403/06/19تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
ایــنآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/27

4812/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چــونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبابخانهبه
مســاحت420مترمربعپــاک2384/83واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدنعیمی-محله
زیارت-خیابانامامت-کوچه20ملکیآقایعلیحســنی
فرزندیحییبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهی
تحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشــنبه
1403/06/26تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاسیروزپذیرفتهخواهدشــدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنماییدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواســترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورت

سندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/27

4808/م الف
 منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
569/49مترمربعپــاک346/127واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-میدانشــهداء-بلوارپاسدارانملکی
آقــایغامعباسزارعیفرزندعلیبرحســبتقاضایمالککه
درخواســتانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشــنبه1403/06/19تعییــنوعملیاتتحدیداز
ساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرســانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/27

4813/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربــهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیــفوضعیتثبتیاراضی
وســاختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشــرحرایشماره
140360311024000451-1403/04/17خانمفاطمهقاسمزادهفردفرزند
عباسعلیدرششدانگیکبابخانهبهمساحت200.53مترمربعتحتپاک
93/2824قســمتیمفروزازپاک93اصلیواقعدرقطعهیکبخش14
فارسشهرستانخرمبیدصفاشــهرازملکیکلیهمالکینرسمیمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
طبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتــراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند
مالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیان

نامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/27

54368/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانــونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرحرایشماره
140360311024000470-1403/04/21آقــایشــاپوربهادریفرزند
مهدیقلیدرششــدانگیکبابخانهبهمساحت239.52مترمربعتحت
پاک112/1048قســمتیمفروزازپاک112اصلیواقعدرقطعهیک
بخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرناحیهیک،ازملکیمالک
رسمیمحمدرضاآریانپورمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرســید
اعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاســتدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانع

مراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/27

54370 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانــونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرحرایشماره
140360311024000441-1403/04/12آقــایعلیمحمدرنجبرفرزند
سرافرازدرششدانگقسمتیازیکبابخانهبهمساحت83.20مترمربع
تحتپاک119/1080قســمتیمفروزازپاک119اصلیواقعدرقطعه
یکبخش14فارسشهرســتانخرمبیدصفاشهرناحیهیک،ازملکی
مالکرســمیخانمنجمهخسرویمحرزگردیدهاســتلذابهمنظور
اطاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصلــه15روزطبقاوقاتتعیین
شدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپس
ازاخذرســیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبرده

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/27

54371/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد خرمی



رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

تعیین تکلیف بدهکاران بیمه ای منتظر تصمیم شورای عالی بیمه

افزایش۸ درصدی تأمین مواد اولیه واحد های تولیدی از 
ابتدای سال

تسنیم- محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: با هماهنگی هایی که با صنایع پتروشیمی و شرکت های ذیربط انجام شده، مواد 
اولیه مورد نیاز واحد های تولیدی و صنعتی در حوزه محصولات فولادی و شیمیایی از 

طریق سامانه های بهین یاب و عرضه مواد، تخصیص داده شده است.
محمــد مهدی بــرادران گفت: 80 هــزار میلیارد تومان تســهیلات بانکی از طریق 
شــرکت های پتروشیمی در اختیار واحد های تولیدی برای خرید اعتباری قرار گرفت 
که رقم قابل توجهی است و از این طریق توانستیم تا حدودی مشکل تأمین مواد اولیه 

واحد های تولیدی را برطرف کنیم. 
برادارن افزود: هم چنین برای تأمین نیروی انسانی تلاش کردیم تراکم بیشتر واحد های 
صنعتی را به سمت شهرک های صنعتی شهرســتان های اطراف تهران سوق دهیم؛ 
البته عمده واحد هایــی که هم اکنون در تهران وجود دارد واحد هایی اســت که در 
ســال های قبل به فعالیت رسیده، ضمن اینکه هزار واحد جدید به مجموعه 10 هزار 
واحد صنعتی اســتان اضافه شده است. برادران گفت: برخی از واحد های صنعتی نیز 
به دلیل محدودیت هایی که ســازمان محیط زیست اعمال می کند نمی توانند مجوز 

صنعتی بگیرند که باید در این زمینه نظارت ها دقیق تر شود. 
وی افزود: البته برخی از محدودیت ها قانونی است و ما هم از آن تبعیت می کنیم، اما 
بعضی از محدودیت ها مشــکلی را حل نمی کند، زیرا برخی از آن واحد ها هم اکنون 

فعالند و با مجوز صنفی- تولیدی، کار صنعتی انجام می دهند.
برادران گفت: ما به دنبال این هستیم که متولیان محیط زیست برخی از محدودیت ها را 
لغو کنند و یا سهل بگیرند، زیرا برخی از واحد های صنفی - تولیدی در زمره واحد های 
صنعتی پرجمعیت تر هستند، اما هنوز به آمار واحد های صنعتی نپیوستند، شاید تعداد 

واحد های صنفی- تولیدی از لحاظ آماری به اندازه واحد های صنعتی باشد.
وی ادامه داد: بیش از 10 هزار واحد صنفی- تولیدی هم اکنون فعال است که کالا های 
صنعتــی مانند قطعات یدکی خودرو را در مقیاس بالا تولید می کنند، اما هنوز مجوز 
صنعتی نگرفتند، بنابراین می توانیم با نظارت دقیق تر و با دادن پروانه صنعتی متناسب 

با نوع فعالیت شان، از این واحد ها حمایت کنیم.

 پرونده توسعه پارس جنوبی در یک سال آینده 
بسته می شود؟

مهر- میدان گازی پارس جنوبی بزرگترین منبع گازی جهان اســت که روی خط 
مرزی مشــترک ایران و قطر در خلیج فارس قرار دارد و اصلی ترین منبع انرژی ایران 

و قطر محسوب می شود.
بســته شدن پرونده توسعه پارس جنوبی در ۲۴ فاز، از دولت دهم در دستور کار قرار 
داشــته و وزرای نفت هر چهار دولت قبلی، هر کدام در این زمینه قول هایی دادند اما 

پرونده توسعه این میدان مشترک گازی هم چنان باز است.
اگرچه تکمیل توسعه فازهای متعدد پارس جنوبی در بخش دریایی و خشکی انجام 
شــده اما فاز 11و چاه های به مدار نیامده آن، پرونده توسعه پارس جنوبی را باز نگه 
داشته است. در طی دولت سیزدهم نیز که عمر آن با شهادت آیت ا... رئیسی زودتر از 
موعد به اتمام رسید، پرونده فاز 11 و به تبع آن پرونده توسعه پارس جنوبی بسته نشد 

و این موضوع به دولت چهاردهم موکول شده است.
فاز 11پارس جنوبی که ابتدا باید در بخش نخســت با تکمیل ۲۴ حلقه چاه به تولید 
روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز خام برســد و سپس با استقرار تجهیزات فشارافزایی 
شاهد حفظ و نگهداشت و افزایش تولید از این فاز مرزی باشیم، اکنون با تولید حدود 

1۵میلیون مترمکعب گاز در مدار بهره برداری است.
محسن پاک نژاد گزینه پیشنهادی وزارت نفت، بسته شدن پرونده پارس جنوبی را نه 
در ۴ سال، بلکه در یک سال در دستور کار قرار داده و در برنامه ای که به مجلس ارائه 

کرده، تکمیل فاز 11را در یک سال اول وعده داده است.
حال باید دید، در صورت کسب رأی اعتماد مجلس و آغاز کار در وزارت نفت، پرونده 

توسعه پارس جنوبی در بخش نخست، در یک سال آینده بسته خواهد شد؟

خرید تضمینی گندم به مرز ۱۱/۵ میلیون تن نزدیک شد

مهر- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: میزان خرید 
تضمینی گندم تا صبح روز پنج شنبه ۲۵ مرداد ماه 1۴0۳ از مرز 11/۳۳۲ میلیون تن 
گذشــت ارزش گندم های خریداری شده 1۹۹/۶ هزار میلیارد تومان است.وی افزود: 
میزان خرید در تاریخ مشابه سال گذشته۹/۷۳0 میلیون تن و میزان رشد در مقایسه 
با ســال گذشته 1/۵۹۲میلیون تن و معادل 1۶/۴ درصد است. وی ادامه داد: متوسط 
رطوبت گندم های خریداری شده ۹/۳ درصد، میانگین افت مفید 1/1۵ درصد و افت 
غیر مفید 1/1۵ درصد و میزان درصد سن زدگی نیز کاهش قابل توجهی داشته است.

ســهرابی با اشاره به اســتان های برتر در تحویل گندم عنوان کرد: 10 استان برتر که 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم سال جاری را داشته اند به ترتیب ذیل است.

1 - خوزستان 1/۶۲۳ میلیون تن     ۲ - گلستان 1/10۹ میلیون تن
۳ - کردستان 1/08۳ میلیون تن     ۴ - فارس ۹10 هزار تن
۵ - کرمانشاه 81۲ هزار تن            ۶ - همدان ۶۷۵ هزار تن

۷ - آذربایجان غربی ۵۹8 هزار تن    8 - خراسان رضوی ۵1۵ هزار تن
۹ - لرستان ۵0۲ هزار تن              10 - آذربایجان شرقی ۴۴۶ هزار تن

مجری طرح گندم در پایان یادآور شد: علاوه بر این میزان خرید گندم بذری از ۴۷0 
هزار گذشته و بیش از ۴0 هزار تن از سال گذشته در تاریخ مشابه است.

رئیس کل گمرک:
۱۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو از گمرک ترخیص شد

مهر- محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: از ابتدای سال تا ۲۴ مرداد 
1۴0۳، تعداد 1۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات ترخیص قطعی و 

وارد کشور شده که ارزش این تعداد خودرو ۲۷۷ میلیون دلار است.
وی بیان کرد: سال گذشته در همین مدت ۷۳8 دستگاه خودرو به ارزش 1۵/۶ میلیون 

دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شده بود.
رئیــس گمرک گفت: در این مدت واردکنندگان عمده خودرو نو به کشــور به لحاظ 
تعداد شــامل معین خودرو ایرانیان با ۴18۴ دســتگاه، سایپا با 1۷۷0، کرمان موتور 
بــا 1۵1۷، بهمن موتور با 1۲۲۹، رهام تجارت پارک با 8۹۷ و ماموت خودرو با ۶0۵ 

دستگاه خودرو بوده است.

با پدیده »چسبندگی مصرف« در برق مواجه ایم

تسنیم- روز پنج شنبه ۲۵ مردادماه پیک تقاضای لحظه ای برق در کشور به ۷۶ هزار 
و ۵۴۹ مگاوات رســید؛ اگرچه این رقم از بیشــترین پیک ثبت شده تقاضای برق در 
سال جاری، حدود ۳000 مگاوات کمتر است، اما نسبت به پیک تقاضای مصرف برق 
در سال گذشــته، حدود ۳000 مگاوات بیشتر بوده و یکی از پرمصرف ترین روزهای 

کشور از نظر تقاضای مصرف برق بوده است.
با وجود نزدیک شدن به روزهای پایانی مردادماه، مدیریت مصرف برق هم چنان حرف 
اول را می زند؛ چرا که هم چنان شــاهد ثبت رکوردهــای بالای تقاضای مصرف برق 
هستیم. در نمودار زیر، روند تقاضای مصرف برق )پیک روزانه( در نیمه دوم مردادماه 
نشــان داده شده اســت. با بررســی این آمار، این نتیجه حاصل می شود که روزهای 
پرتقاضای گرم تابستان در زمینه مصرف برق هنوز به پایان نرسیده و ضرورت مدیریت 

مصرف برق،  هم چنان در بالاترین حد خود قرار دارد.
حامد احمدی،  مدیرکل هوشمندسازی و فن آوری های نوین توانیر با بی سابقه خواندن 
این میــزان افزایش تقاضای مصرف برق در این زمان از ســال، به کاهش دمای هوا 
در برخی نقاط کشــور و پایداری هوای گرم در دیگر نقاط کشــور اشاره کرد و گفت: 
چسبندگی مصرف با وجود کاهش دمای هوا در برخی از نقاط از مهم ترین دلایل این 
افزایش بی ســابقه مصرف برق در این موقع از سال است. وی در توضیح چسبندگی 
مصرف نیز اظهار داشت: چسبندگی مصرف به این معناست که  عادت های مصرف مانع 
از مصرف صحیح و تنظیم درجه سیستم های سرمایشی متناسب با کاهش دمای هوا 

می شود که البته این رفتار بیشتر در مناطق جنوبی قابل مشاهده است.

5 سال سی ویکم  شماره 6353 اقتصادشنبه 1403/05/27                          

آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

انرژی

تجارت

تولید

بیمه

لزوم ورود جدی »سی ان جی« به سبد سوخت

ایرنا- ســازمان هواشناسی کشور پیش بینی 
کرد که دمای هوا تا روز یک شــنبه ۲8 مرداد 
در بیشتر مناطق نیمه شمالی کشور با کاهش 

نسبی همراه باشد.
روز جمعــه ۲۶ مــرداد در برخــی مناطــق 
شمال غرب شمال شــرق استان های ساحلی 
دریای خــزر و دامنه و ارتفاعات رشــته کوه 
البــرز رگبار رعــد و برق و وزش باد شــدید 
پیش بینــی می شــود و ایــن رونــد در روز 
شــنبه در برخی مناطق شــمال شرق شمال 
غــرب اســتان های ســاحلی دریــای خزر و 
البرز   اســتان های واقع در دامنه های جنوبی 

ادامه دارد.

هم چنیــن برای روز یک شــنبه ۲8 مرداد در 
شمال غرب استان های ســاحلی دریای خزر 
و اســتان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
مرکــزی و غربی رگبار رعد و برق و وزش باد 

شدید پیش بینی می شود.
براین اســاس در روزهای ۲۹ و۳0 مرداد در 
برخی مناطق سواحل دریای خزر و ارتفاعات 

البرز بارش پراکنده رخ می دهد.
سازمان هواشناسی کشور پیش بینی کرد که 
در پنــج روز آینده در ســاعات بعد از ظهر و 
اوایل شب در جنوب سیســتان و بلوچستان 
شــمال و ارتفاعات هرمــزگان جنوب و غرب 
کرمان و شــرق و جنوب شرق فارس افزایش 

ابر رگبار و رعد و برق وزش باد شــدید موقت 
و در برخــی نقاط خیــزش گردوخاک انتظار 

می رود.
هم چنین در پنج روز آینده در برخی مناطق 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق بخش هایی از 
مرکز و استان های واقع در دامنه های جنوبی 
البرز در بعضی ساعات وزش باد شدید خیزش 
گردوخاک و کاهش کیفیــت هوا پیش بینی 

می شود.
بر این اســاس انتظار می رود دمــای هوا در 
بیشــتر مناطق نیمه شــمالی کشــور تا روز 
یک شنبه کاهش نســبی داشته و در سه روز 
آینده دریای عمان و خلیج فارس مواج باشد.

ایرنا- محمد حسین کشــاورز، کارشناس انرژی پیرامون 
اهمیت ســی ان جی در سبد ســوخت کشور اذعان داشت: 
ابتدا باید به ناترازی انرژی بپردازیم تا اهمیت اســتفاده از 
CNG در سبد سوخت کشور را درک کنیم. ناترازی انرژی 
در کشــور، هر روز جدی تر می شــود و طبق آمار، در سال 
گذشته سه میلیارد دلار واردات بنزین انجام شد و با توجه 
به افزایش مصرف ســوخت و تعداد خودروهای کشور، این 
آمار در ســال 1۴0۴ به رقمی بیــش از چهار میلیارد دلار 

نیز خواهد رسید.
وی گفت: بر این اســاس باید هر سال میلیاردها دلار برای 
واردات بنزین کنار بگذاریم تا ناترازی بنزین را حل کنیم، 
اما همان بنزیــن که به مبلغ حدودی ۶0 هزار تومان وارد 

کرده ایم را بدهیم به قاچاقچیان ســوخت تا از کشور خارج 
کنند و این چرخه معیوب ادامه یابد؟

کشــاورز با بیان اینکه ما ۲ تجربه حیاتی و عبرت آموز در 
۲زمان و ۲دولت متفاوت از هم داشتیم، توضیح داد: نخست، 
دولت نهم و دهم که قبل از افزایش قیمت بنزین، CNG را 
وارد سبد سوخت کشور کرد و ناوگان حمل و نقل عمومی 
را به درســتی بهینه و نوسازی کرد و دومی، دولت یازدهم 
و دوازدهم که بدون ایجاد زیرساخت های لازم و فراموشی 
CNG، قیمت بنزین را افزایش داد و همان طور که شــاهد 
بودیم در تجربه اول با کمتریــن تنش و کمترین افزایش 

میزان تورم، قیمت بنزین افزایش پیدا کرد.
وی ادامه داد: اینجا می توانیم نقش حیاتی ســی ان جی در 
ســبد سوخت را به درســتی درک کنیم. اگر CNG نبود، 
میزان مصرف بنزین کشور چه میزان بود و در حال حاضر 
چه میزان ظرفیت خالی در ســی ان جی وجود دارد؟ در 
کشــور ما روزانه ۲1 میلیون متر مکعــب CNG مصرف 
می شــود، که معادل تقریبی ۲0 میلیون لیتر بنزین است. 
این رقم یعنی ما با فعال کردن ظرفیت CNG توانســتیم 
معــادل آن را در بنزین صرفه جویی کنیــم. در حالی که 

ظرفیت اســتفاده از سی ان جی در کشور ۵0 میلیون متر 
مکعب است.

این کارشناس انرژی به طرح این پرسش پرداخت که چرا 
با حمایت از طرح تبدیل یک میلیون و ۲00 هزار خودروی 
بنزینی به گازســوز، به حل مشــکل ناترازی بنزین کمک 

نمی کنیم؟
وی ادامه داد: وقتی از ظرفیت ســی ان جی حرف می زنیم 
فقط به خودروهای ســواری و باری اشاره نمی کنیم، بلکه 
می توانیم در خودروهای سنگین و حمل و نقل عمومی نیز 
از گاز طبیعی اســتفاده کنیم. ما تجربه موفق اســتفاده از 
CNG در اتوبوس های شرکت واحد را در کشور داشته ایم، 
امــا با عدم حمایت مســئولان، این موضوع به فراموشــی 

سپرده شد.
وی اظهارداشت: ســال گذشته سازمان اتوبوسرانی تهران، 
اســتفاده از CNG در اتوبوس هــای درون شــهری را با 
جایگزینی مخازن تاریخ گذشــته نوع 1 )تمام فولادی( با 
مخازن نوع ۲ )فولاد و الیــاف کربن( مجدد فعال کرد که 

باعث دلگرمی فعالان صنعت CNG شد.
کشــاورز افزود: گفته می شود این سوخت باعث مستهلک 

شــدن موتور خودرو می شــود، این ادعا چه میزان صحت 
دارد؟ این سؤال را با یک مثال پاسخ می دهم و آن، تفاوت 
کامپیوترهای دهه ۷0 شمسی و کامپیوترهای امروز است. 
کیت مورد استفاده و مورد تأیید کارشناسان صنعت خودرو 
و صنعت CNG ، کیت نســل ۴ اســت کــه در همه دنیا 
به صورت گســترده و مرسوم اســتفاده می شود و بازدهی 
کیت نســل ۴ در خودروها، همانند اســتفاده از بنزین در 

خودرو است، حتی با کمی بهبود در مصرف سوخت.
وی با اشــاره بــه تجربه جهانی اســتفاده از CNG گفت: 
کشورهایی نظیر چین، روســیه، ایتالیا، آرژانتین، استفاده 
از گاز طبیعــی را نه فقط در خودروهای ســواری بلکه در 
ناوگان حمل و نقل ســنگین بــه روش DDF نیز اجرایی 
کردند. در روش DDF ، گاز سی ان جی به صورت همزمان 
با گازوئیل به محفظه احتراق موتور تزریق می شود و چند 
سالی می شود که یک شرکت دانش بنیان ایرانی توانسته به 
این صنعت ورود کند، اما سازمان استاندارد، وزارت صمت 
و ارگان هــای دیگر، به دلیل ناشــناخته بودن این موضوع، 
اســتانداردهای لازم را جهت تولید انبوه و به کارگیری این 

فناوری ها نمی دهند.

کاهش دما و بارش های پراکنده تابستانی در نیمه شمالی کشور

فارس- اردیبهشــت  امسال بود که معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی، مهران محرمیان از تغییر مدل اعتبارســنجی 
بانک ها به دلیل گلایه مردم از مدل فعلی آن خبر داد و گفت 
که در مدل جدید اعتبارســنجی عوامل دیگری در رتبه دهی 
مؤثر خواهد بود و عواملی که در این مرحله اضافه می شــود 
»ســابقه محکومیت های مالی« اســت. حالا وزیر اقتصاد در 
صفحه شخصی خود در ایکس نوشت که مدل اعتبارسنجی 
کشور پس از 8 سال تغییر یافت و به جای ۳۲درصد جامعه، 
کل جمعیت فعال کشور می توانند گزارش اعتباری خود را )با 
۷0 قلم اطلاعاتی به جای 18 قلم( از شــرکت اعتبارسنجی 

ایران دریافت کنند.
شــرکت اعتبار سنجی ایران بر اســاس داده کاوی و پردازش 
هوشمندانه اطلاعات، میزان ریسک مالی و اعتباری اشخاص 
در آینده پیش بینی می کند. این شرکت تقارن اطلاعاتی را در 
بازارهای تســهیلات و اعتبارات، خودرو، بیمه و مسکن و هر 

بازار مالی دیگری افزایش می دهد و کمک می کند تا معاملات 
و تبادلات اشخاص شفاف تر بشــود. در حال حاضر بانک ها، 
مؤسسات اعتباری و شــرکت های لیزینگ و... برای ارائه وام 
به شــرکت های خود از مدل امتیاز اعتباری شــرکت اعتبار 
سنجی ایران استفاده می کنند. مدل جدید دقت 8۹ درصدی 
و پوشــش 100 درصــدی دارد و برای اجــرای آن علاوه بر 
شاخص های تسهیلاتی و بانکی از اطلاعات مربوط به مالیات، 
قوه قضاییه، بیمه، صــدک درآمدی، مانده بدهی جریمه های 
رانندگی و موارد دیگر استفاده می شود. برخی از کارشناسان 
مدل فعلی اعتبار سنجی را ناکارآمد می دانند. به عنوان مثال 
محمد برزگری فیروزآبادی، کارشناس اقتصادی معتقد است 
سیاســت رتبه بندی اعتباری کنونی، به جای اینکه به عنوان 
محرکی برای رشــد اقتصادی عمل کند، به یک مانع جدی 
برای توسعه کشور تبدیل شده است. این سیاست که با وعده 
بهبود وضعیت وام دهی و کاهش مطالبات معوقه بانکی ارائه 

شــد، در عمل به سد بتنی در برابر جریان سرمایه و نوآوری 
تبدیل شده است.

  کاهش نکول تسهیلات بانکی با اعتبارسنجی
برزگری فیروزآبادی می گوید نبود شفافیت در نحوه محاسبه 
رتبه اعتباری و دسترســی محدود به اطلاعات، موجب شده 
اســت این سیســتم، به جای ایجاد اعتماد، به ابزاری برای 
ایجاد شــک و تردید تبدیل شــود. در حال حاضر سیســتم 
رتبه بندی فعلی، به دلیل پیچیدگی و نبود شفافیت، نوآوری 
و ریســک پذیری در اقتصاد را کاهش داده است. با وجود این 
هستند افرادی که از مدل اعتبارسنجی بانک ها دفاع می کنند 
و معتقدند در سال های اخیر به دلیل سیاست انقباضی بانک 
مرکزی اعتباردهی بانک ها کاهش پیدا کرده و شرایط اعطای 
اعتبار نیز سخت تر شده اســت. حجت ا... فرزانی، کارشناس 
پولــی و بانکی می گوید که با وجــود اینکه بانک ها در بحث 
اعطای تســهیلات همــواره مختار بودند که به چه کســی 

تسهیلات بدهند، ولی بر پایه مصوبات ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی، بانک ها نمی توانند بدون ضابطه تسهیلات 
بدهند. به گفته فرزانی بانک ها باید ریسک اعتباری مشتری 
را بســنجند و بر این اساس نحوه تســهیلات دهی را طوری 
مدیریت کنند که تســهیلات نکول )وصول نشــده( نشود. 
طبق مطالعات انجام شده امروزه مهم ترین عامل ورشکستگی 
بانک ها و دیگر مؤسســات اعتباری و سرمایه گذاری، ریسک 
نکول اســت. اعتبار سنجی منجر به شفافیت اطلاعاتی دقیق 
قبــل از انجام هرگونه تعامل اقتصادی می شــود و با کاهش 

نکول، مطالبات معوق بانک ها را کاهش می دهد.

رئیس  بذرافشان،  نادر  ایسنا- 
اتحادیــه طــلا و جواهر تهران 
در رابطه با وضعیت یک هفته 
اخیــر بازار ســکه و طلا اظهار 
کرد: در هفته ای که گذشــت، 
بازارهای جهانی  نوســانات در 
بیشــتر ســیر صعودی داشت؛ 
هرچند در مقاطعی کاهش های 
جزئــی هــم داشــت امــا در 
مجمــوع در طول ایــن هفته ، 
نســبت  را  افزایــش  ۲۴ دلار 

 بــه ابتــدای هفتــه تجربه کــرده و در حــال حاضر آخریــن قیمــت ۲۴۵۲ دلار را 
ثبت کرده است.

رئیــس اتحادیه طــلا و جواهر تهران ادامــه داد: در بازارهای داخلــی اما کاهش نرخ 
ارز و هم چنیــن افزایــش تعداد معاملات در ســطح بــازار برای فروش ســکه و طلا 
جهــت مشــارکت در طرح فــروش خــودرو اخیر طی یک هفته اخیر، ســبب شــد 
 علیرغم افزایش ۲۴ دلاری بهای جهانی طلا، قیمت ســکه و طلا کاهش چشــم گیری 

داشته باشد.
    سکه ۱/۱ میلیون تومان ارزان شد

وی در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در بازار و میزان کاهش 
قیمت ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و 
1۵0 هزار تومان کاهش قیمت نسبت به قیمت آن در ابتدای هفته، در آخرین معاملات 
روز پنج شــنبه به ۴1 میلیون و ۳00 هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک 
میلیون و ۲00 هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات هفته،۳۷ میلیون و 100 

هزار تومان تعیین قیمت شد. 
نیم سکه و ربع ســکه هریک کاهش هفتگی متوسط 8۵0 هزار تومانی را در این هفته 
تجربه کرده و به ترتیب در پایان هفته، نیم ســکه ۲۲ میلیون و ۵۵0 هزار تومان و ربع 
سکه 1۴ میلیون و ۵۵0 هزار تومان قیمت داشته اند. سکه های یک گرمی بانک مرکزی 
نیز با ۳00 هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته، 

شش میلیون و ۹00 هزار تومان دادوستد شد.
این مقام صنفی ادامه داد: قیمت طلا در بازارهای داخلی برخلاف مســیر قیمت آن در 
بازارهــای جهانی بود؛ به گونه ای که هر گرم طلای 18 عیــار با ۴۹ هزار تومان کاهش 
هفتگی نســبت به بهای آن در ابتدای هفته، سه میلیون و ۴۷0 هزار تومان به ازای هر 

گرم، مبنای معاملات طلا قرار گرفت.
بذرافشــان در رابطه با آخرین وضعیت حباب ســکه نیز گفت: هر قطعه سکه در حال 
حاضر هفت میلیون و ۴00  هزار تومان دارای حباب اســت که به نســبت میزان آن در 

ابتدای هفته ۶۵0 هزار تومان کوچکتر شده است.  
رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان مجدد در تشــریح این کاهش قیمت انواع 
قطعات سکه و طلا تصریح کرد: علاوه بر کاهش نرخ ارز در داخل، افزایش فروش سکه 
و طلا در بازار جهت ثبت نام  در طرح جاری گروه صنعتی ایران خودرو، منجر به این شد 
که فروشنده در بازار بیشتر شود و همین امر سبب شده که کاهش قیمت سکه و طلا را 
شــاهد باشیم؛ این درحالیست که هم چنان بازار برای خرید در رکود به سر می برد و ماه 

صفر نیز بر این وضعیت رکود را تشدید کرده است.

تغییر مدل اعتبارسنجی ؛ 

خوش حساب ها راحت تر وام می گیرند

کاهش قیمت طلا و سکه باوجود افزایش 
قیمت جهانی

بانک

تسنیم- به نقل از روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، سحر تاج بخش 
مســلمان، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور در 
برنامه تلویزیونی »صف اول« از شــبکه خبر با بیان مطلب بالا اظهار داشت: 
بنابراین وقتی مقدار بارش ها از آن مقدار پیش بینی شده در دوره های بازگشت 

پروژه ها بیشتر شود، سازه ها تخریب می شوند. 
وی در ادامه با اشــاره بر عوامل مؤثر در بروز ســیلاب، عنوان کرد: اساســاً 
شــاید عامل اصلــی وقوع ســیلاب بارندگی باشــد؛ اما اگر آب در مســیر 
تعبیه شــده حرکــت کند و موانعی در مســیر آن نباشــد بهتــر می توان 
 آن را کنترل کرد؛ ولی وقتی مســیر رودخانه بســته می شــود، خســارات 
گسترده ای به بار می آید. رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: متأسفانه 
در ســیل ســال 1۳۹8 در شیراز، سیل امسال مشــهد و سیل دو سال قبل 
امامزاده داود؛ اگرچه شــدت بارش در مدت زمان کوتاه، نســبتاً زیاد بود، اما 
اگر مســیر آب  باز می بود، بخشی از آن در مسیر خودش هدایت می شد؛ اما 
این طور نشــد و آب به داخل شهر و محل حضور مردم نفوذ کرد و متأسفانه 

تلفات و خسارات سنگینی هم برجای گذاشت.
تاج بخش مسلمان افزود: متأســفانه تغییر کاربری اراضی بسیاری در کشور 
وجود دارد که باید اصلاح و حریم رودخانه ها رعایت شــود. در ســیل سال 

1۳۹8 لرســتان بســیاری از روستا به دلیل ساخت وســاز در مسیر رودخانه 
تحت تأثیر سیل قرار گرفتند.

وی با بیان اینکه دو عامل بسیار مهم به مدیریت بهتر بارش های سیلابی در 
کشور کمک می کند، افزود: راهکار نخست رعایت قوانین و مقررات در کاربری 

اراضی است تا راه آب برای جریان های سیلابی برقرار باشد. 
راهکار بعدی افزایش تاب آوری زیرســاخت های کشور و لزوم رعایت و به روز 
رســانی پیوســت های اقلیمی در اجرای پروژه های کلان کشور است. رئیس 
سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: نیازمند آن هستیم که طرح های جامع 
کشــور پیوست های اقلیم داشــته باشــد به نحوی که داده ها و اطلاعات این 

پیوست ها به تأیید سازمان هواشناسی کشور برسد.
قطعاً اکنون پیمانکاران در طرح های بزرگ در حال اجرای کشــور، مســائل 
اقلیمی را رعایت می کنند؛ ولی با توجه ضرورت بررســی دوره های بازگشت 
پدیده ها به وسیله متولی رسمی داده و اطلاعات هواشناسی کشور، این موضوع 
باید با تأیید ســازمان هواشناسی انجام شود. وی با بیان اینکه موضوع تغییر 
اقلیم اتفاقی اســت که در همه دنیا رخ داده است، گفت: کشور ما نیز بسیار 
آســیب پذیر اســت و همواره باید از نظر مدیریت بحران های جوی و اقلیمی 

آمادگی کامل در کشور وجود داشته باشد.

ایسنا- بهمن ماه ســال گذشــته، بیمــه مرکزی فهرســتی از بدهکاران 
عمده را منتشر کرد که نشــان از بدهی 10/۷ همت )هزار میلیارد تومان( 
بدهکاران به شــرکت های بیمه ای داشــت. افزایش حجم بدهی سازمان ها، 
نهادها و شــرکت های بیمه گذار به شرکت های بیمه و عدم وصول مطالبات 
آنها، موجب افزایش ریســک شرکت های بیمه ای می شود و در صورت بروز 
حوادث و رخدادهای بزرگ طبیعی و غیر طبیعی، امکان جبران و پرداخت 
خســارات در این شــرکت ها کاهش می یابد و پیامد نهایی آن ناترازی در 

صنعت بیمه است. 
در این راســتا، علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی به طرح موضوع 
در این زمینه پرداخــت و گفت: در رابطه با بحث بدهکاران بزرگ بیمه ای، 
یکی از اقداماتی که از سوی بیمه مرکزی صورت گرفته است، افشای اسامی 
و فهرســت بدهکاران بزرگ بیمه ای بود که انتشار آن از سال گذشته شروع 
شد و با بررســی های جدید، در آینده نزدیک فهرست جدید این بدهکاران 

بیمه ای منتشر می شود.
وی افزود:  براســاس صورت های مالی حسابرســی شــده مصوب مجامع، 
بیمــه مرکزی بررســی های لازم را انجام می دهد و با توجه به بررســی و 
اجماع ســازی داده ها و صورت های مالی، حجم بدهــی بدهکاران بیمه ای 
 و مطالبــات شــرکت های بیمــه ای از این بدهــکاران، بــرآورد و ارزیابی 

می شود. 
با این حال صورت های مالی حسابرســی شده مجامع برخی از شرکت های 
بیمه ای، در زمان های مختلفی منتشر می شود و زمان مجامع این شرکت ها 

با یکدیگر متفاوت است که باعث طولانی شدن این روند می شود.
   دو گام مهم بیمه مرکزی

رئیس کل بیمه مرکز ادامه داد: دو گام در این راســتا برداشــته شده است. 
یکی در طرف شرکت های بیمه ای است که ممکن است برخی محدودیت ها 
برای شــرکت های بیمه ای اعمال شود و گام دوم مربوط به بدهکاران بزرگ 
اســت که در تلاش هستیم تا اجازه داده نشــود که یک سازمان یا شرکت 
بیمه گذار که بدهی بزرگی به سیستم بیمه کشور دارد، بتواند پرتفوی خود 
را عوض کرده و با یک شــرکت بیمه ای دیگر قراداد منعقد کند و دو مرتبه 

برای آن شرکت بیمه ای نیز، بدهی خلق کند. 
اســتاد هاشمی خاطرنشان کرد: امروز در بیمه مرکزی در حال طراحی ساز 
و کاری هســتیم که همزمان با اینکه اسامی به روز شده و جدید بدهکاران 
بیمه ای افشــا می شود، در دو حوزه ذکر شده یعنی هم شرکت های بیمه ای 
و هــم بیمه گذاران محدودیت ایجاد شــود که دیگــر نتوانند میزان بدهی 

بیشتری خلق کنند.
    الزام تأیید شورای عالی بیمه

وی در پایان به لزوم تصویب این برنامه در شــورای عالی بیمه اشــاره کرد 
و گفت: این اقدام مســتلزم این اســت که بررسی شــود، آیا هیئت عامل 
می تواند این تصمیم را بگیرد یا مســتلزم اخذ مصوبه از شورای عالی بیمه 
اســت که معاونت نظارت بیمه مرکزی در حال بررســی حدود و ثغور آن 
 اســت و امیدوار هســتیم امســال بتوانیم مجوز آن را از شورای عالی بیمه 

دریافت کنیم.

زیرساخت های کشور تاب آوری مخاطرات جوی را ندارد

انرژی 

طلا

صنعت

محیط زسیت
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»قـهرمان«علیـهایرانهـراسی

ورزش

اکران»خانهشیشهای«پسازسهسال
فیلم ســینمایی »خانه شیشه ای« به کارگردانی امیر پورکیان، نویسندگی وحید 
موســائیان و تهیه کنندگی امیر ســیدزاده از هفته آینده در سینماهای سراسر 

کشور اکران می شود.
این فیلم که در ســال 1400 تولید شــده است پس از 3 ســال برای اولین بار 
روی پرده نقره ای سینما خواهد رفت. »خانه شیشه ای« با موضوعی اجتماعی و 

داستانی ملتهب به زندگی شخصی یک خواننده پاپ می پردازد.
در این فیلم امیر جعفری، پانته آ بهرام، شــهاب مظفری، بهاره کیان افشار، نیما 
شــعبان نژاد، خاطره اســدی، بهار رضایی، بهنام ابطهــی و لادن ژافه وند نقش 

آفرینی می کنند.
امیر پورکیان کارگردان این فیلم سینمایی در حال حاضر با سریال »غربت« در 

شبکه نمایش خانگی حضور دارد.

همایونارشادی،گوهرخیراندیشونسرینمقانلو
»DNA«در

بهادر زمانی که پیش تر با بازی در فیلم »رســتاخیز« شناخته شد و در سال های 
گذشــته هم نقش های دیگری را ایفا کرده، به تازگی فیلم کوتاهی را کارگردانی 

کرده است.
 »داوود، نصیــر، عاطفه« با نام اختصاری »دی انِ ایِ« یکی از فیلم های منتخب 
جشــنواره انرژی است که شنبه ۲۷ مرداد از ســاعت 1۶ در پردیس باغ کتاب 

تهران نمایش داده خواهد شد.  
در این اثر همایون ارشــادی، گوهر خیراندیش، بهرام ابراهیمی، نسرین مقانلو، 
شــبنم قربانی، پوریا محمدزاده و دریا مقبلــی مقابل دوربین روزبه رایگا، ایفای 

نقش کرده اند.
»دی انِ ایِ« که قصه ای درباره روابط میان اعضای یک خاندان در قشر متوسط 
شــهری را روایت می کند، نقدی بر مشکلات اجتماعی این روزهای شهرنشینی 
دارد. بهــادر زمانی فیلمنامه این اثر را نوشــته و تهیه کنندگی آن را حـــنیف 

سـروری برعهده داشته است.

نفراتبرتررقابتهایکاراتهجامپرچمکشوردرشیراز
معرفیشدند

به گزارش ایرنا، دومین دوره رقابت های کاراته روستاییان و عشایر سراسر کشور 
با عنوان جام پرچم در شیراز پایان یافت و نفرات برتر در پنج وزن معرفی شدند.
فریبا افشــون، رئیس هیئت ورزش های روســتایی عشایری فارس گفت: در این 

رقابت ها ورزشکاران 1۷ استان شرکت داشتند.
افشون ادامه داد: در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم، طیب کهنوجی از کرمان، ابراهیم 
آشــکار از فارس و محمد صالح گرامی از تهران به ترتیب اول تا سوم شدند و در 
وزن منهای ۶1 کیلوگرم ســینا فولادی از سمنان مدال طلا گرفت، محمد امین 
اسدی نیا از گلســتان نشان نقره از آن خود کرد و محمد رضا ایمانی از تهران به 

مدال برنز بسنده کرد.
او اضافــه کرد: همچنین در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم، محمدطاها اســتخری از 
فارس بر ســکوی نخست ایستاد، امیرعلی زعیم زاده از کرمان به مقام دوم دست 
یافت و مهدی ســهرابی نوده از قزوین ســوم شد و در وزن منهای ۷۶ کیلوگرم، 
نیما رمضانی از تهران به مقام اول دست یافت، حسین عباسی قادری از مازندران 

و حسین کارگر از فارس به ترتیب دوم و سوم شدند.
همچنیــن در وزن به اضافه ۷۶ کیلوگرم، شــایان محمدیــان از تهران به مقام 
قهرمانی دست یافت، امیر محمد ضامنی ورکی از مازندران سکوی دوم را به خود 

اختصاص داد و محمد یاسین قنبری از خراسان رضوی عنوان سوم کسب کرد.
براســاس این گزارش در پایان این رقابت هــا جوایز و مدال نفرات برتر با حضور 

عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان اهدا شد.

پیشکسوتتیمفوتبالاستقلال:
بهتریناستقلالبستهشد

 جدا شده ها به خودشان ضربه زدند
به گزارش ایرنا، حســین فرزامی، پیشکســوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به 
عملکــرد اســتقلال در فصل نقل و انتقالات، اظهار داشــت: اســتقلال تا اینجا 
بازیکنان بســیار خوبی را جذب کرده که این نشــان از عملکرد خوب مدیریت 
استقلال در فصل نقل و انتقالات داشته است. وی افزود: استقلال بازیکنانی را به 
خدمت گرفت که در تیم های خود عملکرد قابل قبولی داشــتند و فصل گذشته 
ســتاره بودند. جذب نفراتی همچون رامین رضاییان، سامان فلاح، محمدحسین 
اســلامی، میلاد زکی پور، گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ آســان نبود، به طور حتم 

اینها می توانند به استقلال کمک کنند.
پیشکســوت استقلال خاطرنشان کرد: نباید از نکته مهمی غافل شد و آن حفظ 
شاکله استقلال در فصل نقل و انتقالات بود. آبی ها توانستند ۹0 درصد تیم خود 
را حفظ کنند و این موضوعی اســت که در ســال های گذشته یکی از معضلات 

استقلال بود.
فرزامــی تصریح کرد: اســتقلال بزرگ ترین و پرافتخارترین تیــم ایران در قاره 
آسیاســت و بازیکنان بایــد افتخار کنند که پیراهن این تیم را می پوشــند. هر 
بازیکنی که از اســتقلال رفت به خودش ضربه زد؛ چرا که استقلال هیچ وقت از 
رفتن هیچ بازیکن ضرر نمی کنند و این اســتقلال اســت که به بازیکن هویت و 

اعتبار فوتبالی می دهد.
وی تأکیــد کــرد: به طــور حتم با ایــن تیمی کــه در فصل نقــل و انتقالات 
بســته شده اســت همه انتظار موفقیت و قهرمانی از اســتقلال دارند، در لیگ 
بیســت وچهارم هــواداران از جواد نکونام توقــع موفقیت دارنــد و چیزی جز 
این قابل قبول قبول نیســت. بازیکن ســال های دور اســتقلال در پایان گفت: 
 هفته های ابتدایی لیگ برتر از اهمیت زیادی برخوردار اســت و استقلال باید از 
روز نخســت با قدرت ظاهر شــود، جمع آوری امتیازات هفته های ابتدایی کمک 
زیادی در ادامه راه به آبی ها خواهد کرد، در ســال های گذشــته شاهد بوده ایم 
این تیم در هفته های نخســت امتیاز از دست داد و همین باعث از دست رفتن 

قهرمانی شد.

به گزارش تسنیم، بدون شک بزرگ ترین غافلگیری کاروان 
ورزشــی کشورمان در المپیک سی و سوم رشته تکواندو و 
نمایش درخشــان تکواندوکاران کشورمان بود. نتایجی که 
باید آن را به بازگشــت آبرومندانه تکواندو به جایگاه واقعی 

خود در جهان و ورزش کشور تعبیر کرد. 
تکواندویی که از المپیک ۲01۶ ریو در سراشــیبی سقوط 
قرار گرفته بود و حتی در ابتدای دوران حضور  هادی ساعی 
در رأس فدراســیون نیز طبق گفته بسیاری از کارشناسان 
و حتی اعضای کمیته فنی فدراسیون کیلومترها با حضور 
در میان مدعیان فاصله داشت. علاقه مندان تکواندو به هیچ 
عنوان از دســتاوردهای این رشته ورزشی در المپیک های 
۲01۶ و ۲0۲0 و چهار دوره مسابقات جهانی در این فاصله 
رضایت نداشتند و روز به روز نسبت به بهبود دوباره اوضاع 

این رشته ناامید می شدند.
تکواندو ایران در این فاصله شــش ساله تنها مدال طلای 
خود را در مســابقات جهانی توســط ناهید کیانی کسب 
کــرد و نه تنها از روی ســکوی جهانی پاییــن آمد، بلکه 
نزدیک به ســکو نیز نشد. کســب تنها یک عنوان سومی 
در مســابقات جهانی ۲01۷ موجو به خوبی نشان می دهد 
که اوضاع در این ســال ها چقدر وخیم بوده اســت. روند 
نزولی نتایج تکواندو باعث شــده بود برخلاف گذشــته که 
بســیاری از مردم قهرمانان نسل طلایی تکواندو ایران را به 
خوبی می شناختند، نسبت به بسیاری از قهرمانان سالیان 
اخیر اطلاعات چندانی نداشــته باشند. طبیعتاً حالا مبینا 
نعمت زاده، ناهید کیانی، مهران برخورداری و آرین سلیمی 
هوادارانی در میان مردم دارند که لحظه به لحظه عملکرد 

آنها را رصد می کنند.
پس از عدم توفیق تکواندو در بازی های آســیایی در کسب 
مدال طلا افلاکی به عنوان ســرمربی تیم ملی انتخاب شد 
تا رونــد موفقیت تیم ملی در پاریــس را پایه گذاری کند. 
تصمیمی که شــاید در ابتدا با توجه به دوری چند ســاله 
افلاکی از سطح اول تکواندو مخالفانی در میان کارشناسان 
داشت اما حالا و با پایان مسابقات المپیک ۲0۲4  می توان 

به عنوان نقطه عطف دوران مدیریتی  هادی ســاعی از آن 
یاد کرد. از طرفی نظارت جدی تر ســاعی به عنوان یکی از 
قهرمانان بزرگ تکواندو ایران روی مســائل فنی در پاریس 
نشان داد که بی جهت این رئیس جوان موفق به کسب دو 

مدال طلا و یک برنز المپیک نشده است.
ساعی به خوبی المپیک را می شناسد و به نظر می رسد در 
کنار کادرفنی تیم های ملی آقایان و بانوان ضمن تشــریح 
اهمیت و بزرگی این رویداد، ملی پوشــان کشــورمان را از 
لحاظ روانی برای موفقیــت در پاریس آماده کرده بود. به 
گونه ای که برای ملی پوشان کشورمان در المپیک پاریس، 
خســتگی، ترس از نام رقبای بزرگ، ناامیدی برای جبران 
امتیــازات از دســت رفته معنی نداشــت و آنهــا فقط به 

رسیدن به هدفشان که کسب مدال بود فکر 
می کردند.

موضوعی که باعث شــده بود هر چهار 
نمایشی  تکواندو کشــورمان  ملی پوش 
متفاوت از تمام دوران قهرمانی خود در 
باشند  داشته  شیاپ چانک 
تمــام  و 

ی  پیش بینی هــا
کارشناسان را نقش بر آب 
اگر هر کارشناسی  کنند. 
مدعی باشــد پیش بینی 

چهــار مدال را در المپیک داشــته باید نســبت به صحت 
گفتار او شک کرد.

در نتیجــه رؤیایــی تکوانــدو در المپیــک ۲0۲4 مبینا 
نعمت زاده به عنوان خط شــکن ترکیب چهار نفره تیم ملی 
نفش کلیدی را ایفا کرد. دختر 1۹ ســاله ای که در پاریس 
در قامت یک ســتاره ظاهر شــد و بدون توجه به بزرگی 
میدان المپیک نمایشــی از توانایی های خــود و دختران 

ایرانی ارائه کرد.
در ادامه ناهید کیانی از تمام تجربیات سالیان سال حضور 
در تیــم ملی و تمامی فشــارها و ســختی هایی که بعد از 
المپیک توکیو پشت ســر گذاشته بود، اســتفاده کرد و با 

نمایشی درخشان تا دیدار پایانی راه یافت. 
کیانی در پاریس بار دیگر پس از کســب نخســتین 

مدال طلای جهانی تکواندو بانوان در کسب 
خوش رنگ ترین مدال ورزش بانوان 

نیز تاریخ ساز شد تا به خوبی 
یک  شــدن  بلند 

ن  ما قهر
از تجربیات  پس 
اتفاق تلخ را به  و 
نشــان  همه 

بدهد.
ن  مهــرا

برخورداری ســومین نماینده کشــورمان در پاریس نشان 
داد کــه روز به روز در حال تبدیل شــدن به یک ســتاره 
در تکواندو دنیا اســت. برخــورداری که عملکرد بســیار 
 خوبــی در جــدول ســخت خود داشــت به مــدال نقره 
دســت یافت تا مزد پیشرفت خود در ســالیان اخیر را به 

خوبی دریافت کند.
 بدون شک ستاره تکواندو کشــورمان در المپیک پاریس 
آرین ســلیمی بود. این مهم نه فقط به خاطر کسب مدال 
طلا، تاریخ ســازی پس از 1۶ ســال و قرار گرفتن در کنار 
 هادی ساعی به عنوان نفر طلایی تکواندو ایران در المپیک 
بود؛ بلکه به خاطر نمایش فنی بود که حتی مصدومیت نیز 

نتوانست سد راه او برای بزرگی باشد.
چه اتفاقاتی باعث شــد که تکواندوی خسته و زخمی 
ایران در ۶ سال گذشته در پاریس جان تازه ای 
اتفاق، دوری  بگیرد؟ بدون شــک مهمترین 
فدراسیون از حواشــی بعضاً خود ساخته ای 
بود که در ابتدای مدیریت  هادی ســاعی وجود 
داشــت و در یک سال گذشــته نه تنها از آن خبری نبود، 
بلکه دیگر شاهد اظهارنظرهای احساسی و اختلاف درونی 
کادرفنی و فدراســیون نیز نبودیــم و یک مجموعه همراه 

برای موفقیت در المپیک تلاش کرد.
همان طور که در دوران مدیریتی ســاعی در فدراســیون 
انتقاداتی بــه برخی تصمیم ها و عملکرد او داشــتیم باید 
جنبه انصــاف را رعایت کرد و گفت که نقش اول موفقیت 
تکواندو شــخص  هادی ساعی بود. رئیسی که در یک سال 
گذشــته با مدیریت پخته تر حواشــی را به حداقل رساند 
و از طرفی بــا فراهم کردن امکانات مناســب برای تیم و 

ملی پوشان آنها را برای این رویداد سخت آماده کرد.
از طرفی مینو مداح، مهروز ســاعی، مجیــد افلاکی، رضا 
ایمانزاده و مهرداد یوســفی ســرمربیان و مربیان تیم ملی 
نیز با تصمیمات و هدایت های درست و تقریباً بدون اشتباه 
باعــث رقم زدن بهترین دســتاورد تاریخ تکواندو شــدند. 

نتایجی که باعث یک هوای تازه در جامعه تکواندو شد. 

به گزارش ایســنا، در شــرایطی که خیلی ها گمان می کردنــد آمریکا در غیاب 
روسیه بتواند طلاهای زیادی در کشتی آزاد به دست بیاورد، تمام کشتی گیران 
این کشور در پاریس ناکام بودند. آخرین باری که کشتی آزاد آمریکا در المپیک 
مدال طلا نگرفت به ســال 1۹۶۸ یعنی ۵۵ سال پیش بر می گردد. در مجموع، 
تیم آزاد ایالات متحده سه مدال در پاریس به دست آورد،  نقره اسپنسر لی در 
وزن ۵۷ کیلوگرم و برنز کایل دیک در وزن ۷4 و آرون بروکس در ۸۶ کیلوگرم. 
کایل دیک و کایل اســنایدر دو ستاره پا به ســن گذاشته آمریکایی ها با وجود 
ناکامی در پاریس، می خواهند به کارشان ادامه دهند. اسنایدر ۲۸ ساله که یک 
طلا در ریو و یک نقره در توکیو به دســت آورده اســت گفته که می خواهد تا 

40 ســالگی کشتی بگیرد.  دیک پس از کسب دومین برنز المپیک خود چنین 
اظهارنظری نکرد اما این کشتی گیر 33 ساله به صورت تلویحی عنوان کرد قصد 
دارد بــه کارش ادامه دهد. او به مبارزه نیمه نهایی المپیک اشــاره کرد، جایی 
که برابر دایچی تاکاتانی ژاپنی با نتیجه ۲0 بر 1۲ شکســت خورد و گفت: باید 
ایراداتی که در پاریس داشــتم را رفع کنم. سابقه نداشت که  1۲ امتیاز کسب 
کنم و کشــتی را ببازم. باید تغییراتی در کشــتی خودم ایجاد کنم. اســنایدر 
قهرمان چهار دوره جهان و المپیک نیز در دیدار رده بندی برابر امیرعلی آذرپیرا 
از ایران باخت. اســنایدر گفت که از تجربه خود در پاریس استفاده خواهد کرد 

و به کشتی باز می گردد.

تکواندو در المپیک ۲۰۲۴ پاریس؛ 

بـالا،بـالا،بـالاتــر

»بوی پیراهن یوســف« تولیدی سال ۷4 با موسیقی مجید 
انتظامــی و بازی مانــدگار علی نصیریــان و نیکی کریمی 
بارها به مناسبت ســالروز ورود آزادگان پخش شده است و 

همچنان برای مخاطب تأثیرگذار بوده است.

ایــن فیلم که بــه تهیه کنندگی مجید مدرســی ســاخته 
شده اســت، روایتی اســت از دایی غفور که راننده تاکسی 
فرودگاه است، برخلاف دیگران که می گویند پسرش شهید 
شده است، معتقد اســت که پسرش یوسف روزی برخواهد 
گشــت. زندگی او و دختری به نام شیرین که از قبل برای 
جست وجوی برادش به ایران آمده است و در میان آزادگان 

به دنبال برادرش است، در یک نقطه به هم می رسد و...
علــی نصیریان در گفت وگوی مشــروحی که ســال ها قبل 
داشت، گفته بود: تا قبل از سال ۷4 دو سالی، خارج از کشور 
پیش فرزندانم بودم که پس از برگشت بلافاصله حاتمی کیا 
پیشــنهاد بازی در فیلم »بوی پیراهن یوسف« را داد. فیلم 
»دیده بان« ایشــان را دیده بودم و حس می کردم کارگردان 
خوبی است. بعد از »بوی پیراهن یوسف« هم ایشان گفتند، 
خیلی دوســت دارند آن نقش کوتاه را در »برج مینو« بازی 

کنم که قبول کردم.
نصیریان یادآور می شــود کــه ابراهیــم حاتمی کیا به من 

پیشــنهاد داد، چنــد روزی بــا راننــده فــرودگاه که پدر 
شهید هم هســت، هم کلام شــوم، من این تجربه را انجام 
دادم، شــاید کمک زیــادی نکرد؛ ولی تجربــه خوبی بود. 
بیشــتر از همه در آن فیلم تحت تأثیــر اینکه جوانان این 
مملکت چگونه جانشــان را از دســت دادنــد، بودم و نقش 
 دایــی غفور را بازی کــردم. او خاطره جالبی از سکانســی 
که در فیلم »بوی پیراهن یوسف«، اتوبوس آزادگان می آید 
تعریف کرده اســت، سکانســی که در آن پایش در چاله ای 
ناخودآگاه می رود و این اتفاق به باورپذیر شدن این سکانس 

کمک می کند.
علــی نصیریان همچنین گفته اســت: مــن در فیلم »بوی 
پیراهن یوســف« پدر یک شــهید بودن را باور کرده بودم 
و به همین دلیل با تمــام وجودم دایی غفور را بازی کردم، 
اگر امروز سینمای دفاع مقدس خالی از قهرمان شده است 
به این دلیل اســت که بازیگران نقشی را که بازی می کنند 

باور ندارند. 

فیلم ســینمایی قلب رقه داســتان پاسدار 
مدافــع حرمی به نــام رضا اســت که در 
شــهر رقه ســوریه -پایتخــت داعش- در 
جست وجوی یک اســیر ایرانی به نام حاج 

عباس است.
حاج عباس اطلاعات بســیار ارزشــمندی 
دارد و داعــش قصــد دارد او را بــه رژیم 
صهیونیستی تحویل دهد. رضا برای یافتن 
حاج عباس، مسئول رسانه ای داعش در رقه 
می شود و در این میان همسرش ریما را که 
فکر می کرده کشته شده در میان داعشی ها 

پیدا می کند.
این فیلم به نقش گران بهای ســربازان حاج 
قاســم در مبارزه با داعش و تأمین امنیت 
ایران و محور مقاومت در دل آشــوب های 
ســخت منطقه پرداخته است. شهر رقه به 

مدت 4 سال پایتخت داعش بوده است.
واحد اکران مردمی جشــنواره عمار این 
امــکان را فراهم کرده تا فیلم ســینمایی 
»قلب رقــه« در شــهرها و مناطق بدون 

سینما نیز امکان نمایش داشته باشد.
جهت ثبت درخواست اکران این فیلم در 
مساجد، حســینیه ها، سالن های فرهنگی 
شــهر، دانشــگاه ها، حوزه های علمیه به 
ســامانه اکران عمومی مراجعه کنید یا با 

شماره 0۲14۲۷۹۵0۵0 تماس بگیرید.
فیلــم »قلــب رقــه« بــه کارگردانــی 
و  تقیانی پــور  خیــرا...  نویســندگی  و 
تهیه کنندگی ســعید پروینــی، محصول 
بنیاد ســینمایی فارابی و بنیاد رسانه ای 
بیان اســت و اولین بار در جشنواره فیلم 

فجر 140۲ به نمایش درآمد.
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مســابقه »قهرمان« به تهیه کنندگی پوریــا ملک آبادی و 
اجــرای ایمان غیاثی در 30 قســمت ۶0 دقیقه ای تدارک 

دیده شده است.
در سری جدید شرکت کنندگانی از اقصا نقاط جهان شامل 
ورزشکارانی از برزیل، ایرلند، هند، اسپانیا، لبنان، لهستان 

و ... حضور دارند و به رقابت می پردازند.
از ویژگی های مهم این برنامه تلویزیونی که با شعار »قهرمان 
جهان شــو« روی آنتن می رود، رقابت شــرکت کنندگان 
ایرانــی و خارجی در دکوری به وســعت ۶ هزار متر مربع 

است.
تهیه کننده ســری دوم مسابقه ورزشــی »قهرمان« درباره 
انگیزه اش از دعوت مهمانان خارجی گفت: می خواســتیم 
ایــران اســلامی را بــه جهانیــان بشناســانیم و جلوی 

»ایران هراسی« را بگیریم.
پوریا ملک آبادی برنامه ســازی و پخش در رسانه را بخشی 
از مقابله هوشــمندانه در میدان جنگ نرمی که دشمن با 
ایران هراســی راه انداخته خواند و گفــت: با »قهرمان« از 
طریق رســانه می گوییم در ایران یک رقابت بین المللی در 
حال برگزاری اســت. خود مهمان های خارجی هم اعتراف 
می کنند ما رقابت در این سطح ندیده بودیم. در مسابقات 
نینجای روسیه سه کشــور شرکت می کنند. ولی ما از 1۶ 
کشــور مهمان داشــتیم. امیدوارم در فصــل بعدی تعداد 

کشورهای خارجی دو برابر بشود.
وی با بیــان این که قهرمان نشــان می دهــد ایران مهد 
اتحــاد بین ملت هاســت افزود: خود شــرکت کنندگان در 
مصاحبه هایشــان از ایــران تعریف می کننــد. می گویند 
فکــر می کردیم ایــران جور دیگری اســت. هــر کدام از 
ایــن ورزشــکاران در فضای مجــازی خودشــان از ایران 
تعریــف خواهند کــرد. قهرمان یــک برنامــه تلویزیونی 

بین المللی اســت. مــا باید پیــام خودمــان را از طریق 
 ورزش بــه دنیا منتقل کنیم. برای ایــن مهمانان خارجی 
سفرهای تفریحی گذاشتیم. آنها دیدند که در ایران جنگ 
و شــلوغی نیســت و همه در آرامش و صلح دارند زندگی 

می کنند.
در»قهرمان«مهارتوفنوچابکیمهماست

ملک آبــادی با اعلام این خبر که به پخش بین المللی فکر 
کردیم و باید ســراغ ترجمه برویم تاکیــد کرد: از عراق و 
افغانستان درخواســت دادند که این برنامه را برای شبکه 

تلویزیونی آنها برگزار کنیم.
وی با یادآوری این که ســاخت دکــور برنامه ۵ ماه طول 
کشیده گفت: این سازه ها میلی متری طراحی شده اند. اگر 

ســازه ها یک وجب بالا و پایین ســاخته بشود، مصدومیت 
ورزشکاران را در پی خواهد داشت.

تهیه کننــده مســابقه قهرمان دربــاره مصدومیت یکی از 
ورزشــکاران خارجی بیان کرد: همان طور که چند شــب 
پیش دیدید ورزشــکار برزیلی با وجود ایــن که از ناحیه 
دســت مصدوم شده بود، به رقابت ادامه داد. آنجا اورژانس 
مســتقر داریم و کارهای درمانی را انجام دادیم. او با حال 

خوب به کشورش بازگشت.
ملک آبادی دربــاره تفاوت های »قهرمــان« با »قوی ترین 
مــردان ایران« اظهار کرد: در قــوی ترین مردان زور و در 
»قهرمان« مهــارت و فن و چابکی و تکنیک مهم اســت. 
ورزشــکاران این برنامه ســنگ نورد و صخره نورد هستند. 

باید تدبیر داشــته باشــند. مراحل را روی حساب و کتاب 
رد کننــد. آدم های معمولــی نمی توانند در این مســابقه 
شــرکت کنند. رقابت استقامتی اســت و باید در ۲ ساعت 

چهار بار مسیر را بروند.
وی درباره جوایز برندگان گفت: ســه نفــر قهرمان نهایی 
می شــوند که نفر اول 300 میلیــون تومان، نفر دوم 100 
میلیون و نفر ســوم ۵0 میلیون جایزه می گیرند. ضبط به 
پایان رسیده و برنده های نهایی ما هم خارجی و هم ایرانی 

هستند.
وی با یاداوری این که برنامه چند شــب به خاطر شهادت 
اســماعیل هنیه )رئیس دفتر سیاســی حمــاس( پخش 
نشد،گفت: تا کنون ۹ قسمت روانه آنتن شده و با توجه به 
ســی قسمتی بودن برنامه پخش آن تا اواخر ماه ربیع الاول 
طول می کشــد. چون در ایام اربعین هم چند شب برنامه 

پخش نمی شود.
ملک آبادی با اشــاره به حضور ورزشــکارانی از 1۷ کشور 
جهان گفت: قهرمان های کشــورهای مختلف مثل برزیل، 
لهستان، هند، روســیه، آلمان، ایتالیا، ایرلند در این برنامه 
هســتند. آنها به عنوان قهرمانان پارکور و ســنگ نوردی 
شناخته می شوند. در کشورهای مطرح اروپایی این رقابت 
برگزار می شــود و در کشــور ما هم یک رقابــت واقعی و 

جنجالی شده است.
وی افــزود: پنج مــاه پیش تولید داشــتیم و برای حضور 
مهمانان خارجی با ســفارتخانه ها هماهنگی می کردیم که 
این کار خیلی دردسر داشت. آنها باید به مسابقات نینجای 
روســیه هم می رفتند که ما مجبور شدیم با تهیه کننده آن 
برنامه مکاتبه کنیم. وقتی به ایران آمدند یک تیم حرفه ای 

1۵ نفره درگیر امنیت این ها بودند.

بهبهانهسالروزورودآزادگانجنگتحمیلیبهکشور؛

روایت های کمتر شنیده شده از »بوی پیراهن یوسف« حاتمی کیا
نمایش »قلب رقه« هم زمان با سینماها در مناطق بدون سینما 

آغاز شد

»کایل دیک« و »اسنایدر« قصد پایان دادن به کشتی ندارند



پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

به گزارش ســبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
سجاد خلیلی، رئیس اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات 
شــهری در روز شــنبه ۲۷ مرداد و صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند در روز دوشنبه ۲۸ مرداد ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل 

شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.
در ادامه  هادی شه دوســت شــیرازی در روز چهارشــنبه ۲۹ مرداد ماه از 

ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

استاندار فارس در گردهمایی گروه های مردمی:
خدمت به خلق بعد از انجام واجبات الهی 

بهترین عمل است

ســبحان،  گــزارش  بــه 
استاندار  ایمانیه،  محمد هادی 
فــارس در ضیافت گردهمایی 
مردمی  نمایندگان تشکل های 
فارس کــه در شــیراز برگزار 
شــد با تأکید بر اینکه فعالان 
اســتان  در  مردمی  گروه های 
فــارس ســرآمد و شــناخته 

شده هســتند، افزود: انصافاً گروه های مردمی ما، وجود خودشان را صرف 
هم نوعان خود کرده اند.

استاندار فارس با اشاره به سیره و رفتار پیامبر اکرم )ص( گفت: با جست وجو 
در فرمایشــات پیام اکرم )ص( و همه ائمه معصومین علیهم السلام، بعد از 
انجام واجبات الهی، بالاترین کاری که به آن ســفارش شــده است خدمت 
به خلق اســت که مورد پسند و عنایت خداوند متعال نیز است. وی افزود: 
خلقت بشــر بدین گونه است که عده ای از مردم متکبرانه و با غرور صرفاً به 
فکر خود و منافع شخصی خویش هستند و در مقابل عده ای نیز متواضعانه 
و دغدغه مند به رفع نیازهای دیگران و گره گشــایی از مشــکلات آنان گام 

برمی دارند. 
ایمانیــه با بیان اینکه حضرت فاطمه زهرا )س( که الگوی جامعه بشــریت 
اســت، همواره در عمل به ما آموخته اســت که ابتدا به فکر همسایه خود 
باشیم؛ سپس به مسائل خود بیندیشیم، اظهار داشت: گروه های مردمی با 

همت ارزشمند و تلاش های مجدانه این دستور را اجرایی کردند. 
وی در پایان ســخنان خود ضمن آرزوی طول عمر برای فعالان گروه های 
مردمی و تشــکل های مردم نهاد، تصریح کرد: یقین بدانید قدم هایی که در 
این زمینه بر می دارید در گره گشــایی از مشــکلات زندگی شخصی شما 

مؤثر است.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد: 

خدمات رسانی ۹۰ دستگاه اتوبوس شهرداری شیراز به 
زائرین حسینی)ع( در مرز شلمچه 

به گزارش ســبحان، پیمان باباخانی، رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل 
مســافر شهرداری شــیراز از ارائه خدمات ۹۰ دســتگاه اتوبوس به زائرین 
حسینی در مرز شــلمچه  خبر داد و گفت: شهرداری شیراز به عنوان معین 
حمل ونقل در حال ارائه خدمات سفر به زائران اباعبدا... الحسین)ع( در این 

نقطه مرزی است. 
باباخانی با بیان اینکه شهرداری این کلان شهر به عنوان معین در حال ارائه 
خدمات حمل ونقل به زائرین حســینی در مرز شــلمچه است، گفت: طبق 
برنامه ریزی انجام شده برای مراسم اربعین امسال تعداد ۹۰ دستگاه اتوبوس 
بــا همراهی حدود ۲۰۰ نفر از عوامل اجرایی به صورت شــبانه روزی و ۲۴ 

ساعته در خدمت زائرین هستند.
مســئول عملیات و پشــتیبانی قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین در مرز 
شــلمچه ضمن تشــریح اقدامات انجام شــده، افزود: تا تاریخ ۲۳ مردادماه 
پشــتیبانی و حمل ونقل زائرین صرفاً توســط شــهرداری شیراز انجام شد 
و از این تاریخ تاکنون شــهرهای یزد، ســیرجان، رفســنجان، شــهرکرد، 
بندرعباس، آبادان، ماهشــهر و خرمشــهر نیز طبق برنامه ریزی انجام شده 
توســط ســازمان مدیریت حمل ونقل مســافر شهرداری شــیراز به عنوان 
مســئول عملیــات و پشــتیبانی قــرارگاه مرکــزی و معیــن حمل ونقل 
 در مرز شــلمچه در مســیرهای تعیین  شــده مســتقر و مشــغول ارائه 

خدمات می باشند. 
رئیس کمیته حمل ونقل زائرین ســتاد اربعین حســینی شهرداری شیراز 
بیان کرد: محوریت ارائه خدمات ســفر از شــلمچه تــا نقطه صفر مرزی 
به صورت شــبانه روزی اســت و در صورت اعلام نیاز ســتاد اربعین کشور، 
 تمهیــدات لازم جهــت ارائه خدمــات از مرز شــلمچه تا بصــره نیز در 

دستورکار قرار دارد.

جذب 24۰۰ دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان 
فارس

به گزارش سبحان، علی سالاری، مسئول نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت 
دانشگاه فرهنگیان فارس از جذب ۲ هزار و ۴۰۰ دانشجو-معلم در دانشگاه 
فرهنگیان فارس خبر داد. ســالاری بیان کــرد: از ۱۰ تیرماه تا ۳۱ تیرماه 
فرایند جذب و بررســی صلاحیت های هفت هــزار و ۱۸۷نفر از داوطلبین 

دانشگاه فرهنگیان صورت گرفته است.
وی افزود: افراد در ۴ گام امتیازات علمی-پژوهشــی، آزمون روان شناختی ، 
تمریــن بحث گروهی و تمرین تحلیلی مورد ارزیابی قرار گرفته که ضریب 
امتیازات حاصل از کانون های ارزیابی ۲5 درصد در سهم قبولی داوطلبین 
اثرگذار اســت. سالاری بیان کرد: دانشگاه فرهنگیان فارس در سه پردیس 
خواهران و چهار پردیس برادران اقدام به تربیت دانشجو-معلمان می کند.

فعالیت موکب احمد بن موسی )ع( در کربلای معلی 
آغاز شد

به گزارش ســبحان، هاشــم جمالی، مدیر اجرایی موکب احمد بن موسی 
)ع( گفت: ســومین کاروان خادمان موکب احمد بن موسی )ع( به منظور 
خدمت رســانی به زائران اربعین حسینی راهی کربلای معلی شدند. وی با 
یادآوری اینکه موکب احمدبن موســی )ع( یکی از بزرگ ترین موکب های 
اربعین در کربلای معلی است، افزود: این موکب معمولاً شبی ۷ هزار نفر از 

زائران را پذیرش کرده و اسکان می دهد.
جمالــی گفت: پیش از این دو کاروان از خادمان موکب احمد بن موســی 
)ع( راهــی کربلای معلی شــده اند تا مقدمــات برپایی موکــب را فراهم 
کنند و اکنون ســومین گروه خادمان اعزام شــدند و از جمعه، ۲۶ مرداد 
پذیرای زائران در موکب آغاز شــد. وی گفت: این موکب از ۲۶ مرداد تا 5 
شــهریور یعنی یک روز بعد از اربعین، در کربلای معلی به زائران حسینی 

خدمت رسانی خواهد کرد.
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شــیراز در خطبه های نماز جمعه شیراز با اشاره 
به اینکه بند بیســت و سوم و بیست و چهارم از 
سیاســت های کلی برنامه هفتم توسعه ناظر به 
مسئله امنیت است، اظهارداشــت: امنیت ابعاد 
مختلف و متفاوتــی دارد، امنیت داخلی، امنیت 
مرزهــا، امنیت اقتصادی و امنیت شــغلی، همه 

ابعاد امنیت است.
   برخی به جا به جایی مدیران اشتهای کاذب 

دارند
وی افزود: در باب امنیت شــغلی صرفاً یک تذکر 
عرض می کنم؛ متأســفانه در تغییــر دولت ها و 
مجلس ها که نمایندگان مجلس تغییر می کنند 
یا دولت ها تغییر می کننــد برخی به جا به جایی 
مدیران یک اشــتهای کاذب دارند و این مسئله 
را امروز می بینیم که ریاست جمهوری به نوعی با 
آن مقابله می کند و ایشان می فرماید دولت وفاق 
می خواهیم و همه با هم برای اهداف بزرگ ملی 
تلاش کنیم که هدف بزرگ امسال جهش تولید 
اســت. آیت ا... دژکام با این پرسش که چرا یک 
مدیــر موفق و کارآمد را حذف کنیم؟ گفت: این 
احساس ناامنی شــغلی اگر برای مدیران موفق 

پیش بیاید لطمه در بحث تولید می خوریم.
   اگر مدیری موفق است سعی شود ابقا شود

نماینده ولی فقیه در استان فارس از مجموعه های 
مختلف دخیل در مباحــث تولیدی و اقتصادی 
خواست که اگر مدیری کار خوب انجام می دهد 
و موفق اســت سعی شود ابقا شــود که به نفع 
مردم، کشــور و درآمد عمومی کشور است، اما 
وقتــی جابه جایی های ســلیقه ای پیش می آید؛ 

طبیعتاً تا مدیر بعدی ســوار بر کار شــود و جا 
بیفتد فرصت قابل توجهی را از دست می دهیم، 
لذا این مشکل جامعه ما است که باید آن را حل 
کنیم، امیدوارم در این جهت حرکت معقول که 
ریاست جمهور وعده اش را می دهند در رده های 
میانی نیز مراعات شود و نتیجه اش به سود مردم 

باشد.
   امنیت شوخی بردار نیست

وی با بیان اینکه امنیــت ملی در بخش دفاعی 
اســت که موضوع بسیار مهمی اســت و اگر ما 
نعمت امنیت را نخواهیم قدر بدانیم و ناسپاسی 
کنیــم لطمه های بزرگی می خوریــم، گفت: دو 
نعمت است که عموماً قدرش را نمی دانیم، یکی 
نعمت ســلامتی است و نعمت دوم بحث امنیت 
است. امام جمعه شــیراز ادامه داد: امنیت نعمت 
بزرگی اســت و باید قدرشــناس آن باشیم، اگر 
دیدیم امنیت مــا دارد لطمه می خورد همه باید 

با هم ایســتادگی کرده و امنیت را حفظ کنیم، 
چــون امنیت برای خانواده و فرزندان ماســت و 
امنیت آنها باید حفظ شــود و اگر دشمن بیاید 
رحم به هیچ کســی نمی کند؛ کسی که در غزه 
۴۰ هزار نفر آدم را کشته است اگر دست خودش 
یا ایادیش به کشــور ما برسد چه می کنند؟ مگر 
نخســت وزیر پلید رژیم صهیونیستی نگفت هر 
چه می کشیم از ایران است؟ یعنی اگر دستشان 

به ایرانی ها برسد چه کار می کنند؟
آیــت ا... دژکام بیان کرد: ایــن لطمه به امنیت 
ما کــه در ترور شــهید اســماعیل هنیه پیش 
آمد یک جواب محکم و دندان شــکن می خواهد 
و اگــر جواب ندهیم دوباره این اشــتباه را تکرار 
می کنند. باید حواســمان به این قسمت باشد و 

امنیت شوخی بردار نیست.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان 
کنگره شــهدای اســتان کهگیلویه و بویراحمد 

منویات و آیاتی از قرآن کریم بیان کردند که در 
خصوص فرار از ضعف از منظر قرآن مجید است 

که فرار از ضعف گناه کبیره به شمار می رود.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه امــروز ملت ما در معرض آزمایش 
الهی قرار دارد، گفت: مراقب دشمنان باشید که 
نمی خواهند آبی از گلوی شــما به راحتی پایین 
رود، بیش از ۴۰ ســال اســت تحریم هستیم تا 
جایــی که برای پانســمان بچه هایــی که دچار 
بیماری پروانه ای هســتند ما تحریم هستیم و به 

ما این پانسمان های خاص را ندادند.
آیــت ا... دژکام اظهارکرد: در لندن می بینید چه 
خبر اســت؟ چون مســلمان در لندن زیاد شده 
اســت، گفته اند مســلمانان را بزنید؛ درحالی که 
تابعیت دولت انگلیس را دارند و شهروند انگلیس 
حساب می شوند. یکی از سران سیاست خارجی 
آمریکا گفتــه بود در خیابان های لندن این همه 
با حجاب چه خبر اســت؟ اینکه مســلمانان را 
می زننــد و مراکز مذهبی مســلمانان را تعطیل 
می کنند به خاطر این است که نمی توانند ببینند 
شــما حضور داشته باشید، اما خدا لطف کرده و 

مسلمانان مدام زیاد می شوند. 
   ایستادگی و صبر در سنگر مقاومت و تقوا

آیــت ا... دژکام بــا بیان اینکه اگــر می خواهید 
دشــمن هیچ ضرری به شــما نزند باید چه کار 
کنید؟ قرآن کریم می فرماید دو کار انجام دهید 
بقیه بــا خدا، اظهار کرد: ایســتادگی و صبر در 
ســنگر مقاومت و تقوا همواره باید در دستورکار 
قرار داشته باشــد. خطیب نماز جمعه شیراز در 
بخش دیگری از ســخنان خود بــه روز جهانی 
مســجد اشــاره کــرد و افزود: 55 ســال پیش 

صهیونیست ها به مسجدالاقصی هجوم آوردند و 
این محل را به آتش کشیدند و معتقدند که باید 
این مــکان مقدس را تخریــب کنند که در روز 
جهانی مسجد باید همگان بدانند که مسجد در 

هر محلی مقدس و ارزشمند است.
   باید دغدغه کادر درمان شنیده شود

آیــت ا... دژکام بــه موضوع ســلامت و اهمیت 
آن اشــاره و عنوان کرد: روز اول شــهریور روز 
بزرگداشــت بزرگ ترین پزشــک تاریخ بشر که 
اروپایی ها بــه او پرنس علوم می گویند و ترجمه 
فارسی آن پادشاه دانش است جناب ابوعلی سینا 

افتخار ما مسلمانان و ما ایرانی ها است.
وی ادامــه داد: اصــل کار پزشــک بازگرداندن 
ســلامت به مردم جامعه اســت و مسئولان هم 
باید به مشکلات عرصه سلامت رسیدگی کنند، 
مدیریت عرصه ســلامت اکنــون موضوع مهمی 
است که مدیر این عرصه باید پزشک باشد یا به 
علوم این بخش اطلاع داشته باشد. اقتصاد عرصه 
ســلامت نیز امر مهمی است و باید دغدغه کادر 
درمان شنیده شــود، بخشی از کادر درمان طی 
روزهای اخیر مشکلاتشان را اعلام کردند که باید 

شنیده و حل شود.
وی اخلاق ســلامت را نیز امر مهمی دانســت و 
گفت: اخلاق در پزشــکی و پرســتاری از سایر 
حوزه ها مهم تر است، نمی توان پزشک و پرستار 
شوی اما درس اخلاق نخوانده باشی و جهان در 

این حوزه دچار چالش های بزرگی است.
امام جمعه شــیراز اظهار کرد: آموزش اخلاق در 
دانشگاه های بزرگ دنیا تدریس می شود و باید به 
این اصل مهم توجه جدی شود که کم توجهی به 
این بخش به چالش های جدی منجر خواهد شد.

به گــزارش ســبحان، هادی شه دوســت شــیرازی، معاون 
حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری شــیراز پارک خــودرو را 
دغدغه بسیاری از شــهروندان دانست و عنوان کرد: با توجه 
به اینکه پارک خودرو شــهروندان را در برخی معابر با مشکل 
روبــه رو می کند؛ اما پارک دوبل خودروهــا به عنوان یکی از 
مصادیق نقض شــهروندی و تخلفات شــهری، موجب ایجاد 
گره های ترافیکی در ســطح شهر می شــود و حقوق دیگران 
را تضییــع می کند. رفع این معضل نیازمند زیرســاخت های 
آموزشــی و فرهنگی است. شه دوست شــیرازی گفت: پارک 
دوبل خودروها، ایجاد راه بندان و سد معبر در سطح خیابان ها 
این روزها به یک صحنه عادی برای شــهروندان در بافت های 
مرکزی شهر تبدیل شده است و هر روز نیز به تعداد آن اضافه 
می شــود؛ این معضل در بســیاری از خیابان های شهر شیراز 
موجب از دسترس خارج شدن یک خط از مسیر خیابان ها و 

در نتیجه افزایش ترافیک گردیده است. 
   پارک دوبل؛ یکی از عمده تخلفات رانندگان در شیراز

وی اضافــه کرد: برخــی رانندگان فکر می کننــد باید مقابل 
مکانی کــه کار دارند، توقف کنند، در حالی که شــاید چند 
متر جلوتر، جای پارک مناسبی وجود داشته باشد، اما ترجیح 

می دهند پارک دوبل کنند و مســیر حرکت سایر خودروها را 
مســدود کنند تا آســان تر کار خود را انجام دهند حتی اگر 
موجــب آزار دیگر رانندگان شــود، بنابراین پــارک دوبل را 
می توان یکی از عمده تخلفات رانندگان در سطح شهر شیراز 
و یکی از مصادیق نقض حقوق شــهروندی دانســت که طی 
مطالعات انجام شــده، در یــک روز معمولی پارک های دوبل 
به ظاهر عادی شــهروندان در خیابان های پرتردد و در هسته 
مرکزی شــهر شــیراز می تواند تا ۶۴ درصد طول ترافیک را 

افزایش دهد.
  وقت همراهی شهروندان برای رسیدن به شهری آرام 

است
 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به اینکه 
هم اکنون وقت همراهی شــهروندان برای رسیدن به شهری 
آرام اســت، ادامه داد: کمپین »۶۴ فقط یک عدد نیســت« 
بــا توجه به نقش فرهنگ ســازی در حمل ونقل توســط این 
معاونت برنامه ریزی و تدوین شده است تا نشان دهد همراهی 
شهروندان تا چه اندازه می تواند تقاضای سفر را در شهر شیراز 

مدیریت کند و چهره شهر را زیبا سازد. 
معاون شــهرداری شــیراز اضافه کرد: با توجه به اینکه عامل 
انســانی بیشترین سهم را در کنترل عبور و مرور و آرام سازی 
فضای شــهری داراســت، در این کمپین تلاش شــده است 
راهکارهای مدیریت تقاضای ســفر از طریق فرهنگ سازی و 
آموزش رفتارهای ترافیکی به شــهروندان با زبانی متفاوت در 

شیراز اکران شود. 
کمپین »۶۴ فقط یک عدد نیســت« می خواهد با اعلام آمار 
مهم افزایش ترافیک که با رفتارهای نامناسب ترافیکی برخی 
شــهروندان ایجاد شده اســت، تلاش کند تا با رعایت نکات 
ترافیکی و فرهنگی یک رانندگــی اصولی را همراه با رعایت 
حقوق و احترام به یکدیگر برای مردم شــیراز ارائه نماید. وی 

اعلام کرد: علاوه بر تبلیغات محیطی؛ انواع ویدیوهای تولیدی 
کوتاه مردمی، جهت ارائه نکات آگاهی بخشی و ایمنی، تولید 
اینفوگرافیک هــا، عکس نوشــت ها، آموزش هــای میدانی و 
خیابانی، اســتفاده از ظرفیت های صدا و سیمای مرکز فارس، 
چهره های مردمی و شــخصیت های تأثیرگذار نیز برنامه ریزی 
شده است و نتایج حاصل از تحلیل و ارزیابی ها نشان می دهد 
که در میان تدابیر و سیاست های مختلف برای بهسازی رفتار 
و فرهنگ ترافیکی در راســتای بهبود ایمنی و روان ســازی 
حمل ونقل، عنصر »آموزش و فرهنگ ســازی در میان اقشار 
مختلف جامعه« بیشترین ســهم را در میان مؤلفه های دیگر 
داراســت و در این راســتا هدف اصلی معاونت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری شــیراز آگاهی بخشی به شهروندان شیراز 
اســت تا ضمن اصــلاح خرده رفتارهای ترافیکــی بتوانیم با 
آرامــش و حفظ احترام در شــرایط و حــوادث ترافیکی به 

یکدیگر کمک کنیم.
   پارک دوبل یک تخلف آشکار است

معاون شــهرداری شــیراز در ادامــه به معضلات ناشــی از 
پارک های دوبل پرداخت و اظهار کرد: روزانه در ســطح این 
کلان شهر شاهد پارک دوبل و سوبل خودروها کنار خیابان ها 
هســتیم و این امــر موجب تنگنا و ایجاد گلوگاه می شــود و 
پس زدگــی ترافیک را به همــراه دارد، همچنین مشــکلات 
دیگــری از جملــه آلودگی هــوا و اختــلالات رفت وآمدی 
 و در نتیجــه مشــکلات روحی و روانی را در ســطح شــهر

ایجاد می کند. 
وی بــا بیان اینکه تا زمانی که پارک خــودرو کنار خیابان ها 
ممنوع نشده باشد، شاهد پارک دوبل و سوبل در سطح شهر 
هســتیم، اضافه کرد: شــهروندان باید از مکان هایی استفاده 
کنند که فضای پارک خودرو در آنجا وجود داشــته باشد و از 
پارک کردن خودرو در فضاهای عمومی از جمله ایستگاه های 

اتوبوس و تاکسی و محل تردد معلولان قطعاً اجتناب کنند.
شه دوست شیرازی خاطرنشان کرد: به یاد داشته باشید پارک 
مضاعف یا دوبل یک تخلف آشــکار است و مشکلات عمده ای 
را برای شــهروندان و خدمات اورژانسی ایجاد می  کند. معاون 
شهردار شیراز یکی از وظایف دوربین های نظارتی سطح شهر 
را برخورد با تخلفاتی همچون پارک دوبل عنوان کرد و گفت: 
در صورت بی توجهی، راننده متخلف با جریمه های ســنگینی 

روبه رو خواهد شد.
  معضل پارک دوبل نیازمند اعمال قانون توسط پلیس است

وی اضافه کرد: افزایش تعداد پارک دوبل خودرو، این معضل 
را عادی کــرده و به عنوان یک رفتار ترافیکــی قابل انجام و 
بدون هزینه در ذهن شــهروندان نهادینه شده است، از این رو 
علاوه بر فرهنگ ســازی، نیازمند اعمال قانون توســط پلیس 
است. شهروندان باید قبل از مراجعه به مراکز خرید یا خدمات 
با استفاده از خودروی شــخصی، برای محل پارک خودروی 
خود برنامه ریزی کنند. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز خاطرنشــان کرد: هزینه های بسیاری در راستای تردد 
بهتر شــهروندان در آزادســازی و احداث معابر انجام شده، 
به طور مثال یک معبر با ســه خط عبور ایجاد شــده اســت، 
امــا در عمل یک یا دو خط عبور قابل اســتفاده بوده و دیگر 
 خطوط صــرف پارک دوبل خودروی تعدادی از شــهروندان 

ناآگاه شده است. 
شه دوســت شــیرازی بــا بیان اینکــه پارک دوبــل خودرو 
هزینه های دیگری از جمله تأخیر بیشــتر را به شــهروندان 
تحمیل می کند، ادامه می دهد: شهروندان باید قبل از مراجعه 
به مراکز خرید یا خدمات با اســتفاده از خودروی شــخصی، 
برای محل پارک خودرو خود برنامه ریزی کنند و در ســاعات 
 شلوغ، بخشی از سفر خود را با حمل ونقل همگانی یا به صورت 

پیاده انجام دهند. 

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 

اگر مدیری موفق است سعی شود ابقا شود

به گزارش سبحان، سیده مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز از بررسی مشکلات منطقه قصرقمشه و اجرای 

پروژه های محرومیت زدایی در این منطقه خبر داد.
   مشکلات شهرک قصرقمشه نیازمند توجه و رسیدگی فوری است

 حسینی امروز، ۲۶ مرداد ماه در حاشیه بازدید از منطقه قصرقمشه شیراز 
با اشــاره به اینکه این بازدید به منظور بررسی وضعیت موجود، شناسایی 
مشکلات زیرساختی و همچنین اتخاذ تصمیمات لازم جهت بهبود شرایط 
زیستی ساکنان این منطقه انجام شده است، گفت: مشکلات متعددی در 
شهرک قصرقمشه مشاهده می شــود که نیازمند توجه و رسیدگی فوری 

هستند. وی به فرسودگی زیرساخت های شــهری، ناکافی بودن فضاهای 
عمومی و همچنین خزش شــهر از این ناحیه و وضعیت آرامســتان این 
منطقه اشاره کرد و گفت: با توجه به این مشکلات، کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شــهر با همکاری شــهرداری منطقه ۱۰ اقدام به تدوین 
برنامه ای جامع جهت اصلاح زیرســاخت ها و بهبود شرایط زندگی در این 
محله کرده اســت. عضو هیئت رئیسه شــورای اسلامی شهر شیراز با بیان 
اینکه در راســتای تسهیل تردد ســاکنان و کاهش خطرات ایمنی، معابر 
اصلی و فرعی بافت قدیم گویم بازســازی و بهســازی خواهند شد، گفت: 
باید مراقبت بیشتری به منظور جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز در 

زمین هایی که متعلق به اراضی منابع طبیعی هستند، صورت گیرد.
   تلاش خواهیم کرد تا شهرک قصرقمشه را به مکانی مناسب تر و ایمن تر 

برای زندگی ساکنان آن تبدیل کنیم
حســینی همچنین بر ضرورت تعیین تکلیف آرامســتان و مشخص شدن 
حریم آن در منطقه قصرقمشــه تأکید کرد و گفت: با همکاری و همیاری 
تمامــی ارگان هــای مرتبط، تلاش خواهیم کرد تا شــهرک قصرقمشــه 
را به مکانی مناســب تر و ایمن تر برای زندگی ســاکنان آن تبدیل کنیم.
پیگیری های لازم جهت تســریع در اجــرای برنامه های مذکور به صورت 
مســتمر انجام خواهد شــد و گزارشات دوره ای از پیشــرفت پروژه ها به 

ساکنان ارائه می دهیم.

به گزارش ســبحان، طرح »ورزش و مردم« با حضور مدیرکل ورزش های 
همگانی وزارت ورزش و جوانان، رئیس فدراســیون ورزش های همگانی، 
مدیر  کل ورزش و جوانان، شــهرداران شــهرهای اســتان فارس، رؤســا 

هیئت های ورزشی و ادارات ورزش و جوانان در شیراز آغاز شد.
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فارس با اشــاره به 
برگــزاری طرح ملی ورزش و مردم در اســتان فــارس، اظهار کرد: طرح 
ملی ورزش و مردم در اســتان فارس کار خود را آغاز کرده و مردم استان 

می توانند با حضور در پایگاه انتخاب شده در این طرح مشارکت کنند.
وی بیــان کرد: هدف برگزاری طرح ملــی ورزش و مردم، عمومی کردن 
ورزش همگانــی در بین مردم اســت، به این صــورت که مردم به صورت 
رایگان یک ورزش صبحگاهی و عصرگاهی داشــته باشند. خداجو تصریح 

کرد: بــا توجه به تأثیر ورزش در ســلامتی و پیشــگیری از وقوع برخی 
از بیماری ها، بخشــی از اهداف برگزاری طــرح ملی ورزش و مردم حفظ 

سلامتی، توسعه ورزش همگانی و ایجاد شور و نشاط بین مردم است.
وی ادامــه داد: طرح ملی ورزش و مردم در پایگاه های منتخب ورزشــی 
در اســتان برگزار می شود. همچنین برای برگزاری این طرح با ارگان های 
دارای باشــگاه ورزشی نیز هماهنگ شده اســت تا بتوانیم ورزش رایگان 

صبحگاهی و عصرگاهی را در کل استان برگزار کنیم.
مدیر  کل ورزش و جوانان استان فارس گفت: انتظار می رود در همه پایگاه 
منتخب در سراســر استان مورد اســتقبال همه آحاد جامعه قرار گیرد و 
مردم استان برای اطلاع از ساعات و مکان های برگزاری این طرح می توانند 

به هیئت همگانی و اداره ورزش و جوانان مراجعه کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس در نشســت میراث فرهنگی فارس از ثبت 
یــک آب انبار تاریخی متعلق بــه دوره قاجار در 

شهرستان لار خبر داد.
ثابت اقلیــدی با بیــان اینکه آب انبــار تاریخی 
هشــت پخ به شــماره ملی ۳۴۱۴۴ در فهرست 
ملی ایران جای گرفته اســت، گفت: این آب انبار 
به دلیل فرم معماری هشــت گونه کــه دارد به 

هشت پخ معروف شده است. 
وی افزود: یکی از ویژگی های این بنای ملی نوع 
شــکل آن اســت؛ به طوری که پلان مخزن آب 
آب انبار از بیرون دارای فرمی هشــت ضلعی و از 
داخــل فرم دوازده ضلعی دارد. این نوع ســاخت 
در احداث آب انبارهای شهر لار کمتر دیده شده 
اســت و به احتمال زیاد ایــن آب انبار از معدود 
آب انبارهایی است که تعداد اضلاع آن از درون و 

بیرون متفاوت است. 
مدیــرکل میراث فرهنگی فارس با بیان اینکه بنا 
در وضعیت ایســتایی خوبی به سر می برد، گفت: 
این بنــای ملــی دارای ارزش فرهنگی )حفظ، 
معرفی و مستندسازی سنت های خاص معماری 
آب انبارهای لار( همچنیــن ارزش هنری )نحوه 
ســاخت، نوع ساخت، نوع گنبد، پلان ۱۲ ضلعی 
گنبد( و ارزش معمــاری )نمونه منحصربه فرد از 
آب انبارها به علت داشــتن اضلاع دوازده گانه در 

مخزن و گنبد( است.
بر اســاس این گزارش، به دلیل خشــکی آب و 
هوای بخش عمــده ای از کشــور و عدم ریزش 
بــاران کافی در بیش از ۶ ماه در ســال در اکثر 
نقاط و در نتیجه فصلــی بودن آب رودخانه ها و 
عدم دسترسی به آب، تمهیدات گوناگونی جهت 
تامین آب شــیرین در فصول خشک سال شده 
اســت. در این رابطه، آب انبــار همان گونه که از 

نامش پیداست، برای ذخیره  آب در فصول پرآب 
و اســتفاده از آن برای ســایر ایام ســال احداث 
می شده است. بدین ترتیب نیاز مردم باعث شده 
در شــهرهای گرم و خشک، هر محله برای خود 

یک یا چند آب انبار داشته باشد.
در لارستان نیز آب انبار از ابنیه مهم شهری بوده 
و گنبدهای حجیم آب انبارهایش در سیمای شهر 
خودنمایی می کرده اســت. آب انبار هشت پخ لار 
نیز نظیر نمونه ای مشــابه، وظیفه آب رســانی به 

محلات مسکونی را داشته است.
 قدمــت آب انبار به دوره قاجاریــه باز می گردد. 
قطــر درونی و بیرونی بنا نیز به ترتیب در حدود 
۱۱ و ۱۶ متر اســت. مســاحت آن حدود ۲۰5 
متر مربع اســت. بنا دارای چهار دهانه غیر قرینه 
اســت. دلیل این غیر قرینگی نزدیکی به خانه ها 
در شرق آب انبار است که امکان آب گیری درست 

را نمی داده است.
هم اکنــون ایــن اثــر تحــت نظــارت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است 
و هرگونه دخــل و تصرف و عملیــات منجر به 
تخریب و یا تغییر هویت آن شود جرم محسوب 
می شود و مرتکب مشمول مجازات قانونی خواهد 
شد و مرمت و بازسازی اثر صرفا با تأیید و نظارت 

این وزارتخانه ممکن خواهد بود.

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

محرومیت زدایی به قصرقمشه شیراز رسید

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس:

طرح »ورزش و مردم« در فارس آغاز شد

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

آب انبار قاجاری »هشت پخ« لارستان
 ثبت ملی شد

۶۴ فقط یک عدد نیست؛ درصد ترافیک شیراز به دلیل پارک های دوبل است
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 »هيچ گنهکارى را نااميد مکن. چه بســيار گناه آلوده اى که عاقبتى نيکو يافته 
است.«

ميزان الحکمه:، ج ۹، ص: ۵۷۵

طرح روزحدیث روز

»آتش در آشیانه  اژدها«؛ روایت دختری که به 
اسارت بعثی ها در می آید

کتاب »آتش در آشــیانه  اژدها« به قلم 
رؤیا منوچهری درباره گــذار از دوران 
نوجوانی  دوران  بــه  کودکی  شــیرین 
همزمــان بــا از راه رســیدن مهمان 
ناخوانده جنگ به تصویر کشیده است. 
دو روز قبل از تمام شدن فصل تابستان 
و بازشــدن مدارس، روشــینا به همراه 
مادرش به قصر شــیرین سفر می کند 
تا زندگــی جدیدی نزد دایــی مراد و 
خانواده اش شــروع کننــد. اما اژد های 
ویرانگر جنگ از راه می رســد و مسیر 
دیگری پیش روی آنها گشوده می شود. 
شــهر برای زنان و کودکان و ســالمندان امن نیست. دایی مراد برای دفاع از 

شهر می ماند و خانواده اش را به خارج از شهر می فرستد.
با بمباران جاده توســط هواپیما های دشــمن و گریــز از آن لحظات تلخ و 
وحشتناک، روشــینا ناامید و پابرهنه در جنگل بلوط به هوش می آید. او که 
از ترس جانش لباس پســرانه پوشیده است، به اسارت دشمن درمی آید و به 

عمارتی اسرارآمیز برده می شود.
این کتاب که در دســته رمــان نوجوانان قرار می گیرد، چاپ اول آن ســال 

گذشته از سوی انتشارات قدیانی روانه بازار شده است.

»جمع انقلابی ها« در کتاب فروشی ها
نگرشــی  انقلابی ها«؛  »جمــع  کتاب 
نهادی به تاریخ حــوزه  هنری انقلاب  
اسلامی به قلم سینا کلهر در انتشارات 

سوره  مهر به چاپ رسید.
این کتاب، تلاشِ پژوهشــی کلهر در 
تاریخ تحولات حوزه  هنری،  بازخوانی 
یکی از موجودیت های انقلاب  اسلامی 
اســت که به مثابه یک نهاد یا سازمان 
هنری بررسی شــده و ادوار مدیریتی 

آن تحلیل شده است.
کتاب تلاش کرده تا دوره های مختلف 
مدیریتی و سیاســت گذاری در حوزه 
هنری را با چشــم اندازی کلی و نگاهــی کلان روایت کند. روایتی مبتنی بر 
تحلیل نظرات نســل های مختلف و بیان چگونگی رســیدن حوزه  هنری به 
نقطــه ای که در حال حاضر روی آن قــرار دارد. »جمع انقلابی ها« از مقدمه 
و پنج فصل تشــکیل شده از جمله؛ »بازســازی صحنه شکل گیری سازمان 
هنری )حوزه هنری(«، »بازسازی صحنه مدیریت فرهنگی: دوره بسط هویت 
انقلاب«، »بروکراسی متواضع«، »دوره بازیابی هویتی: سازمان هنری به مثابه 
پاتوق« و »دانش ضمنی درباره سازمان هویتی«. در پایان کتاب نیز اسناد و 

منابع، تصاویر و منابع نیز برای خواننده آورده شده است.

مرد ایرانی که از اهل  بیت پیامبر)ص( شد
کتاب »ســتاره ثریا« از جمله آثار نشــر جمال اســت که بــا هدف معرفی 
دانشــمندان ایرانی در تمدن اسلامی منتشر شده اســت. این اثر که به قلم 
محســن نعماء نوشته شده، دربردارنده داســتان هایی از شخصیت های مهم 
و تأثیرگذری اســت که پایه های تمدن اسلامی را بنا نهاده و مایه شکوفایی 
آن شــده اند. در معرفی این اثر آمده است: ما در زمانه ای زندگی می کنیم که 
هرکســی در جهان، می خواهد ارزش و اعتبار کشــورش را به دیگران نشان 
بدهد. ایران عزیز ما هم از دیرباز فرهنگ ارزشمندی داشته؛ اما در این روزها 
کمتر از دانشمندان و عارفان ایرانی می شنویم. آن قدر از آنها دور شده ایم که 
انگار باید با تلســکوپ، ستاره های ثریایِ ایران زمین را مشاهده کنیم. کتاب 

»ستاره ثریا « اثری مزین به داستان ها و افتخارات ایرانیان است.
»ســتاره ثریا« داســتان های کوتاه، با زبانی خودمانی و صمیمی نوجوانان را 
با مفاخر کشــورمان آشنا می کنند. نویســنده کتاب، آقای محسن نعماء، در 
انتخاب زاویه دید و روایت ماجرا به خوبی عمل کرده اســت و با برداشــتن 

واسطه ها در کتاب، مستقیما با مخاطب نوجوان گفت وگو می کند. 
کتاب »ســتاره ثریا« را انتشــارات بین المللی جمال در 176 صفحه چاپ و 

روانه بازار کرده است.

پارچه هوشمندی که می تواند ویروس ها و سرطان ریه 
را شناسایی کند

فن آوری

عکس خبر

 کارگر یک مغازه مرغ و خروس فروشی - شهر داکا بنگلادش

 نمایشگاه پرورش گوسفند - انگلیس

تداوم گرماى بى سابقه در کشور

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    مجسمه خواجوی کرمانی 

سلامت

بدن در گرمای شدید چه مقدار آب نیاز دارد؟
طی هفته های گذشته، مناطق مختلفی از ایالات متحده 
و دیگر نقاط جهان دما هایی بالاتر از حد معمول در فصل 

تابستان داشتند.
 با افزایش ســالانه دما، از هر زمانی مهم تر اســت که به 
بدنمان بیشــتر توجه کنیم و کرم ضدآفتاب بزنیم و آب 

کافی بنوشیم تا از کم آب شدن بدن جلوگیری کنیم.
ســازمان ملی خدمات ســلامت انگلیس معمولاً توصیه 
می کند روزانه بین شــش تا هشت لیوان آب بنوشیم، اما 
این مقدار ممکن اســت در تابستان و در شرایط گرمای 
شدید، تغییر کند. اما نظر نهایی آکادمی های ملی علوم، 
مهندسی و پزشــکی ایالات متحده این است که مصرف 
کافــی مایعات روزانه برای مردان 15/5 لیوان )3/7 لیتر( 
در روز و برای زنان 11/5 لیوان )2/7 لیتر( در روز است.

آنجلا رای، پزشــک عمومی می گویــد: در هوای گرم و 
به ویژه اگر ورزش کنیم، نیاز ما به آب افزایش می یابد. در 
یک روز گرم، ما باید تا حدود ســه لیتر آب بنوشیم، اما 
مهم اســت که این مقدار را در طول روز تقسیم کنیم و 

مقداری زیاد را یک باره ننوشیم.
اگر در طــول روز آب کافی مصرف نشــود، بیماری های 
مختلــف مرتبط با گرمــا می توانند بروز کنــد از جمله 
گرمازدگــی، از حال رفتن بر اثر گرما و گرفتگی عضلانی 
ناشی از گرما. بر اساس گزارش مراکز کنترل و پیشگیری 

از بیماری های آمریکا، نخســتین توصیه این اســت که 
منتظر نمانید تا تشنه شوید و سپس آب بنوشید، زیرا در 

آن زمان، شما پیش تر دچار کم آبی شده اید.
احســاس تشــنگی و ادرار تیره رنــگ و با بــوی قوی از 
نشانه های اولیه ای به شــمار می روند که نشان می دهند 
شما ممکن است دچار کم آبی شــده باشید. سایر علائم 
عبارت اند از احســاس خســتگی، احســاس سرگیجه یا 

خشک شدن دهان.
در حالی که مهم اســت بدانید آیا آب کافی می نوشید یا 
خیر، کلینیک مایو پیشــنهاد می کند اگر کسی به ندرت 
احساس تشنگی می کند و ادرارش شفاف یا به رنگ زرد 
روشن است، احتمالاً در مصرف آب او هیچ مشکلی وجود 
ندارد. این سازمان توصیه می کند که هنگام قرار گرفتن 
مداوم در گرما، هر 15 تا 20 دقیقه 0/2 لیتر و در ساعت 
بین 0/7 تا 0/9 لیتر آب بنوشید. با این حال، اگر بیش از 
1/4 لیتر آب در ســاعت بنوشید، امکان آبرسانی بیش از 
حد وجود دارد که می تواند به کاهش ســطح نمک خون 

منجر شود.
یک قانون دیگر این اســت که هرچه شخص بیشتر عرق 

کند، باید آب بیشتری بنوشد.
اگر می خواهید بدنتان را آبرســانی کنید، اما در نوشیدن 
آب مشکل دارید، بخشــی از مصرف روزانه مایعات شما 

می تواند 
طریــق  از 

میوه ها  خوردن 
ســبزیجاتی  و 
کــه آب زیادی 
دارنــد، ماننــد 

خیار، گوجه فرنگی، کرفس، هندوانه، کدو سبز، توت 
فرنگی، کاهو، هلو و نیز ماست تأمین شود.

زمانــی که دیگر بــه طور فعال بیرون از خانه نیســتید، 
ایــن به معنای آن نیســت که می توانیــد مصرف آب را 
متوقف کنید. ممکن اســت چند ســاعت طول بکشــد 
 تا آب کافی بنوشــید و آنچــه را بدن شــما احتمالاً از 
طریق عرق از دســت داده اســت، کاملًا جایگزین کنید؛ 
بنابراین توصیه می شــود در طول روز به نوشیدن ادامه 
دهید تا آثار احتمالی کم آب شدن بدن را کاهش دهید.

دانستنی

یک اشتباه در مراقبت از مو، منجر به ریزش موهایتان می شود

ریزش مو یکی از شــایع ترین مشکلات در سراسر جهان 
اســت و بیش از یک ســوم مردم با این مشــکل مواجه 
هستند و این یک رونده طبیعی در چرخه رشد مو است. 
در این چرخه موها پس از مرحله رشد، مدتی روی سر و 
اصطلاحاً در مرحله استراحت می مانند و پس از آن وارد 

مرحله ریزش می شــوند. ولی این یک روند طبیعی است 
که جای نگرانی ندارد. چراکه موهای ریخته شــده پس 
از مدتی دوباره شــروع به رشــد می کنند و چرخه از سر 
گرفته می شود. اما ریزش مو زمانی نگران کننده می شود 
که موهای ریخته شده بسیار بیشتر از موهایی باشند که 
مجدداً روی ســر رشد می کنند. در چنین حالتی به مرور 
زمان موها حجم خود را از دست می دهند و حتی ممکن 

است فرد دچاره طاسی موضعی یا کامل گردد.
یک تریکولوژیست اشــتباهی در مراقبت از مو را نام برد 
که منجر به ریزش مو می شــود. او این اشــتباه را برس 
زدن انتهای موها دانســت که باعث ریزش مو و افزایش 
شــکنندگی مو می شــود. به گفته او، بسیاری از خانم ها 
بدون بــاز کردن کامــل موهایی که بســته اند ، انتهای 
موهای خود را شــانه می کنند، که این کار اشتباه است.

موها باید شــانه شــوند و برای این کار باید شانه زدن را 

از ریشــه باید شــروع و به تدریج به سمت انتها حرکت 
کنند. بســتن موهایی که گره دارند، بدون شــانه کردن، 
می تواند شــکنندگی ساقه های مو را افزایش داده و باعث 

ریزش مو شود.
مراقبت مناســب از خشــکی و شــکننده شــدن موها 
 جلوگیری می کند. بهتر است هنگام خشک کردن موها از 
حوله هــای میکروفایبر بــه جای حوله نخی اســتفاده 
کنید. چــرا که این حوله ها اصطــکاک کمتری را ایجاد 
می کننــد کمتر منجر به گــره خوردن می شــوند. این 
متخصص همچنیــن توصیه کرد که برای بســتن موها 
بهتر است از کش های ابریشــمی  یا ساتن استفاده شود. 
چنین کش هایی باعث کشیدگی مو نمی شوند و به حفظ 
خاصیت ارتجاعی آن کمک می کنند. علاوه بر این، خرید 
روبالشــی های ساخته شده از همان جنس یعنی ساتن و 

ابریشم می تواند از ساقه موهای شما محافظت کند.

تغذیه

روشی که کمک می کند غذای کمتری بخورید
یافتن راهی برای خوردن غذای کمتر برای افراد پرخور و 
حتی کسانی که به دنبال رژیم هستند بسیار مهم است.

اولگ گلادیشــف، روان پزشک، به روشــی ساده و آسان 
اشــاره می کند که در سر میز اســتفاده می شود، که به 
ســرکوب احساس گرسنگی و خوردن مقدار کمتری غذا 
کمک می کنــد. او می گوید: روش خوبــی برای کاهش 
کالــری دریافتی فرد در هر وعــده غذایی وجود دارد، به 

عنوان مثال، اســتفاده از بشقاب های آبی مربعی شکل به 
دریافــت 500 کالری کمتــر در روز کمک می کند. زیرا 
رنگ آبی احساس گرسنگی را ســرکوب می کند، اشتها 
را کاهــش می دهد و اثر آرام بخشــی دارد. علاوه بر این، 
اســتفاده از بشــقاب های کوچــک و کارد و چنگال های 
کوچک بــه کاهش میزان غذایی که فرد می خورد کمک 
می کند. همه غذا های ســفید، شــکر ســفید، آرد، برنج 

سفید، نان ســفید را نیز باید از ســفره حذف کرد، زیرا 
این غذا ها حاوی کربوهیدرات های ســاده ای هستند که 
می توانند اشــتها را تحریک کنند. عــلاوه براین فرد باید 
با حالت های روحــی عاطفی خود را رفع کرده و در برابر 
اســترس مقاومت کند و به دنبال موضوعات مثبت حتی 
در چیز هــای کوچک باشــد، زیرا ایــن کار می تواند که 

می تواند حواس او را از غذا خوردن منحرف کند.

پژوهشگران »دانشگاه واترلو« نوعی پارچه هوشمند 
ابداع کرده اند که با ارائه شدن در قالب ماسک صورت 
می تواند ویروس ها، سرطان ریه و بیماری های دیگر 

را از تنفس کاربر تشخیص دهد.
 یک کت را تصور کنید که انرژی خورشیدی را جذب 
می کند تا شــما را در یک پیاده روی سرد زمستانی 
گــرم نگه دارد یا پیراهنی که می تواند ضربان قلب و 
دمای بدن شــما را کنترل کند یا اینکه ورزشکاران 
بــرای پیگیری عملکرد خود بدون نیاز به باتری های 

حجیم  بتوانند لباس دارای قابلیت تصویری بپوشند.
پژوهشگران »دانشگاه واترلو« نوعی پارچه هوشمند 
را با این قابلیت های قابــل توجه ابداع کرده اند. این 
پارچه دارای پتانســیل برداشــت انرژی، نظارت بر 
سلامتی و اتصال به اپلیکیشن های کاربردی ردیابی 
حرکت اســت. پارچه جدید ساخته شــده توســط 
گروه پژوهشــی واترلو می تواند گرمای بدن و انرژی 
خورشیدی را به الکتریسیته تبدیل کند و امکان کار 
کردن مــداوم را بدون نیاز به منبــع انرژی بیرونی 
فراهم آورد. حسگرهای گوناگون نظارت بر دما، فشار 

و موارد دیگر را می توان با مواد ادغام کرد.
این حســگرها می توانند تغییرات دما را تشــخیص 
دهند و طیف گســترده ای از حســگرهای دیگر نیز 
می توانند بر فشار، ترکیب شــیمیایی و موارد دیگر 
نظارت کنند. یکــی از کاربردهای امیدوارکننده این 
پارچه، به کار بردن آن در ماسک های هوشمند است 
که می توانند دمای حاصل از تنفس و ســرعت آن را 
ردیابی کنند و مواد شــیمیایی موجود در تنفس را 
تشخیص دهند تا به شناســایی ویروس ها، سرطان 

ریه و سایر بیماری ها کمک کنند.

  مسابقات کشوری پرش با اسب - همدان

   حرکت کاروان پیاده روی اربعین از ملاشیه  اهواز

گردشگری

بنــدر چابهار تنها بندر اقیانوســی ایران اســت و 
در جای جــای آن می توان ســواحل زیبا و مناظر 
بی نظیری دید که شاید شبیه آن را تنها در جزایر 
مالدیو می توان یافت. یکی از زیباترین سواحل این 
بندر، ساحل نورانی اســت. ساحلی زیبا سرشار از 
شــب تاب هایی که همانند الماس می درخشــند. 
شب تاب هایی که زیر قدم هایتان قرار دارند و سوار 
بر امواج به این ســو و آن ســو حرکت می کنند و 
از همــه جالب تر این کــه خالق ایــن زیبایی ها 

باکتریهای دریایی هستند.
 ساحل شب تاب یا نورانی

لذت تکرار نشدنی در کنار دریا بودن، شنیدن صدای 
دلپذیر امواج ، قدم زدن در ســاحل و احساس کردن 
شن های گرم در زیر پاهایمان همیشه باعث می شود 
رفتن به کنار دریا یکی از اولین گزینه ها برای ســفر 
باشــد. حال فکر کنید تمام این زیبایی ها را در تلالو 
ذره های درخشــان داشته باشید. برای داشتن چنین 
خاطره فراموش نشــدنی می توانید به ساحل نورانی 

چابهار سفر کنید.
بندرچابهــار مناظر طبیعی جذابی مانند؛ جنگل های 
حرا، تالاب صورتی، گل افشان، کوه های مریخی دارد 
اما دیدن ساحل زیبای نورانی قطعاً تجربه  متفاوت و 
جذابی را برایتان رقم می زند. با ســفر به این ساحل، 
این بار قرار اســت تجربه ای متفاوت از در کنار دریا 
بودن داشته باشــید و برای دیدن امواج زیبا این بار 
شــب را انتخاب کنید. این ساحل مانند پدیده شفق 

قطبی بســیار نایاب اســت و در مناطق محدودی از 
جهان دیده می شود.

در شب هایی که مهتاب در آسمان نباشد و فضا خالی 
از نور باشــد این ذره های درخشــان بیشتر به چشم 
می آیــد و تلألو بی نظری را در برابر چشــمانتان به 
تصویر می کشــد. اما شاید مشتاق شده اید بدانید که 
این ذره های الماس گون درخشان چه چیزی هستند 
که این چنین صحنه هــای زیبایی را ایجاد می کنند؟ 
این ها در واقع نوعی از پلانکتون و باکتری هستند که 
به علت خصوصیات زیستیشــان که به زیست بوم آن 
منطقه نیز بســتگی دارد، از خود نورهای آبی منتشر 
کــرده و پدیده خارق العاده ای کم نظیر و دیدنی خلق 

می کنند.
 موقعیت و زمان بازدید  از ساحل نورانی

بــرای رفتــن به ایــن ســاحل زیبا کــه در جنوب 

ایــران واقع شــده، باید بــه بندر چابهــار که در 
فاصله 738 کیلومتری مرکز اســتان سیســتان و 
بلوچســتان قرار دارد، ســفر کنید. این ساحل در 
خــارج از شــهر و در نزدیکی کنارک واقع شــده 
 اســت، پس با توجه به فاصله زمانی یک ســاعت 
و نیمــی که باید طی کنیــد، زود حرکت نکنید و 
کمی پس از غروب راهی روســتای تنگ شــوید. 
دور بودن روستای تنگ از فضای شهری و تاریک 
بودن فضا، موجب شده که این الماس ها به زیبایی 

بدرخشند.
بهترین زمــان برای بازید این منظــره یک یا دو 
ســاعت پس از تاریکی کامل آســمان است. بهتر 
اســت برای لذت بــردن از این فضــای زیبا، فصل 
زمســتان و پاییــز را انتخاب کنید کــه آب و هوای 

چابهار کاملًا بهاری است.
منشأ نورهای ساحل شب تاب

این پدیده کــه در مکان های دیگری مانند؛ کامبوج، 
جزایر مالدیو، خلیج پورتوریکو، سوئد و جزایر  هاوایی 
دیده می شــود، کاملًا یک دلیــل علمی دارد و فقط 
ظاهر آن رؤیایی و خیالی اســت. اگــر بخواهیم این 
پدیده را علمی بررسی کنیم، دلیل علمی این پدیده 
وجود باکتری ها و پلانگتون هایی در آب است که در 
راستای ساحل در یک خط حرکت می کنند و زمانی 
که موج ها به ســمت ساحل می آیند باعث ایجاد این 
نورها می شــوند. نام علمی این پدیده فیتوپلانکتون 

است.

ساحل شب تاب، رؤیایی در واقعیت

ادبیات
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